TRATORES LINHA 4000 AGRALE
TRACTORES LINEA 4000 AGRALE

Catalogo de Pecas







AAGRALE S.A.

CATALOGO DE PECAS
CATALOGO DE PIEZAS

TRATORES
TRACTORES

4100.4 HSE / 4100HSE / 4100 SEI /
4100 SEI GAS/4118.4

DEPARTAMENTO DE PECAS E ASSISTENCIA TECNICA
DEPARTAMIENTO DE PIEZAS Y ASSISTENCIA TECNICA

CAXIAS DO SUL - RS - BRASIL



INTRODUCAO

CATALOGO DE PECAS DOS TRATORES AGRALE MODELOS
4100.4 HSE / 4100HSE / 4100 SEI / 4100 SEI GAS / 4118.4

Este catalogo de pecas foi desenvolvido para facilitar a identificacéo e localizacdo das pecas
de reposicao. As ilustracfes aqui contidas ndo devem servir como base para quaisquer resolucdes
de ordem técnica.

A correta interpretacdo e manuseio deste catdlogo sdo formas para se obter um melhor
atendimento dos pedidos de pecas de reposi¢do. Consulte primeiramente os indices. Na ilustracao
estdo identificadas a peca e o niUmero dos itens, e na relacdo encontramos o numero do item por
ordem sequencial, codigo, quantidade, denominacéo e sua aplicacao por modelo.

Quaisquer altera¢des que ocorrerem na estrutura do produto sdo informadas através de nossos
boletins técnicos.

DEPARTAMENTO DE PECAS E ASSISTENCIA TECNICA
42 EDICAO

Cédigo: 2900.002.130.00.2

INTRODUCCION

CATALOGO DE PIEZAS DE LOS TRACTORES AGRALE MODELOS
4100.4 HSE / 4100HSE / 4100 SEI / 4100 SEI GAS / 4118.4

Este catalogo de piezas fue desarrollado para facilitar la identificacién de las piezas de
reposicién. Las ilustraciones que acompafian el mismo no deben servir de base para cualquier
resolucién de orden técnica.

La correcta interpretaciéon y manoseo de este catalogo son formas para obtener un mejor
atendimiento de los pedidos de las piezas de reposicion. Consulte primero los indices. En lailustracion
estan identificadas las piezas y el numero de los itens, y en la relacion encontramos el nimenro del
item por orden de secuencia, codigo, cantidad, denominacién y
su aplicacion por modelo.

Cualquier alteracion que ocurra en la estructura del producto son informadas a través de
nuestros boletines técnicos.

DEPARTAMIENTO DE PIEZAS Y ASSISTENCIA TECNICA
42 EDICION

Cédigo: 2900.002.130.00.2



TRATORES / TRACTORES

Sistema Motor - Bloco Do Motor - Tampas, Valvulas De Sobrepresséao, Filtro Do Carter / Sistema Motor - Bloc

Motor - Tapas, Valvulas De Sobrepresion, Filtro Del Carter

Sistema Do Motor - Cilindro, Pistdo, Anéis E Biela / Sistema Del Motor - Cilindro, Piston, Aros Y Biela

Sistema Do Motor - Arvore De Manivelas E Volante / Sistema Del Motor - Ciguefial Y Volante

Sistema Do Motor - Conjunto Do Cabecote Do Cilindro / Sistema Del Motor - Conjunto De La Culata Del Cilindro

Sistema Do Motor - Carcaga Dos Balancins / Sistema Del Motor - Carcaza De Los Balancines

Sistema Do Motor - Conjunto Tampa De Comando, Bomba De Oleo E Manivela / Sistema Del Motor - Conjunto Tapa De
Comando, Bomba De Aceite Y Manivela

Sistema Do Motor - Eixo Do Comando De Valvulas E Conjunto Varetas Das Valvulas / Sistema Del Motor - Eje Del Comando
De Valvulas Y Conjunto De Las Varillas

Sistema Do Motor - Conjunto Da Bomba Injetora / Sistema Del Motor - Conjunto De La Bomba Inyectora

Sistema Do Motor - Conjunto Porta Injetor E Tubulag6es / Sistema Del Motor - Conjunto Porta Inyectora Y Tuberia

Sistema Do Motor - Bloco Do Motor, Virabrequim, Pistédo E Biela / Sistema Del Motor - Bloc Del Motor, Ciguenal, Pistén Y Biela
Sistema Do Motor - Cabecote Do Cilindro / Sistema Del Motor - Culata Del Cilindro

Sist. Do Motor - Tampa Do Bloco Do Motor E Coletor De Admisséo / Sist. Del Motor - Tapa Del Bloc Del Motor Y Colector De Admision
Sistema Do Motor - Defletor De Oleo, Radiador De Oleo E Filtro De Oleo / Sistema Del Motor - Deflector De Aceite, Radiador
De Aceite Y Filtro De Aceite

Sistema Do Motor - Conjunto Carburador / Sistema Del Motor - Conjunto Carburador

Sistema Do Motor - Conjunto Das Alavancas / Sistema Del Motor - Conjunto De Las Palancas

Sist. Do Motor - Carenagem, Motor De Partida E Porta Escovas / Sist. Del Motor - Carena, Motor De Arranque Y Puerta Escobas
Sistema Do Motor - Conjunto Volante, Ventilador E Conjunto Eixo Frontal / Sistema Del Motor - Conjunto Volante, Ventilador Y
Conjunto Eje Frontal

Sistema Do Motor - Componentes Elétricos / Sistema Del Motor - Componentes Electricos

Sistema Do Motor - Bap Automatico / Sistema Del Motor - Bap Automatico

Sistema Motor - Bloco Do Motor - Tampas, Valvulas De Sobrepresséo, Filtro Do Carter / Sistema Motor - Bloc Motor - Tapas,
Valvulas De Sobrepresion, Filtro Del Carter

Sistema Do Motor - Botao Auxiliar De Partida E Alavanca Das RPM / Sistema Del Motor - Boton Auxiliar De Arranque Y
Palanca De Las RPM

Sistema Do Motor - Cilindro, Pistédo, Anéis E Biela / Sistema Del Motor - Cilindro, Piston, Aros Y Biela

Sistema Do Motor - Arvore De Manivelas E Volante / Sistema Del Motor - Ciguefial Y Volante

Sistema Do Motor - Conjunto Do Cabecote Do Cilindro / Sistema Del Motor - Conjunto De La Culata Del Cilindro

Sistema Do Motor - Carcaga Dos Balancins / Sistema Del Motor - Carcaza De Los Balancines

Sistema Do Motor - Conjunto Tampa De Comando, Bomba De Oleo E Manivela / Sistema Del Motor - Conjunto Tapa De

Comando, Bomba De Aceite Y Manivela



TRATORES / TRACTORES

Sistema Do Motor - Eixo Do Comando De Valvulas E Conjunto Varetas Das Valvulas / Sistema Del Motor - Eje Del Comando De
Valvulas Y Conjunto De Las Varillas

Sistema Do Motor - Conjunto Da Bomba Injetora / Sistema Del Motor - Conjunto De La Bomba Inyectora

Sistema Do Motor - Conjunto Porta Injetor E Tubulagdes / Sistema Del Motor - Conjunto Porta Inyectora Y Tuberia

Kit Eixo Balanceador - Kit Flange De Acoplamento / Kit Eje Balanceador - Kit Pletina De Acoplamiento

Sistema Do Motor - Sistema Do Silencioso / Sistema Del Motor - Sistema Del Silencioso

Sistema Do Motor - Sistema Do Silencioso / Sistema Del Motor - Sistema Del Silencioso

Sistema Elétrico - Motor De Partida / Sistema Electrico - Motor De Arranque

Sistema De Arrefecimento - Radiador, Bomba D’agua E Tubulagdes / Sist. Enfriamiento - Radiador, Bomba De Agua Y Tuberias
Sistema Do Motor - Filtro De Ar / Sistema Del Motor - Filtro De Aire

Sistema Do Motor - Alternador E Suporte / Sistema Del Motor - Alternador Y Soporte

Alternador 55A / Alternador 55A

Sistema Do Motor - Alternador E Suporte / Sistema Del Motor - Alternador Y Soporte

Sistema Da Embreagem - Embreagem Monodisco A Seco / Sistema Del Embrague - Embrague Monodisco A Seco
Sistema Da Embreagem - Embreagem Monodisco A Seco / Sistema Del Embrague - Embrague Monodisco A Seco
Sistema Da Embreagem - Carcaca Da Embreagem / Sistema Del Embrague - Carcaza De La Embrague

Sistema Da Embreagem / Sistema Del Embrague

Sistema Da Caixa De Cambio - Carcaca / Sistema De La Caja De Cambio - Carcaza

Sistema Da Caixa De Cambio - Engrenagens / Sistema De La Caja De Cambio - Engranajes

Sistema Da Caixa De Cambio - Engrenagens / Sistema De La Caja De Cambio - Engranajes

Sistema Da Caixa De Cambio - Caixa Do Diferencial / Sistema De La Caja De Cambio - Caja Diferencial

Sistema Da Caixa De Cambio - Pinh6es De Acionamento / Sistema De La Caja De Cambio - Pifiones De Accionamento
Sistema Da Caixa De Cambio - Garfos De Acionamento / Sistema De Caja De Cambio - Horquillas De Accionamento
Sistema Da Caixa De Cambio - Engrenagens E Caixa De Descida / Sistema De La Caja De Cambio - Engranajes Y Caja De Descenso
Sistema De Transmissédo - Semi-eixo / Sistema De Transmision - Semieje

Sistema Alavanca De Marchas / Sistema De La Palanca De Marchas

Sistema De Acionamento Da Tracdo Dianteira / Sistma De Accionamiento De Traccion Delantera

Sistema Do Estrangulador / Sistema Del Estrangulador

Sistema Do Stop / Sistema Del Stop

Sistema Do Acelerador / Sistema Del Acelerador

Sistema Do Acelerador / Sistema Del Acelerador

Sistema Do Acelerador / Sistema Del Acelerador

Sistema De Pedais / Sistema De Pedales

Sistema Saida De Rodas Traseiras / Sistema De Salida De Ruedas Traseras



TRATORES / TRACTORES

Sistema De Alimentagéo - Cilindro De Gas / Sistema De Alimentacion - Cilindro De Gas

Sistema De Alimentagéo - Filtro De Decantacéo / Sistema De Alimentacion - Filtro De Decantacion

Sistema De Alimentacgao - Eletrovalvula GLP / Sistema De Alimentacion - Electrovalvula GLP

Sistema De Alimentacéo - Conjunto Redutor Sénior / Sistema De Alimentacion - Conjunto Reductor Sénior

Sist. De Alimentacédo - Suporte De Fixacdo Do Cilindro De Gas / Sist. De Alimentacion - Soporte De Fijacién Del Cilindro De Gas
Sistema De Alimentagéo - Cilindro De Gas / Sistema De Alimentacion - Cilindro De Gas

Sitema Da Alimentacéo - Fixacdo Kit Gas / Sitema Da Alimentacion - Fijacion Kit Gas

Sitema Da Alimentacéo - Protetores E Suportes / Sitema Da Alimentacion - Protectores Y Soportes

Sistema De Alimentagéo - Tanque De Combustivel (Novo) / Sistema De Alimentacion - Tanque De Combustible (Nuevo)
Sistema Hidraulico - Valvula De Comando / Sistema Hidraulico - Valvula De Comando

Sistema Hidraulico - Tanque Do Hidraulico E Bomba Hidraulica / Sistema Hidraulico - Tanque Del Hidraulico Y Bomba Hidraulica
Sistema Hidraulico - Cilindro De Diregéo / Sistema Hidraulico - Cilindro De Direccion

Cilindro Hidraulico / Cilindro Hidraulico

Sistema Da Valvula De Comando - Componentes / Sistema De La Valvula De Comando - Componentes

Sistema Hidraulico - Tanque Do Hidraulico E Bomba Hidraulica / Sistema Hidraulico - Tanque Del Hidraulico Y Bomba Hidraulica
Sistema Hidraulico - Tanque Do Hidraulico E Bomba Hidraulica / Sistema Hidraulico - Tanque Del Hidraulico Y Bomba Hidraulica
Sistema Da Bomba Hidraulica E Eixo Do Acionamento / Sistema De La Bomba Hidraulica Y Eje Del Accionamento

Sistema Hidraulico - Levante Hidraulico / Sistema Hidraulico - Levante Hidraulico

Sistema Hidraulico - Levante Hidraulico / Sistema Hidraulico - Levante Hidraulico

Sistema Do Eixo Dianteiro - Barras De Direcéo / Sistema Del Eje Delantero - Barras De Direccion

Sistema Do Cubo Dianteiro / Sistema Del Cubo Delantero

Sistema Do Eixo Dianteiro - Ponte Dianteiro Estreito / Sistema Del Eje Delantero - Puente Delantero Estrecho

Sistema Do Eixo Dianteiro - Cilindro Do Comando / Sistema Del Eje Delantero - Cilindro Del Comando

Sistema Do Eixo Dianteiro - Ponte Dianteira / Sistema Del Eje Delantero - Puente Delantero

Sistema Do Eixo Dianteiro - Diferencial / Sistema Del Eje Delantero - Diferencial

Sistema Do Eixo Dianteiro - Redutor Dianteiro / Sistema Del Eje Delantero - Reductor Delantero

Sistema Do Rodado Dianteiro / Sistema De Rodaje Delantera

Sistema Do Rodado Traseiro / Sistema Del Rodado Trasero

Sistema De Direcéo / Sistema De Direccion

Sistema De Direcao - Setor De Direcéo / Sistema De Direccion - Sector De Direccién

Sistema De Direcéo / Sistema De Direccién

Sistema Hidraulico - Diregéo Hidrostatica / Sistema Hidraulico - Direccién Hidrostatica

Sistema Hidraulico - Diregéo Hidrostatica / Sistema Hidraulico - Direccién Hidrostatica

Sistema Elétrico - Cabos De Ligacao E Bateria / Sistema Electrico - Cables De Coneccion Y Bateria



-, AGRALE TRATORES / TRACTORES -
INDICE




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SIST. MOTOR - BLOCO DO MOTOR - TAMPAS, VALVULAS DE SOBREPRESSAO, FILTRO DO CARTER |w i’%
SIST. MOTOR - BLOC MOTOR - TAPAS, VALVULAS DE SOBREPRESION, FILTRO DEL CARTER (£ H)J O %
, 5 i Bl Kl 121
E E NO gg'%'gszs % % DENOMINAGCAO / DENOMINACION § g § § g
1 7006.099.056.00.4 1 Conj. bloco do motor (inclui itens 2, 12, 16 e | Conj. bloc del motor (incluye itenes 2, 12, 16
17) y 17) ole|e
2 4101.035.008.02.0 1 Parafuso prisioneiro Esparrago olele
3 7006.001.021.00.5 1 Bujéo - Bloco do motor Tapon - bloc del motor olel|e
4 4101.037.084.05.2 2 Parafuso Allen M8 x 25 Tornillo Allen M8 x 25 [
5 4103.011.013.01.6 8 Arruela lisa A8,4 Arandela lisa A8,4 [
6 7006.001.019.00.9 1 Junta de vedagéo Junta de vedacion olel|e
7 7006.001.020.00.7 1 Tampa grande - Bloco do motor Tapa grande - bloc del motor olel|e
8 4101.037.080.01.9 2 Parafuso Allen Tornillo Allen olel|e
12 4004.016.016.00.6 2 Pino entalhado Perno entallado olel|e
13 4014.010.034.00.4 1 Anel de vedagéo (A) Aro junta (A) olel|e
14 7006.001.014.00.0 1 Conjunto bujdo magnético (A) Conjunto tapén magnético (A) olel|e
15 7006.001.006.00.6 1 Anel distribuidor do 6leo Aro distribuidor de aceite olel|e
16 7006.001.003.00.3 1 Bujéo 1/8" Tapén 1/8” olele
17 7006.001.022.00.3 1 Buj&o 1/4" Tapon 1/4” oleo|®
18 4014.010.037.00.7 1 Anel de vedagdo Aro junta olel|e
19 4008.011.006.00.3 1 Anel elastico Anillo elastico olele
20 7006.007.018.00.5 1 Arruela vélvula sobre presséo Arandela véalvula sobre presion olel|e
21 7006.007.019.00.3 1 Mola Resorte olel|e
22 4007.010.013.00.2 1 Esfera Esfera ole|e
23 7006.007.023.00.5 1 Carcaga valvula sobre presséo Carcaza véalvula sobre presion olel|e
24 4014.010.014.00.6 1 Anel de vedagédo Aro junta olel|e
25 4101.052.063.05.6 1 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal olel|e
26 7006.007.016.00.9 1 Conj. valvula de sobrepressédo do 6leo Conj. valvula de sobrepresion del aceite
(inclui itens 19, 20, 21, 22, 23,24 e 25) (incluye itenes 19,20,21,22, 23, 24 y 25) olele
27 4014.010.046.00.8 1 Anel de vedagéo Aro junta ole|e
28 7006.007.009.00.4 1 Conjunto filtro 6leo do carter Conjunto del filtro del aceite del carter olel|e
29 7006.001.025.00.6 1 Conjunto vareta nivel do dleo Conjunto varilla nivel del aceite ole|e®
30 7003.001.020.00.4 2 Anel de vedagéo Aro junta olele




TRATORES / TRACTORES

(A) Introducida en linea de montaje en el tractor 4100.4 a partir del chasis n® A0303222 adelante.

SIST. MOTOR - BLOCO DO MOTOR - TAMPAS, VALVULAS DE SOBREPRESSAO, FILTRO DO CARTER |w 2
SIST. MOTOR - BLOC MOTOR - TAPAS, VALVULAS DE SOBREPRESION, FILTRO DEL CARTER % ‘(-})J o %
- — b B I 2]
E E NO g(é%lgz)As % ?5 DENOMINAGAO / DENOMINACION § g § % g
31 4101.037.082.05.6 1 Parafuso Allen Tornillo Allen olel|e
32 4101.047.088.05.1 2 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal olel|e
33 7106.011.008.00.8 1 Tampa pequena do bloco Tapa pequena del bloc olele
34 7006.001.017.00.3 1 Junta de vedagéo Junta de vedacion olel|e
35 7010.099.004.00.6 X | Kit Juntas Kit Juntas ole
36 6003.001.044.00.5 1 Sensor de presséo do 6leo Sensor de presién de aceite olel|e
NOTA: (A) Entrou em linha de montagem no trator 4100.4 a partir do chassi n°® A0303222 em diante.




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SISTEMA DO MOTOR - CILINDRO, PISTAO, ANEIS E BIELA L i’%
SISTEMA DEL MOTOR - CILINDRO, PISTON, AROS Y BIELA (£ H)J O (u_a
p 5 A B A 121 N
E E NO gg'%'gszs % % DENOMINAGCAO / DENOMINACION § g § § g
1 7010.099.002.00.0 1 Conjunto standard (inclui itens 2, 4 e 8) Conjunto standart (incluye itenes 2, 4y 8) ole
2 7010.004.022.00.2 1 Cilindro - STD Cilindro - STD ole|e
3 4102.011.014.05.7 4 Porca sextavada Tuerca hexagonal ole
4 7007.004.006.00.1 1 Conj. anéis - STD (inclui itens 5,6 e 7)) Cj. de anillos STD (incluye itenes 5, 6 y 7) ole
4 7007.004.006.01.9 1 Conj. anéis do pistéo 0,25 Conj. anillos del pist6n 0,25 ole
4 7007.004.006.02.7 1 Conj. anéis do pistdo 0,50 Conj. anillos del pistén 0,50 ole
5 - 1 item sem reposic&o individual Iten sin reposicion individual ole
6 - 1 item sem reposic&o individual Iten sin reposicion individual ole
7 - 1 item sem reposicéo individual Iten sin reposicion individual ole
8 7010.004.005.00.7 1 Conj. pistdo-STD ( inclui itens 9,10 e 11) Cj. pistén - STD (incluye itenes 9 ,10 y 11) olel|e
8 7010.004.006.00.5 1 Conj. pistdo M93 0,25 Conj. piston M93 0,25 ole
8 7010.004.007.00.3 1 Conj. pistdo M93 0,50 Conj. piston M93 0,50 ole
9 4008.011.021.00.2 2 Anel elastico Aro elastico ole|e
10 - 1 item sem reposigéo individual Item sin reposicion individual ole
n - 1 item sem reposic&o individual Item sin reposicion individual ole
12 7007.004.002.00.0 1 Conj. de biela ( inclui itens 13, 15 e 16) Conj. de biela (incluye itenes 13,15 y 16) ole|e
13 7007.004.004.00.6 1 Bucha da biela Buje de la biela olel|e
14 7007.099.019.00.0 2 Casquilho - STD Casquillo - STD olel|e
14 7007.099.023.00.2 1 Casquilho - 0,25 Casquillo - 0,25 ole
14 7007.099.024.00.0 1 Casquilho - 0,50 Casquillo - 0,50 ole
15 4004.010.003.00.0 2 Pino cilindrico Perno cilindrico olel|e
16 7006.004.022.00.0 2 Parafuso - cabeca da biela Tornillo - Cabeza de biela olel|e
17 7006.001.035.00.5 4 Parafuso prisioneiro do cilindro Tonillo prisionero del cilindro olel|e
18 7010.009.017.00.7 1 Conj. carenagem completa Conj. protector completo ole|e
19 4102.018.001.04.0 1 Porca Sextavada 1/4" Tuerca hexagonal 1/4" olel|e
20 4101.057.053.04.5 1 Parafuso cabeca redonda 1/4" X 3 1/2" Tornillo cabeza redonda 1/4"X3.1/2" ole|e
21 4103.011.010.01.2 2 Arruela lisa A5,3 Arandela lisa A5,3 ole|e®
22 4101.047.056.05.8 2 Parafuso sextavado M5x10 Tornillo hexagonal M5x10 olele




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SISTEMA DO MOTOR - ARVORE DE MANIVELAS E VOLANTE w g::)
SISTEMA DEL MOTOR - CIGUENAL Y VOLANTE (£ H)J O %
, 5 A B A 121 N
E E NO gg'%'gszs % % DENOMINAGCAO / DENOMINACION § g § § g

1 7006.002.011.00.5 1 Anel espacador Aro espaciador olel|e
2 4001.038.012.00.5 1 Rolamento NUP 309V NC3 Rodamiento NUP 309V NC3 olel|e
3 7006.002.005.00.7 1 Anel de vedagéo Aro junta ole|e®
4 | 4005.010.022.00.7 | 1 | Chaveta Chaveta ole|e
5 4008.011.058.00.4 1 Anel elastico Aro elastico ole|e®
6 4101.038.001.02.2 4 Parafuso sext. M10X45 Tornillo hex. M10X45 olel|e
7 4103.012.010.01.1 4 Arruela de presséo Arandela de presion olel|e
8 7006.002.017.00.2 2 Contrapeso - Arvore de manivela (A) Contrapeso - Ciguefial (A) olel|e
9 7010.002.023.00.2 1 Conjunto arvore de manivela - STD Conjunto del ciguenal - STD

(inclui itens 10 e 12) (incluye itenes 10y 12) ole
10 7006.002.003.00.2 1 Tubo de lubrificagéo Tubo de lubrificacion ole
n 4005.010.035.00.9 1 Chaveta Chaveta olele
12 4012.010.015.00.7 1 Tampa de vedag&o - Arvore de manivela Tapa de vedacion - Ciguefial olel|e
13 4001.038.011.00.7 1 Rolamento NJ 309V NC3 Rodamiento NJ 309V NC3 olel|e
14 7006.002.006.00.5 1 Engrenagem - Arvore de manivela Engranaje - Ciguefial ole|e®
15 4101.037.072.05.7 2 Parafuso allen M6X25 Tornillo allen M6X25 (]
15 4101.037.070.05.1 2 Parafuso allen M6X20 Tornillo allen M6X20 [ )
16 4101.037.068.05.5 1 Parafuso allen M6X16 Tornillo allen M6X16 ole
17 4103.012.007.01.7 2 Arruela de presséo A6 Arandela de presion A6 ole
18 4102.011.032.01.8 1 Porca sextavada Tuerca hexagonal ole
19 7006.009.002.00.7 1 Arruela freno Arandela freno ole
20 7006.009.021.00.7 1 Volante leve Volante liviano olel|e
21 7106.010.002.01.0 1 Cremalheira Cremallera ole
22 7006.009.001.00.9 2 Mola prato Resorte plato olele
23 4102.011.007.06.9 8 Porca sextavada Tuerca hexagonal olel|e
24 4103.012.009.01.3 8 Arruela de presséo A8 Arandela de presion A8 olel|e
25 | 7010.002.020.00.8 | 1 | Retentor Retén ole|e
26 7006.002.009.00.9 1 Conj. flange do mancal ( inclui item 25) Conj. pletina cojinete ( incluye item 25 ) ole|e
27 7006.002.012.00.3 1 Junta de vedacao - Flange mancal Junta de vedacion - Pletina cojinete olele




TRATORES / TRACTORES

, AGRALE

SISTEMA DO MOTOR - ARVORE DE MANIVELAS E VOLANTE w 2
SISTEMA DEL MOTOR - CIGUENAL Y VOLANTE e ol I %
==| copbiGo |EE Slslel2l=
A o —
L||:J L||:J NC DE PIEZAS 5% DENOMINACAO / DENOMINACION 3 g g g .
28 8002.108.185.00.8 1 Flange de acoplamento Pletina de acoplamiento o
28 8002.108.604.00.8 1 Flange de acoplamento Pletina de acoplamiento [}
29 7010.002.023.00.2 1 Conj. arvore de manivelas (Inclui itens 6 Conjunto del ciguefial (incluye itenes 6 al
a8el2)(A) 8y 12) (A) ole
29 7010.002.022.00.4 1 Conj. arvore de manivelas (Inclui itens 6 Conjunto del ciguefial (incluye itenes 6 al
a8el2)(A) 8y 12) (A) [
30 8002.108.617.00.0 1 Impulsor bomba hidraulica Impulsor bomba hidraulica ()
30 8002.108.203.00.9 1 Impulsor - bomba hidraulica Impulsor bomba hidraulica [}
31 8002.108.177.00.5 1 Parafuso fixador impulsor bomba Tornillo fijador impulsor bomba ole
32 8002.108.186.00.6 1 Bucha dist. Parafuso Impulsor Buje dist. tornillo impulsor ole
33 7006.002.007.00.3 1 Arruela arvore manivela Arandela ciguefial [
34 4101.040.037.00.6 1 Parafuso sem cabeca M12X16 Tornillo sin cabeza M12X16 ole
35 4101.048.024.05.5 1 Parafuso sextavado M12X30 Tornillo hexagonal M12X30 [
36 4103.012.011.01.9 1 Arruela pressao A12 Arandela de presion A12 [
NOTA: (A) Conjunto de Arvore de manivelas ¢/ balanciamento dinamico vide BT 050/2001
(A) Conjunto Ciguefial con balanciamiento dinamico vea BT 050/2001




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SISTEMA DO MOTOR - CONJUNTO DO CABECOTE DO CILINDRO L g()
SISTEMA DEL MOTOR - CONJUNTO DE LA CULATA DEL CILINDRO (£ HJJ O o
- : ol B 1] [
E E NO g‘é%‘gz)As % % DENOMINAGCAO / DENOMINACION § g § § g

1 7006.006.016.00.0 2 Bucha conica - Valvulas Buje conico - Valvulas olel|e
2 7006.006.014.00.5 2 Prato da mola - Véalvulas Plato del resorte - Valvulas olel|e
3 7006.006.008.00.7 2 Mola das valvulas Resorte de las valvulas olel|e
4 7006.006.011.00.1 2 Tampa - Guia das valvulas Tapa - Guia de las valvulas olel|e
5 7006.006.010.00.3 2 Anel de vedagéo Aro junta ole|e
6 7006.006.004.01.4 2 Guia das vélvulas Guia de la valvula olel|e
7 7010.006.021.00.2 1 Conj. cabegote do cilindro (inclui itens Conjunto de la culata del cilindro

6,10e11) (inclui itenes 6, 10 y 11) ole
8 4101.035.010.01.8 2 Parafuso prisioneiro M8X25 Tornillo prisionero M8X25 ole
9 4102.011.007.06.9 2 Porca sextavada Tuerca hexagonal ole
10 7006.006.013.00.7 1 Assento da valvula de admisséo Apoyo de la valvula da admision olel|e
n 7006.006.012.00.9 1 Assento da valvula de escape Apoyo de la valvula del escape olel|e
12 7006.006.005.00.3 1 Vélvula de admissé&o Vélvula de admision olel|e
13 7010.006.006.00.3 1 Vélvula de escape Vélvula de escape ole|e
14 7006.006.034.04.5 1 Junta do cabecote - 0,5 mm Junta de la culata - 0,5 mm olel|e
14 7006.006.034.00.3 1 Junta do cabecote - 0,6 mm Junta de la culata - 0,6 mm olel|e
14 7006.006.034.01.1 1 Junta do cabecote - 0,7 mm Junta de la culata - 0,7 mm olel|e
14 7006.006.034.02.9 1 Junta do cabecote - 0,8 mm Junta de la culata - 0,8 mm olel|e
14 7006.006.034.03.7 1 Junta do cabecote - 0,9 mm Junta de la culata - 0,9 mm olel|e
15 7010.006.020.00.4 1 Conj. cabegote do cilindro completo Conjunto de la culata del cilindro completo

(inclui itens 7,8 e 16 ) (inclui itenes 7, 8 'y 16) ole
16 4004.016.009.00.1 2 Pino Entalhado 5X12 Perno entallado 5X12 olel|e




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SISTEMA DO MOTOR - CARCACA DOS BALANCINS L (2
SISTEMA DEL MOTOR - CARCAZA DE LOS BALANCINES (£ HJJ O %
, 5 i Bl Kl 121
E E NQ%%'%'ESAS %% DENOMINAGCAO / DENOMINACION § g § § g
1 4101.045.034.05.7 4 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal ole
2 7010.006.027.00.9 1 Tampa da carcaga - Balancins Tapa del armazoén - Balancines ole
3 7010.006.026.00.1 1 Junta de vedagéo Junta de vedacion ole
6 7006.006.018.00.6 1 Balancim - Valvula de escape Balancin - Valvula de escape ole|e
7 7006.006.023.00.6 2 Porca sextavada Tuerca hexagonal olel|e
8 7006.006.022.00.8 2 Parafuso regulagem - Balancim Tornillo de regulador - Balancin olel|e
9 7006.006.017.00.8 2 Balancim - Valvula admissé&o Balancin - Véalvula de admision olel|e
10 7006.006.019.00.4 2 Anel intermediario 4mm Anillo intermediario 4mm olel|e
n 7006.006.020.00.2 2 Anel de vedagédo Aro junta olel|e
16 7006.006.029.00.3 1 Bujdo Tapén ole
17 4101.047.065.05.9 1 Parafuso sextavado M6X12 Tornillo hexagonal M6X12 olel|e
18 4103.017.009.00.0 1 Arruela freno Arandela freno ole|e
19 7006.006.021.00.0 1 Eixo dos balancins Eje de los balancines olel|e
20 7010.006.010.00.5 1 Carcaca dos balancins Armazon de los balancines olel|e
21 4101.048.022.05.9 1 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal ole
22 4103.012.011.01.9 1 Arruela de presséo Arandela de presion ole
23 7006.006.054.00.1 1 Suporte transporte motor Soporte transporte motor ole
24 4102.011.007.06.9 1 Porca sextavada Tuerca hexagonal ole
25 4014.010.009.00.6 1 Anel de vedagédo Aro junta ole
26 7006.006.030.00.1 1 Parafuso prisioneiro - Valvula respiro Tornillo prisionero - Valvula respiradera ole
27 7006.006.038.00.4 1 Conjunto tampa valvula respiro Conjunto tapa valvula respiradera ole
28 4102.011.007.06.9 1 Porca sextavada Tuerca hexagonal ole
29 7006.006.032.00.7 1 Arruela limitadora Arandela limitadora ole
30 7006.006.031.00.9 1 Membrana - Valvula respiro Membrana - valvula respiradero ole
31 7006.006.037.00.6 1 Junta de vedagao - Valvula respiro Junta de vedacion - valvula respiradero ole




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

15
-

(am]{ ]

22

SISTEMA DO MOTOR - CONJUNTO TAMPA DE COMANDO, BOMBA DE OLEO E MANIVELA L (2
SISTEMA DEL MOTOR - CONJUNTO TAPA DE COMANDO, BOMBA DE ACEITE Y MANIVELA % H)J O %
, 5 o K 1) e
== CODIGO [ . . slglglel=
L||:J L||:J N° DE PIEZAS 5% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 7006.007.022.00.7 1 Conjunto da bomba de 6leo Conjunto de la bomba de aceite ole
5 4103.012.009.01.3 Arruela de presséo A8 Arandela de presion A8 ole
6 7106.010.112.00.9 1 Polia em V Polea enV ole
7 - - Item eliminado Iten eliminado ole
8 4101.045.033.05.9 1 Parafuso sextavado M8X35 Tornillo hexagonal M8X35 ole
9 7009.005.022.00.3 2 Contrapeso do regulador Contrapeso del regulador olel|e
10 7006.005.010.00.4 2 Pino contrapeso Perno de contrapeso olel|e
n 7006.005.034.00.4 1 Engrenagem de comando (acima de Engranaje del comando (arriba de
1800 RPM - 2 contrapesos) 1800 RPM - 2 contrapesos) olel|e
12 4001.018.007.00.9 1 Rolamento 6012 60X95X18 Rodamiento 6012 60X95X18 olel|e
14 2031.000.033.00.4 1 Cola loctite Cola loctite ole
15 7003.001.008.00.9 1 Bujéo 6leo Tapon de aceite olele
16 7003.001.019.00.6 1 Anel de vedagéo 23X3 Aro junta 23X3 olel|e
17 7010.005.025.00.4 1 Tampa do comando Tapa de mando [
17 7010.005.023.00.9 1 Tampa engrenagem comando Tapa engrenaje mando [
17 7010.005.027.00.0 1 Tampa engrenagem comando Tapa engrenaje mando [
18 7006.006.041.00.8 1 Abragadeira - Fixagao tubo respiro Abrazadera - Fijacion del tubo respiradero ole
19 4101.037.084.05.2 3 Parafuso Allen M8X25 Tornillo Allen M8X25 ole
21 4002.010.080.00.2 1 Retentor 60X75X8 Retén 60X75X8 olel|e
22 4101.037.082.05.6 7 Parafuso Allen M8X20 Tornillo Allen M8X20 olel|e
23 4103.012.010.01.1 2 Arruela de presséo Arandela de presion ole
24 4101.038.003.05.1 2 Parafuso Allen Tornillo Allen ole
25 4103.011.013.01.6 2 Arruela lisa A8,4 Arandela lisa A8,4 olel|e
26 4002.010.012.00.5 1 Retentor 12X22 15X7 Retén 12X22 15X7 [
27 4004.016.016.00.6 2 Pino entalhado 6X24 Perno entallado 6X24 ole
28 7010.010.001.00.8 1 Flange Pletina ole
29 4101.045.033.05.9 1 Parafuso sextavado M8X35 Tornillo hexagonal M8X35 ole
30 4103.012.009.01.3 1 Arruela de presséo Arandela de presion ole
- 7009.005.016.00.5 1 Conj. engrenagem comando (inclui itens 9 a 11)] Conj. cngranaje comando (inclui itenes 9 al 11) ojele




TRATORES / TRACTORES

/—> AGRALE

SIST. DO MOTOR - EIXO DO COMANDO DE VALVULAS E CONJUNTO VARETAS DAS VALVULAS ] (2
SIST. DEL MOTOR - EJE DEL COMANDO DE VALVULAS Y CONJUNTO DE LAS VARILLAS ‘£ HJJ O (u_i

, 5 o K 1) e

== CODIGO [ . . slsIs|al=

L||:J L||:J N° DE PIEZAS 5% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 = g .
1 7006.005.024.00.5 2 Anel de vedagdo Aro junta olele
2 7006.005.023.00.7 2 Anel de compressé&o - tubo das varetas Aro de compresion - tubo de las varillas olel|e
3 7006.005.022.00.9 1 Mola compresséo - tubo das varetas Resorte compresion - tubo de las varillas olel|e
4 7006.005.021.00.1 1 Arruela - mola dos tubos das varetas Arandela - Resorte de los tubos de las varillas |@ |@ |®
5 7006.005.016.01.9 2 Conjunto vareta das valvulas Conjunto de varillas de las valvulas olel|e
6 7006.005.020.00.3 1 Conjunto tubo protetor das varetas Conjunto del tubo protector de las varillas olel|e
7 7006.005.002.00.1 2 Tucho das varetas Taque de las varillas olel|e
8 7006.005.001.00.3 1 Pino roscado - sujei¢éo dos tuchos Perno rosqueado - sujecion de los taques olel|e
9 4102.010.012.04.5 1 Porca sextavada Tuerca hexagonal olel|e
10 4001.019.019.00.3 1 Rolamento 6304 20X52X15 Rodamiento 6304 20X52X15 olel|e
n 7006.005.007.00.0 1 Eixo do comando de vélvulas Eje del comando de las valvulas olel|e
12 | 4005.010.029.00.2 | 1 | Chaveta Chaveta ole|e
13 4008.010.039.00.5 1 Anel elastico Aro elastico olel|e
14 7006.005.038.00.5 1 Luva do regulador Manguito del regulador olel|e
15 4001.027.060.00.7 1 Rolamento do encosto Rodamiento del respaldo ole|e®
16 4008.010.040.00.3 1 Anel elastico Aro elastico ole|e




TRATORES / TRACTORES ¢ .: AGRALE

SISTEMA DO MOTOR - CONJUNTO DA BOMBA INJETORA L g()
SISTEMA DEL MOTOR - CONJUNTO DE LA BOMBA INYECTORA (£ HJJ O o
- : ol B 1] [
E E NO g‘é%‘gz)As % % DENOMINAGCAO / DENOMINACION § g § § g

1 7010.008.005.00.3 1 Porta-vélvula Porta - valvula eolel|e
2 7003.008.024.00.9 1 Anel de vedagao Aro junta ole|e
3 7006.008.040.00.8 1 Mola valvula Resorte de la valvula 1010
4 7003.008.023.00.1 1 Anel de vedagao Aro junta ole|e
5 7010.008.006.00.1 1 Valvula presséo Valvula de presion (1010
6 7010.008.007.00.9 1 Elemento - Bomba injetora Elemento - Bomba inyectora olele
7 7006.008.020.00.0 1 Manga de regulagem Manga de regulaje olele
8 7003.008.017.00.3 1 Prato superior da mola Plato superior del resorte olele
9 7006.008.017.00.6 1 Mola helicoidal Resorte helicoidal olele
10 7006.008.016.00.8 1 Prato inferior da mola Plat6 inferior del resorte olele
n 4102.011.007.06.9 3 Porca sextavada Tuerca hexagonal olele
13 7006.008.011.00.9 1 Pino bomba injetora Perno bomba inyectora olele
14 7006.008.010.00.1 1 Kit tubos e roletes completo Kit tubos y rodillos completo ole|e
15 7006.008.012.00.7 1 Rolete bomba Injetora Rodillo bomba inyectora ole|e
16 7006.008.013.00.5 1 Bucha guia bomba injetora Buje guia bomba inyectora 1010
18 4014.010.017.00.9 2 Anel de vedagao Aro junta ole|e
19 8002.106.581.00.0 1 Terminal da tubulagéo Terminal de la tuberia (1010
20 7006.008.025.00.9 1 Cremalheira - Bomba injetora Cremallera - Bomba inyectora olele
21 7010.008.004.00.6 1 Conj. bomba injetora - Completa Conj. de la bomba inyectora - Completa

(Inclui Itens 1 a 10, 13 a 16, 20, 22 e 29) (Incluye itenes 1 al 10, 13 al 16, 20, 22 y 29) olele
22 7006.008.015.00.0 1 Anel de seguranca Aro de seguridad olele
23 7006.008.003.00.6 1 Junta - 0,1 mm Junta - 0,1 mm olele
23 7006.008.003.02.2 1 Junta - 0,2 mm Junta - 0,2 mm olele
23 7006.008.003.04.8 1 Junta - 0,3 mm Junta - 0,3 mm olele
23 7006.008.003.06.3 1 Junta - 0,5 mm Junta - 0,5 mm eolele
24 7010.011.021.00.5 1 Parafuso oco Tornillo hueco eolele
29 7006.008.014.00.3 1 Pino fixador tucho bomba injetora Perno fijador taque bomba inyectora 1010




TRATORES / TRACTORES

16

/= AGRALE

SISTEMA DO MOTOR - CONJUNTO PORTA INJETOR E TUBULAGOES L 2
SISTEMA DEL MOTOR - CONJUNTO PORTA INYECTORA Y TUBERIA ‘£ HJJ O o
- : i B 1] (7] s
== CODIGO [ . . slsIs|al=
|_||:J |_||:J N° DE PIEZAS 5% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 = g .
1 7010.008.002.00.0 1 Conjunto tubulagdo Bomba - Bico Conjunto tuberia bomba-pico olel|e
2 4101.045.035.05.4 2 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal olele
3 4103.012.009.01.3 2 Arruela de presséo Arandela de presion olel|e
4 7007.008.011.00.7 1 Suporte - Bico injetor Soporte - pico inyector olel|e
5 7007.008.006.00.7 1 Conj. porta injetor completo ( inclui itens Conj. portainyector completo (incluye
10, 11, 12, 13, 14 e 16) itenes 10, 11, 12, 13, 14y 16 ) olele
6 4014.010.009.00.6 3 Anel de vedagédo Aro junta olel|e
7 7007.008.013.00.3 1 Tubo distanciador Tubo distanciador olel|e
8 7006.011.048.00.6 1 Terminal Terminal olel|e
9 7007.008.014.00.1 1 Parafuso 6co Tornillo hueco olel|e
10 7006.099.027.00.5 | CN | Conjunto discos de regulagem do bico Conjunto discos de regulaje del pico
(1mm-195mm) (1mm-195mm) ole|e
n 7007.008.039.00.8 1 Mola - Porta-injetor Resorte - Portainyector olele
12 7003.008.032.00.2 1 Pino de presséo Perno de presion olel|e
13 7007.008.041.00.4 1 Disco intermediario Disco intermediario ole|e®
14 7007.008.007.00.5 1 Conjunto bico-injetor Conjunto pico-inyector ole|e
15 - 1 item sem reposicéo individual Item sin reposicion individual ole|e
16 7007.008.016.00.6 1 Anel de vedagédo Aro junta olel|e




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - BLOCO DO MOTOR, VIRABREQUIM, PISTAO E BIELA
SISTEMA DEL MOTOR - BLOC DEL MOTOR, CIGUENAL, PISTON Y BIELA

11338”

356C ENGINE GASKET SET
2730 oo

276A
439Q eA

468 © 6/
988

-0




TRATORES / TRACTORES AGRALE
SISTEMA DO MOTOR - BLOCO DO MOTOR, VIRABREQUIM, PISTAO E BIELA w 2
SISTEMA DEL MOTOR - BLOC DEL MOTOR, CIGUENAL, PISTON Y BIELA % ‘(-})J o %
==| copbiGo |EE Slslel2l=
A ® —
L||:J L||:J NC DE PIEZAS 6% DENOMINACAO / DENOMINACION 3 g g g .
1 8002.121.100.00.0 1 Conj. bloco do motor (Inclui itens 2, 15 e Conj. bloc del motor (Incluye itenes 2, 15
718) y 718) °
2 8002.121.101.00.8 1 Kit bucha-retentor - lado do volante Kit buje-retén - lado del volante (Incluye
(Inclui item 3) item 3) )
3 8002.121.102.00.6 1 Retentor Retén ®
7 8002.121.105.00.9 1 Junta do cabegote do cilindro Empaque de la culata del cilindro )
12 8002.121.107.00.5 1 Junta do bloco do motor Empaque del bloc del motor o
15 | 8002.121.109.00.1 2 Bujao de Oleo Tapén de Aceite °
16 8002.121.110.00.9 1 Conj. virabrequim (Inclui itens 146 e 741) Conj. ciguenal (Incluye itenes 146 y 741) [
17 8002.121.111.00.7 2 Rolamento do virabrequim Rodamiento del ciguenal )
20 8002.121.113.00.3 1 Retentor de 6leo Retén de aceite o
25 8002.121.116.00.6 2 Conj. pistao (Inclui itens 26 e 27) Conj. piston (Incluye itenes 26 y 27) )
26 8002.121.117.00.4 2 Jogo de anéis do pistao (standard) Juego de anillos del piston (standard) o
27 8002.121.118.00.2 4 Anel trava do pino do pistéo Anillo traba del perno del piston )
28 8002.121.119.00.0 2 Conj. pino do pistao (Inclui item 27) Conj. perno del piston (Incluye item 27) ®
29 8002.121.120.00.8 2 Conj. biela (Inclui item 32) Conj. biela (Incluye item 32) )
32 8002.121.121.00.6 4 Parafuso da biela Tornillo de la biela o
46 8002.121.131.00.5 1 Eixo comando das vélvulas Eje comando de las valvulas )
51B | 8002.121.133.00.1 1 Junta do carburador para coletor de Empaque del carburador para colector de
admisséo admision )
51C | 8002.121.134.00.9 1 Junta do coletor de admisséo p/ cabecgote Empaque del colector de admisién p/ culata o
146 | 8002.121.156.00.2 1 Chaveta da engrenagem do comando Chaveta de la engranaje del comando )
163A | 8002.121.158.00.8 1 Junta filtro de ar Empaque filtro de aire [
273 | 8002.121.174.00.5 1 Anel O da bomba de 6leo Anillo O de la bomba de aceite )
276A | 8002.121.176.00.0 1 Arruela de Vedacéo da tampa do cabecgote Arandela de Vedacion de la tapa del culata o
358C | 8002.121.195.00.0 1 Kit de juntas do motor (Inclui itens 3, 7, Kit de empaques del motor (Incluye itenes
12, 20, 51B, 51C, 163A, 273, 276A, 439, 3, 7,12, 20, 51B, 51C, 163A, 273, 276A,
468, 868, 883A, 988 e 1022) 439, 468, 868, 883A, 988 y 1022) )
377 | 8002.121.200.00.8 1 Chaveta Woodruff Chaveta Woodruff o
439 | 8002.121.210.00.7 1 Anel O da tampa do bloco do carter Anillo O de la tapa del bloc del carter )
468 | 8002.121.215.00.6 1 Anel O do filtro-tela da bomba de 6leo Anillo O del fitro-tela de la bomba de aceite [
598 | 8002.121.239.00.6 3 Jogo de calgos Juego de calzos )
718 | 8002.121.253.00.7 2 Pino posicionador Perno posicionador o
741 | 8002.121.258.00.6 1 Engrenagem do comando Engranaje del comando )
868 | 8002.121.267.00.7 1 Retentor de valvula Retén de valvula [
883A | 8002.121.217.00.9 1 Junta do escapamento Empaque del escapamiento )
988 | 8002.121.283.00.4 1 Junta do adaptador do filtro de 6leo Empaque del adaptador del filtro de aceite o
1022 | 8002.121.290.00.9 1 Junta da tampa do cabegote Empaque de la tapa del culata )
1025 | 8002.121.294.00.1 2 Carretel do regulador Carretel del regulador o
1133 | 8002.121.313.00.9 1 Parafuso do virabrequim Tornillo del ciguenal )




TRATORES / TRACTORES : AGRALE

SISTEMA DO MOTOR - CABECOTE DO CILINDRO
SISTEMA DEL MOTOR - CULATA DEL CILINDRO

1095 VALVE GASKET SET

276A

81288
868 ©

[7] GRAPHOIL® |

0 s83a
51¢\Q)
N 1022




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - CABECOTE DO CILINDRO w 2
SISTEMA DEL MOTOR - CULATA DEL CILINDRO % ‘(-})J m o
- - <|T|2|6| <
= &, copico |52 DENOMINAGAO / DENOMINACION gl18le|8|S
F =| N°DEPIEZAS |&' & ] Rand o Bl
5 8002.121.103.00.4 1 Conj. cabegote do cilindro 1 (Inclui itens Conj. culata del cilindro 1 (Incluye itenes
7, 33 ao 36, 40, 192, 276A, 830, 868, 7, 33 al 36, 40, 192, 276A, 830, 868, 871,
871, 1022, 1029 e 1100) 1022, 1029 y 1100) [
5A 8002.121.104.00.2 1 Conj. cabegote do cilindro 2 (Inclui itens Conj. culata del cilindro 2 (Incluye itenes
7,33 a0 36, 40, 192, 276A, 830, 868, 7, 33 al 36, 40, 192, 276A, 830, 868, 871,
871, 1022, 1029 e 1100) 1022, 1029 y 1100) )
7 8002.121.105.00.9 2 Junta do cabegote do cilindro Empaque de la culata del cilindro o
11D | 8002.121.106.00.7 1 Conj. mangueira de respiro do carter Conj. manguera de respiradero del carter
(Inclui item 601A) (Inclui item 601A) [
13 8002.121.108.00.3 8 Parafuso do cabecote do cilindro Tornillo de la culata del cilindro )
33 8002.121.122.00.4 2 Conj. valvula de escape (Inclui item 42) Conj. valvula de escape (Incluye item 42) o
34 8002.121.123.00.2 2 Cj. valvula de admisséo (Inclui item 42) Cj. valvula de admision (Incluye item 42) )
35 8002.121.124.00.0 2 Mola da valvula de admissé&o Resorte de la valvula de admision [
36 8002.121.124.00.0 2 Mola da véalvula de escape Resorte de la valvula de escape )
40 8002.121.128.00.1 4 Trava da Mola da valvula Traba del Resorte de la valvula o
42 8002.121.129.00.9 8 Trava da vélvula Traba de la valvula )
45 8002.121.130.00.7 4 Tucho da valvula Tucho de la valvula o
51C | 8002.121.134.00.9 1 Junta do coletor de admisséo p/ cabecgote Empague del colector de admisién p/ culata )
192 | 8002.121.162.00.0 4 Ajustador do balancim Ayustador del balancin [
276A | 8002.121.176.00.0 4 Arruela de Vedacéo da tampa do cabecote Arandela de Vedacion de la tapa del culata )
337 8002.121.191.00.9 2 Vela de ignigao Vela de ignicion [
338 | 8002.121.192.00.7 1 Junta da tampa de 6leo Empaque de la tapa do aceite )
383 | 8002.121.201.00.6 1 Sacador de Velas Sacador de Velas o
466 | 8002.121.213.00.1 1 Anel O da tampa lateral do cabegote Anillo O de la tapa lateral del culata )
522 | 8002.121.224.00.8 1 Conj. tampa de enchimento de 6leo Conj. tapa de enchimiento de aceite
(Inclui item 338) (Incluye item 338) )
601A | 8002.121.240.00.4 2 Abracadeira Abrazadera o
635 | 8002.121.245.00.3 2 Protetor do cabo da vela de ignigao Protector del cable de la vela de ignicion )
812 8002.121.261.00.0 4 Porca da tampa do cabegote Tuerca de la tapa del culata o
830 | 8002.121.262.00.8 4 Cj. prisioneiro do balancim (Inclui itens Cj. esparrago del balancin (Incluye itenes
276A e 1254) 276A 'y 1254) o
868 | 8002.121.267.00.7 1 Retentor de vélvula Retén de valvula )
871 | 8002.121.268.00.5 4 Guia de vélvula Guia de valvula [
883A | 8002.121.271.00.9 1 Junta do escapamento Empaque del escapamiento )
914 8002.121.273.00.5 2 Parafuso da tampa lateral do cabecote Tornillo de la tapa lateral del culata [
1022 | 8002.121.290.00.9 2 Junta da tampa do cabegote Empaque de la tapa del culata )
1023A| 8002.121.291.00.7 1 Conj. tampa do cabecote do cilindro 2 Conj. tapa del culata del cilindro 2
(Inclui itens 466 e 914) (Incluye itenes 466 y 914) )
1023C| 8002.121.292.00.5 1 Tampa do cabegote do cilindro 2 Tapa del culata del cilindro 2 o
1026 | 8002.121.295.00.8 4 Haste do tucho Mastil do tucho )
1029 | 8002.121.298.00.2 4 Balancim Balancin @
1095 | 8002.121.308.00.9 2 Jogo de junta de valvulas (Inclui itens Juego de empaque de valvulas (Incluye )
7,51C, 276A, 812, 868, 883A e 1022) itenes 7, 51C, 276A, 812, 868, 883A y 1022)
1100 | 8002.121.309.00.7 4 Pivd do balancim Pivot del balancin )
1254 | 8002.121.217.00.2 Parafuso do Prisioneiro do balancim Tornillo del esparrago del balancin [




TRATORES / TRACTORES

616

552A 8

415€

/= AGRALE

3%3

SISTEMA DO MOTOR - TAMPA DO BLOCO DO MOTOR E COLETOR DE ADMISSAO L i’%
SISTEMA DEL MOTOR - TAPA DEL BLOC DEL MOTOR Y COLECTOR DE ADMISION (£ HJJ O %
, ; o B N 12 e
== CODIGO [ . . slglglel=
L||:J L||:J N° DE PIEZAS %’% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
12 8002.121.107.00.5 1 Junta do bloco do motor Empaque del bloc del motor o
17 8002.121.111.00.7 Rolamento do virabrequim Rodamiento del ciguenal [}
18 8002.121.112.00.5 Cj. tampa do bloco do motor (Inclui itens Cj. tapa del bloc del motor (Incluye itenes
12, 17, 20, 439, 552, 615, 616 e 691) 12, 17, 20, 439, 552, 615, 616 y 691) [
20 8002.121.113.00.3 1 Retentor de dleo Retén de aceite [
22 8002.121.114.00.1 10 Parafuso da tampa do bloco do motor Tornillo de la tapa del bloc del motor )
50B | 8002.121.132.00.3 1 Coletor de admisséo Colector de admision )
51B | 8002.121.133.00.1 2 Junta do carburador p/ coletor admisséo Empaque del carburador p/ colector admision )
51C | 8002.121.134.00.9 2 Junta do coletor de admisséo p/ cabecgote Empaque del colector de admisién p/ culata )
53 8002.121.135.00.6 2 Prisioneiro do carburador Esparrago del carburador )
54 8002.121.136.00.4 4 Parafuso coletor de admissé&o Tornillo colector de admisién )
98 8002.121.143.00.0 1 Kit regulagem da marcha lenta Kit regulaje de la marcha lenta )
122B | 8002.121.151.00.3 1 Espacador do carburador Espaciador del carburador [}
290 8002.121.180.00.2 3 Parafuso longo do cotovelo de adm. de ar Tornillo longo del codo de admisién de aire o
290A | 8002.121.181.00.0 4 Parafuso do cotovelo de admissé&o de ar Tornillo del codo de admision de aire )
365A | 8002.121.198.00.4 2 Parafuso do carburador Tornillo del carburador [
415 | 8002.121.206.00.5 4 Tampé&o do coletor de admisséo do motor Tapon del colector de admision del motor [
431 | 8002.121.208.00.1 1 Cj. cotovelo de admissdo do motor Cj. codo de admision del motor
(Inclui item 98) (Incluye item 98) )
439 | 8002.121.210.00.7 1 Anel O da tampa do bloco do carter Anillo O de la tapa del bloc del carter )
552A | 8002.121.231.00.3 1 Bucha da ponta do eixo do regulador Buje de la puenta del eje del regulador )
615 | 8002.121.242.00.0 1 Grampo do eixo do regulador Ganchos del eje del regulador )
616 | 8002.121.243.00.8 1 Cj. eixo do regulador (Inclui item 552A) Cj. eje del regulador (Incluye item 552A) )
654 | 8002.121.249.00.5 4 Porca do carburador Tuerca del carburador o
691 8002.121.252.00.9 1 Retentor do eixo do regulador Retén del eje del regulador o
1131 | 8002.121.312.00.1 10 Porca da tampa do bloco do motor Tuerca de la tapa del bloc del motor o
1135 | 8002.121.314.00.7 10 | Arruela da tampa do bloco do motor Arandela de la tapa del bloc del motor )




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

1068

601A

186 Ly

523A

287
{24

524 Q {

26 @

SISTEMA DO MOTOR - DEFLETOR DE OLEO, RADIADOR DE OLEO E FILTRO DE OLEO L 2
SISTEMA DEL MOTOR - DEFLECTOR DE ACEITE, RADIADOR DE ACEITE Y FILTRO DE ACEITE % HJJ O %
, ; o B N 12 e
== CODIGO [ . . slglglel=
|_||:J |_||:J N° DE PIEZAS %’% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
39 8002.121.127.00.3 1 Defletor de 6leo Deflector de aceite o
186 8002.121.160.00.4 1 Conector da mangueira de 6leo Conector de la manguera de aceite o
273 | 8002.121.174.00.5 2 Anel O da bomba de 6leo Anillo O de la bomba de aceite [)
276 8002.121.175.00.2 2 Arruela de vedacéao do eixo do regulador Arandela de vedacion del eje del regulador [
287 | 8002.121.179.00.4 1 Parafuso do tubo da vareta de 6leo Tornillo del tubo de la varilla de aceite [
400 | 8002.121.203.00.2 1 Radiador de 6leo Radiador de aceite )
417 | 8002.121.207.00.3 4 Parafuso do radiador de 6leo Tornillo del radiador de aceite )
448 | 8002.121.212.00.3 1 Suporte do radiador de 6leo Soporte del radiador de aceite )
468 | 8002.121.215.00.6 1 Anel O do filtro-tela da bomba de 6leo Anillo O del fitro-tela de la bomba de aceite )
479 | 8002.121.217.00.2 1 Parafuso do filtro-tela da bomba de 6leo Tornillo del fitro-tela de la bomba de aceite )
523A | 8002.121.225.00.5 1 Vareta do nivel de 6leo Varilla del nivel de aceite )
524 | 8002.121.226.00.3 1 Retentor do tubo da vareta do nivel de 6leo Retén del tubo del varilla del nivel de aceite [
525 | 8002.121.227.00.1 1 Tubo da vareta do nivel de 6leo Tubo de la varilla del nivel de aceite [}
565 | 8002.121.235.00.4 2 Espigéo do adaptador do filtro de 6leo Espigon del adaptador del filtro de aceite o
596 | 8002.121.181.00.0 2 Parafuso da bomba de 6leo Tornillo de la bomba de aceite [)
601A | 8002.121.240.00.4 1 Abragadeira Abrazadera [
650 | 8002.121.163.00.8 2 Parafuso do defletor de 6leo Tornillo del deflector de aceite [
737 | 8002.121.257.00.8 2 Parafuso do adaptador do filtro de 6leo Tornillo del adaptador del filtro de aceite )
750 | 8002.121.163.00.8 3 Parafuso da tampa da bomba de 6leo Tornillo de la tapa de la bomba de aceite )
816 | 8002.121.247.00.9 2 Arruela do adaptador do filtro de 6leo Arandela del adaptador del filtro de aceite )
988 | 8002.121.283.00.4 1 Junta do adaptador do filtro de 6leo Empaque del adaptador del filtro de aceite )
1017 | 8002.121.288.00.3 1 Filtro-tela da bomba de 6leo Fitro-tela de la bomba de aceite )
1024 | 8002.121.293.00.3 1 Cj. bomba de 6leo (Inclui item 273) Cj. bomba de aceite (Incluye item 273) )
1027 | 8002.121.296.00.6 1 Filtro de 6leo Filtro de aceite [
1028B| 8002.121.297.00.4 1 Cj. adaptador do filtro de 6leo (Inclui Cj. adaptador del filtro de aceite (Incluye
itens 186, 988 e 1068) itenes 186, 988 y 1068) [}
1068 | 8002.121.305.00.5 2 Cj. mangueira do radiador de 6leo (Inclui Cj. manguera del radiador de aceite
item 601A) (Incluye item 601A) [
1155 | 8002.121.315.00.4 2 Arruela do radiador de 6leo Arandela del radiador de aceite (1




TRATORES / TRACTORES ¢ AGRALE

SISTEMA DO MOTOR - CONJUNTO CARBURADOR
SISTEMA DEL MOTOR - CONJUNTO CARBURADOR

125A 516 A
881 E [94] 20 e
1091 94 1091 2
o] -
130
133 %ga - 987
118 1044 231y
@ ~ 108%
975 1023® \ |
109
U/142\ﬂ 117 & [955A \"\
; 276Bo® ¥ 633
1158
127 1
947
X

121D CARBURETOR OVERHAUL KIT

4] & | 1A 142@

94/
o 1091 6330

@117A@ 681@
1028 W e




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - CONJUNTO CARBURADOR w 2
SISTEMA DEL MOTOR - CONJUNTO CARBURADOR % ‘(-})J o %
- - A B S 121 N
=o| copbico (2D DENOMINACAO / DENOMINACION SEEEE
F =| N°DEPIEZAS |&' & ] Rand o Bl
51C | 8002.121.133.00.1 2 Junta do carburador p/ coletor de admissao Empaque del carburador p/ colector de admisién o
94 8002.121.140.00.6 1 Kit regulagem da marcha lenta (Inclui Kit regulaje de la marcha lenta (Incluye
item 1091) item 1091) [
95 8002.121.141.00.4 4 Parafuso de fixagdo da borboleta Tornillo de fijacion de la mariposa )
97 8002.121.142.00.2 1 Cj. eixo do acelerador (Inclui item 987) Cj. eje del acelerador (Incluye item 987) ®
102B | 8002.121.144.00.8 1 Junta do corpo do carburador Empaque del cuerpo del carburador )
104A | 8002.121.145.00.5 1 Pino da boia do carburador Perno de la boya del carburador o
108 | 8002.121.146.00.3 1 Borboleta do afogador Mariposa del afogador )
109 8002.121.147.00.1 1 Eixo do afogador (Inclui item 633) Eje del afogador (Incluye item 633) o
17 8002.121.148.00.9 1 Gicleur de méaxima cilindro 1 (standard) Gicleur de maxima cilindro 1 (standard) )
117A | 8002.121.149.00.7 1 Gicleur de maxima cilindro 1 (standard) Gicleur de maxima cilindro 1 (standard) o
121D | 8002.121.150.00.5 1 Kit de recondicionamento do carburador Kit de recondicionamento del carburador
(Inclui itens 94, 102B, 104A, 117, 117A, (Inclui itenes 94, 102B, 104A, 117, 117A,
142, 633, 681 e 987) 142, 633, 681 y 987) )
125A | 8002.121.152.00.1 1 Cj. carburador (Inclui itens 51B, 94, 95, Cj. carburador (Incluye itenes 51B, 94, 95,
97, 108, 109, 130, 133, 231, 681, 955, 97, 108, 109, 130, 133, 231, 681, 955,
975, 1127 e 1158) 975, 1127 y 1158) )
130 | 8002.121.153.00.9 2 Borboleta do carburador Mariposa del carburador )
133 | 8002.121.154.00.7 1 Cj. boia do carburador (Inclui item 104A) Cj. boya del carburador (Incluye item 104A) o
142 | 8002.121.155.00.4 1 Injetor do carburador STD Inyector del carburador STD )
161A | 8002.121.157.00.0 1 Base do filtro de ar Base del filtro de aire o
163A | 8002.121.158.00.8 2 Junta filtro de ar Empagque filtro de aire )
231 8002.121.141.00.4 4 Parafuso da borboleta do afogador Tornillo de la mariposa del afogador [
276B | 8002.121.177.00.8 1 Arruela de Vedagéo Arandela de Vedacion )
431A | 8002.121.209.00.9 1 Cotovelo de admisséo do ar do carburador Codo de admision del aire del carburador o
445 | 8002.121.211.00.5 1 Filtro de ar Filtro de aire )
467 8002.121.214.00.9 1 Cj. manipulo do filtro de ar Cj. perilla del filtro de aire [
633 | 8002.121.244.00.6 2 Retentor do eixo da borboleta do afogador Retén del eje de la mariposa del afogador )
643 | 8002.121.248.00.7 1 Fixador do filtro de ar Fijador del filtro de aire [
654 | 8002.121.249.00.5 4 Porca do carburador Tuerca del carburador )
681 8002.121.250.00.3 1 Kit agulha Kit Agulla [
711A | 8002.121.163.00.8 3 Parafuso do defletor de ar do filtro Tornillo del deflector de aire del filtro )
833A | 8002.121.217.00.2 4 Parafuso de fixac&o do filtro de ar Tornillo de fijacion del filtro de aire [
862B | 8002.121.265.00.1 1 Suporte de fixagéo do filtro de ar Soporte de fijacion del filtro de aire )
947 | 8002.121.276.00.8 1 Solenodide do combustivel Solendide del combustible [
955 | 8002.121.277.00.6 1 Tampéo do carburador (solendide) Tapon del carburador (solendide) )
955A | 8002.121.278.00.4 1 Tampé&o do carburador (gicleur) (Inclui Tap6n del carburador (gicleur) (Incluye
item 276B) item 276B) )
967A | 8002.121.279.00.2 1 Pré-filtro de ar Pré-filtro de aire [
968A | 8002.121.280.00.0 1 Tampa do filtro de ar Tapa del filtro de aire )
971B | 8002.121.181.00.0 3 Parafuso de fix. da base do filtro de ar Tornillo de fij. de la base del filtro de aire o
975 | 8002.121.281.00.8 1 Cj. cuba do carburador (Inclui itens 102B, Cj. cuba del carburador (Incluye itenes
117, 117A, 142 e 955A) 102B, 117, 117A, 142 y 955A) [ )
987 | 8002.121.282.00.6 2 Retentor do eixo do acelerador Retén del eje del acelerador )
996B | 8002.121.284.00.2 1 Defletor do filtro de ar Deflector del filtro de aire [
1091 | 8002.121.307.00.1 1 Limitador da marcha lenta Limitador de la marcha lenta )
1127 | 8002.121.311.00.3 4 Parafuso da cuba do carburador Tornillo de la cuba del carburador o
1158 | 8002.121.317.00.0 1 Parafuso do tampéo do carburador Tornillo del tapén del carburador )




TRATORES / TRACTORES

202

209%

/= AGRALE

232A

21%

216Af

SISTEMA DO MOTOR - CONJUNTO DAS ALAVANCAS L (2
SISTEMA DEL MOTOR - CONJUNTO DE LAS PALANCAS % HJJ O %
, ; o B N 12 e
== CODIGO [ . . slglglel=
L||:J L||:J N° DE PIEZAS %‘E DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
188 8002.121.161.00.2 4 Parafuso do suporte do controle Tornillo del soporte del controle o
202 | 8002.121.164.00.6 Haste de ligacéo do regulador Mastil de coneccion del regulador o
203B | 8002.121.165.00.3 1 Cj. alavanca do afogador (Inclui itens Cj. palanca del afogador (Incluye itenes
414 e 1157) 414 y 1157) °
209 | 8002.121.166.00.1 1 Mola do regulador Resorte del regulador [
211 8002.121.167.00.9 1 Mola do regulador - marcha lenta Resorte del regulador - marcha lenta )
216A | 8002.121.168.00.7 1 Haste de ligagéo do afogador Mastil de coneccion del afogador )
222 | 8002.121.169.00.5 1 Suporte de controle Soporte de controle )
227 | 8002.121.170.00.3 1 Alavanca de controle do regulador Palanca de controle del regulador
(Inclui itens 278, 505 e 562) (Incluye itenes 278, 505 y 562) )
232A | 8002.121.171.00.1 1 Mola da ligagdo do regulador Resorte de la coneccién del regulador )
265 | 8002.121.172.00.9 1 Presilha do cabo do acelerador Presilla del cable del acelerador )
267 | 8002.121.173.00.7 1 Parafuso da presilha do cabo do acelerador Tornillo de la presilla del cable del acelerador o
278 8002.121.178.00.6 1 Arruela de vedagé&o da alavanca de Arandela de vedacion de la palanca de
controle do regulador controle del regulador [
414 | 8002.121.205.00.7 1 Arruela da alavanca do afogador Arandela de la palanca del afogador [
505 | 8002.121.193.00.5 1 Porca da alavanca de controle do regulador Tuerca de la palanca de controle del regulador [
562 | 8002.121.233.00.9 1 Parafuso da alavanca de controle do regulador | Tornillo de la palanca de controle del regulador )
601 | 8002.121.240.00.4 2 Abracadeira Abrazadera )
613 | 8002.121.241.00.2 1 Parafuso do coletor de escape Tornillo del colector de escape )
883A | 8002.121.271.00.9 1 Junta do escapamento Empaque del escapamiento )
1157 | 8002.121.316.00.2 1 Porca da alavanca do afogador Tuerca de la palanca del afogador )




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - CARENAGEM, MOTOR DE PARTIDA E PORTA ESCOVAS
SISTEMA DEL MOTOR - CARENA, MOTOR DE ARRANQUE Y PUERTA ESCOBAS

1046@

M ADAPTER

322A 4
529 @

322A @&

349 @
638A @ 638 0
322"  3228%®

510

1051 x,@@

308F




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - CARENAGEM, MOTOR DE PARTIDA E PORTA ESCOVAS w 2
SISTEMA DEL MOTOR - CARENA, MOTOR DE ARRANQUE Y PUERTA ESCOBAS % ‘(-})J o %

- - A Bl B 21 NS

= &, copico |52 DENOMINAGAO / DENOMINACION gl18le|8|S

F =| N°DEPIEZAS |&' & ] Rand o Bl
37 8002.121.126.00.5 1 Protetor do volante Protector del volante [
78 8002.121.139.00.8 2 Parafuso do protetor do volante Tornillo del protector del volante )
197 8002.121.163.00.8 4 Parafuso da placa traseira Tornillo de la placa trasera o
304 | 8002.121.182.00.8 1 Carenagem frontal Carena frontal )
308F | 8002.121.183.00.6 1 Carenagem do cabecote do cilindro 1 Carena del cabezote del cilindro 1 o
308J | 8002.121.184.00.4 1 Carenagem do cabegote do cilindro 2 Carena del cabezote del cilindro 2 )
309D | 8002.121.185.00.1 1 Motor de partida Motor de arranque o
310 | 8002.121.186.00.9 4 Parafuso do motor de partida Tornillo del motor de arranque )
322 8002.121.163.00.8 4 Parafuso da carenagem do cabecote Tornillo de la carena del cabezote o
322A | 8002.121.187.00.7 4 Parafuso da carenagem do cabecote Tornillo de la carena del cabezote )
349 8002.121.193.00.5 4 Porca da carenagem do cabecote Tuerca de la carena del cabezote o
388 | 8002.121.202.00.4 1 Cj. alavanca solendide de partida Cj. palanca solendide de arranque )
413 8002.121.204.00.0 1 Porca do motor de partida Tuerca del motor de arranque o
447 | 8002.121.163.00.8 4 Parafuso da placa guia Tornillo de la placa guia )
503 8002.121.219.00.8 1 Fechamento do motor de partida Cerramiento del motor de arranque o

510 | 8002.121.221.00.4 1 Cj. pinhdo do motor de partida (Inclui Cj. pifion del motor de arranque (Incluye
itens 513 e 1051) itenes 513 y 1051) o
513 | 8002.121.222.00.2 1 Embreagem do pinh&do Embrague del pifion )
529 | 8002.121.229.00.7 2 Passador de borracha Pasadera de goma o
544A | 8002.121.230.00.5 1 Cj. rotor do motor de partida Cj. rotor del motor de arranque )
573 | 8002.121.236.00.2 1 Placa traseira Placa trasera [
638 | 8002.121.246.00.1 4 Arruela da carenagem do cabecote Arandela de la carena del cabezote )
638A | 8002.121.247.00.9 4 Arruela da carenagem do cabecote Arandela de la carena del cabezote o
683 | 8002.121.251.00.1 2 Porca solendide de partida Tuerca solendide de arranque )
697 | 8002.121.179.00.4 2 Parafudo da cobertura do pinh&o Tornillo de la cobertura del pifion [
727 | 8002.121.255.00.2 1 Cobertura do pinhdo do motor de partida Cobertura del pifion del motor de arranque )
732 8002.121.139.00.8 2 Parafudo da cobertura do pinh&do Tornillo de la cobertura del pifion o
732A | 8002.121.163.00.8 2 Parafudo da cobertura do pinhdo Tornillo de la cobertura del pifion )
797 8002.121.251.00.1 2 Porca do cj. porta escovas Tuerca del cj. puerta escobas [
802A | 8002.121.259.00.4 1 Tampa traseira do motor de partida Tapa trasera del motor de arranque )
803 8002.121.260.00.2 1 Estator do motor de partida Estator del motor de arranque o
865 | 8002.121.266.00.9 1 Placa guia do ar de arrefecimento Placa guia del aire de arrefecimento )
893 8002.121.272.00.7 2 Parafudo do solenoéide de partida Tornillo del solendide de arranque o
920A | 8002.121.274.00.3 1 Cj. solendide de partida (Inclui itens Cj. solendide de arranque (Incluye itenes

388, 683 e 893) 388, 683 y 893) o
1009 | 8002.121.287.00.5 1 Parafuso de fixacdo do motor de partida Tornillo de fijacion del motor de arranque )
1046 | 8002.121.301.00.4 1 Tampé&o da carenagem frontal Tap6n de la carena frontal o
1051 | 8002.121.303.00.0 1 Anel de retengdo do pinhdo Anillo de retén del pifion )
1090 | 8002.121.306.00.3 1 Cj. porta escovas (Inclui item 797) Cj. puerta escobas (Incluye item 797) o




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

332

SISTEMA DO MOTOR - CONJUNTO VOLANTE, VENTILADOR E CONJUNTO EIXO FRONTAL L (Q
SISTEMA DEL MOTOR - CONJUNTO VOLANTE, VENTILADOR Y CONJUNTO EJE FRONTAL (£ HJJ O %

, 5 o K 1) e

== CODIGO [ . . slglglel=

L||:J L||:J N° DE PIEZAS 5% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
23 8002.121.115.00.8 1 Cj. volante (Inclui item 726) Cj. volante (Incluye item 726) [
73 8002.121.137.00.2 1 Tela frontal Tela frontal [}
74A | 8002.121.138.00.0 1 Parafudo da tela frontal Tornillo de la tela frontal [
165 | 8002.121.159.00.6 1 Porca da cremalhera Tuerca de la cremallera [}
332 | 8002.121.188.00.5 1 Porca do volante Tuerca del volante [
363 | 8002.121.197.00.6 1 Sacador do volante Sacador del volante [}
563 | 8002.121.234.00.7 3 Parafudo do protetor de sujeira Tornillo del protector de sujera [}
668A - - - - [}
683 | 8002.121.251.00.1 1 Porca do solenoide de partida Tuerca del solendide de arranque [}
697 | 8002.121.179.00.4 1 Parafudo da cobertura do pinhédo Tornillo de la cobertura del pifion [}
718B | 8002.121.254.00.5 1 Pino posicionador Perno posicionador [}
726 - - Cremalheira Cremallera [
849 | 8002.121.263.00.6 1 Parafudo do eixo frontal Tornillo del eje frontal [
934 | 8002.121.275.00.0 3 Parafudo da trava do ventilador Tornillo de la traba del ventilador [}
1005 | 8002.121.285.00.9 1 Ventilador Ventilador [
1006 | 8002.121.286.00.7 1 Trava do ventilador Traba del ventilador [
1044 | 8002.121.161.00.2 3 Parafudo do volante Tornillo del volante @
1047 | 8002.121.302.00.2 1 Cj. eixo frontal (Inclui itens 73, 74A, 332, Cj. eje frontal (Incluye itenes 73, 74A, 332, [}

668A, 718B e 849)

668A, 718B y 849)




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

20 AMP
POWER LINK

507 &
520 €
350 @
373@ 576
11199
5268 »
5018 w‘/
8788
356E
729 @
529 578A

SISTEMA DO MOTOR - COMPONENTES ELETRICOS

(%)
L <C
SISTEMA DEL MOTOR - COMPONENTES ELECTRICOS % HJJ O (u_a

, ; o B N 12 e

== CODIGO [ . . slglglel=

L||:J L||:J N° DE PIEZAS %‘% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
333 8002.121.189.00.3 2 Bobina magnética (Inclui item 851) Bobina magnética (Incluye item 851) [
334 8002.121.190.00.1 1 Parafuso da bobina magnética Tornillo de la bobina magnética o
356E | 8002.121.194.00.3 1 Chicote elétrico da parada Chicote electrico de la parada )
359 | 8002.121.196.00.8 1 Arruela do terminal massa Arandela del terminal massa )
373 | 8002.121.199.00.2 1 Porca do terminal massa Tuerca del terminal massa [
474F | 8002.121.216.00.4 1 Alternador 20-50 Ah (Inclui item 877D) Alternador 20-50 Ah (Incluye item 877D) [}
501B | 8002.121.218.00.0 1 Regulador de voltagem 20A Regulador de voltagem 20A [}
507 | 8002.121.220.00.6 1 Isolador Isolador [}
520 | 8002.121.223.00.0 1 Terminal massa Terminal massa [}
526B | 8002.121.228.00.9 1 Parafuso do regulador de voltagem Tornillo del regulador de voltagem [}
529 | 8002.121.229.00.7 1 Passador de borracha Pasadera de goma [}
578 8002.121.237.00.0 1 Chicote Chicote [
578A | 8002.121.238.00.8 1 Chicote Chicote ()
729 | 8002.121.256.00.0 1 Prensa-cabo Prensa-cable [
851 8002.121.264.00.4 1 Terminal vela de ignicéo Terminal vela de ignicion )
877D | 8002.121.269.00.3 1 Chicote interno do alternador Chicote interno del alternador )
878B | 8002.121.270.00.1 1 Chicote principal do alternador Chicote principal del alternador [
1119 | 8002.121.310.00.5 1 Parafuso de fix. do estator do alternador Tornillo de fij. del estator del alternador [}




TRATORES / TRACTORES ¢ .: AGRALE

SISTEMA DO MOTOR - BAP AUTOMATICO L g()
SISTEMA DEL MOTOR - BAP AUTOMATICO (£ H)J O %
, ; o B N 12 e
== CODIGO [ . . slglglel=
L||:J L||:J N° DE PIEZAS %’% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 7009.003.003.00.5 1 Mola de Partida Resorte de Partida )
2 7009.003.007.00.6 1 Alavanca do Regulador Palanca del Regulador ()
3 7009.003.013.00.4 1 Parafuso Limitador Tornillo Limitador (]
4 4001.047.059.00.5 2 Bucha de Agulhas 12x16x10 - Item Sem Buje de Agujas 12x16x10 - Iltem Sin Reposicion [
Reposicédo

5 7009.003.008.00.4 1 Conj. Arrastador da Alavanca (Inclui ltens 4, | Conj. Arrastador de la Palanca (Inclui Itenes
6,7, 8e27) 4,6,7,8y27) [}
6 - 1 Pino Guia - Item Sem Reposicédo Perno Guia - Item Sin Reposicion [}
7 - 1 Mola de Assimilagédo - Item Sem Reposicédo Resorte de Assimilacion - Item Sin Reposicion [}
8 4102.022.024.05.3 1 Porca Freno Tuerca Freno [
9 7009.003.020.00.9 1 Regulador de Consumo Regulador de Consumo [}
10 7009.003.022.00.5 1 Eixo Stop Eje Stop [}
n 7009.003.018.00.3 1 Anel Intermediario Anillo Intermediéario ()
12 7009.003.028.00.2 1 Suporte Batente Veicular Soporte Batiente Vehicular ()
13 7006.003.005.00.6 1 Arruela de Encosto Arandela de Apoyo ]
14 7009.003.010.00.0 1 Conj. Alavanca do Acelerador Veicular Conj. Palanca del Acelerador Vehicular ]
15 7009.003.029.00.0 1 Protetor do Eixo Stop Veicular Protector del Eje Stop Vehicular [ )
16 4101.037.084.03.7 1 Parafuso Sextavado Interno M8x25 Tornillo Hex. Interno M8x25 [}
17 7106.011.007.00.0 1 Junta da Tampa Empaque de la Tapa [}
18 7106.011.008.00.8 1 Tampa Pequena do Bloco Tapa Pequena del Bloc [}
19 7009.003.002.00.7 1 Mola Stop Resorte Stop [
20 4103.011.013.01.6 1 Arruela Lisa A8,4 Arandela Lisa A8,4 [}
21 4101.040.006.00.1 1 Parafuso Sem Cabeca M6x10 Tornillo Sin Cabeza M6x10 [}
22 7009.003.014.00.2 1 Conj. Alavanca Stop Veicular Conj. Palanca Stop Vehicular [
23 7009.001.031.00.8 1 Carcaga Motor M95W Carcaza Motor M95W o
24 4102.010.013.04.3 2 Porca Sextavada AM10 Tuerca Hex. AM10 o
25 7006.003.008.00.0 1 Excéntrico de Regulagem RPM Excéntrico de Regulaje RPM ]
26 6001.015.043.00.5 1 Terminal Articulado M6 Terminal Articulado M6 ]
27 - 1 Pino - Alavanca do Reg. - Iltem Sem Reposi¢éo] Perno - Palanca del Reg. - Item Sin Reposicion (1




TRATORES / TRACTORES

, AGRALE

SISTEMA DO MOTOR - BAP AUTOMATICO w 2

SISTEMA DEL MOTOR - BAP AUTOMATICO 214518
' = S
==>| cobiGo E x . @
L||:J L||:J NC DE PIEZAS %‘% DENOMINACAO / DENOMINACION 3 g g g .
28 7006.003.027.00.0 2 Anel de Vedagéo Anillo de Vedacion [
29 4102.011.005.05.5 1 Porca Sextavada M6 Tuerca Hex. M6 [
30 4103.012.007.01.7 1 Arruela de Presséo A6 Arandela de Presion A6 [
31 7009.003.004.00.3 1 Mola do Regulador Resorte del Regulador [}
32 7006.004.015.00.5 1 Arruela Arandela [}
33 4009.010.006.00.2 1 Contrapino Contraperno [
34 4005.010.009.00.4 1 Chaveta A4 x 4 x 14 Chaveta A4 x 4 x 14 [
35 4004.010.027.00.9 1 Pino Cilindrico Perno Cilindrico [}
36 4101.050.020.04.1 1 Prisioneiro M10 x 30 Espéarrago M10 x 30 [
37 7106.015.006.00.8 1 Suporte da Mola Soporte del Resorte [}
38 7006.003.002.00.3 1 Conj. Alavanca Regulagem RPM Conj. Palanca Regulaje RPM [
39 7006.003.025.00.4 1 Parafuso Sext. com Ponta Tornillo Hex. con Puenta [}
40 7009.003.032.00.4 1 Arruela de Encosto Arandela de Apoyo [




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SIST. MOTOR - BLOCO DO MOTOR - TAMPAS, VALVULAS DE SOBREPRESSAO, FILTRO DO CARTER |w (Q
SIST. MOTOR - BLOC MOTOR - TAPAS, VALVULAS DE SOBREPRESION, FILTRO DEL CARTER ‘£ H)J O %
, ; o B N 12 e
== CODIGO [ . . slglglel=
L||:J L||:J N° DE PIEZAS %’% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 7009.099.010.00.5 1 Conjunto carcaga motor (A) Conjunto carcaza motor (A) [
2 7009.007.004.00.9 1 Niple de sucgéo Niple de succién [
3 7009.007.003.00.1 1 Conjunto filtro de 6leo Conjunto del filtro del aceite [
6 7006.001.019.00.9 1 Junta de vedagéo Junta de vedacion [}
7 7006.001.020.00.7 1 Tampa grande - bloco do motor Tapa grande - bloc del motor [
8 4101.037.080.01.9 4 Parafuso Allen M8x16 Tornillo Allen M8x16 [}
12 4004.016.016.00.6 2 Pino entalhado 6x24 Perno entallado 6x24 [}
13 4014.010.034.00.4 1 Anel de vedagdo A21x26x1,5 Aro junta A21x26x1,5 [}
14 7006.001.014.00.0 1 Conjunto bujao magnético Conjunto tap6n magnético [}
15 7006.001.006.00.6 1 Anel distribuidor do 6leo Aro distribuidor de aceite [}
16 7006.001.003.00.3 2 Buj&o 1/8" Tapén 1/8” [}
17 7006.001.022.00.3 1 Bujao 1/4" Tapo6n 1/4” [ )
18 4014.010.037.00.7 1 Anel de vedagdo A22x27x1,5 Aro junta A22x27x1,5 [
19 4008.011.006.00.3 1 Anel elastico 14 x 1 Anillo elastico 14 x 1 [}
20 7006.007.018.00.5 1 Arruela vélvula sobrepresséo Arandela vélvula sobrepresion [}
21 7006.007.019.00.3 1 Mola Resorte [ ]
22 4007.010.013.00.2 1 Esfera D=11 Esfera D=11 (]
23 7009.007.012.00.2 1 Carcaca valvula sobrepresséo Carcaza valvula sobrepresion [}
24 4014.010.014.00.6 1 Anel de vedagdo A10x16x1,5 Aro junta A10x16x1,5 [}
25 4101.052.063.05.6 1 Parafuso sextavado M10x1x12 Tornillo hexagonal M10x1x12 [}
26 7009.007.011.00.4 1 Conj. valvula de sobrepresséo do 6leo Conj. valvula de sobrepresién del aceite
(inclui itens 19, 20, 21, 22, 23,24 e 25) (incluye itenes 19, 20, 21, 22, 23, 24 y 25) [}
27 4014.010.046.00.8 1 Anel de vedagdo A30x36x2 Aro junta A30x36x2 [}
28 7009.007.002.00.3 1 Conj. filtro de éleo completo ( inclui itens Conj. del filtro del aceite ( incluye itenes
2e3) 2y3) [
29 7009.001.012.00.8 1 Conjunto vareta nivel de dleo Conjunto varilla nivel del aceite [
30 7003.001.020.00.4 2 Anel de vedagédo Aro junta [}
31 4101.037.082.05.6 1 Parafuso Allen M8x20 Tornillo Allen M8x20 [}
32 4101.047.088.05.1 2 Parafuso sextavado M8x20 Tornillo hexagonal M8x20 ._




TRATORES / TRACTORES

SIST. MOTOR - BLOCO DO MOTOR - TAMPAS, VALVULAS DE SOBREPRESSAO, FILTRO DO CARTER |w 2
SIST. MOTOR - BLOC MOTOR - TAPAS, VALVULAS DE SOBREPRESION, FILTRO DEL CARTER % ‘(-})J o %
- A Bl B 21 NS
== CODIGO =EE ~ . Slolo|olws
DENOMINACAO / DENOMINACION =1 151 51 k=] b=
& | neDEPIEZAS [ 5 ¢ S B EEIE
33 7106.011.003.00.8 1 Tampa pequena do bloco Tapa pequena del bloc [
34 7106.011.007.00.0 1 Junta da Tampa Junta de la Tapa [}
35 7009.099.012.00.1 - Kit juntas Kit juntas )
36 6003.001.044.00.5 Sensor de presséo do 6leo Sensor de presion de aceite [}
37 7009.001.002.00.9 2 Bucha guia Buje guia [
NOTA: (A) Inclui itens 12, 16, 17 e 37 desta pagina e itens 27 (pagina 22), 15 (pagina 24) e 20 (pagina 31).

(A) Incluye itenes 12, 16, 17 y 37 de esta pagina y itenes 27 (pagina 22), 15 (pagina 24) y 20 (pagina 31).




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SISTEMA DO MOTOR - BOTAO AUXILIAR DE PARTIDA E ALAVANCA DAS RPM i} i’%
SISTEMA DEL MOTOR - BOTON AUXILIAR DE ARRANQUE Y PALANCA DE LAS RPM (£ HJJ O %
, ; o B N 12 ;
== CODIGO [ . . slglglel=
L||:J L||:J N° DE PIEZAS %’% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 4102.011.006.04.6 1 Porca sextavada M6 x 0,75 Tuerca hexagonal M6 x 0,75 [
2 7006.003.023.00.9 1 Botédo de partida Bot6n de arranque [
4 4102.011.014.05.7 1 Porca sextavada M12 Tuerca hexagonal M12 [
5 7006.003.016.00.3 1 Conjunto eixo excéntrico regulagem RPM Conj. del eje excentrico regulador de RPM
(inclui itens 6, 8,9 e 10) (incluye itenes 6, 8,9y 10) [ )
6 - 1 item sem reposicéo individual Iten sin reposicion individual [}
7 7006.003.021.00.3 1 Mola de presséo Resorte de presion [}
8 7006.003.019.00.7 1 Anel de vedagéo ID4,2 X W1,8 Aro junta ID4,2 X W1,8 [}
9 4006.010.018.00.3 1 Bucha elastica 3X14 Buje elastico 3 X14 [}
10 7006.003.017.00.1 1 Eixo excéntrico - regulagem RPM Eje excéntrico - regulador de RPM [}
12 8002.106.557.00.0 1 Alavanca regulagem RPM Palanca regulaje RPM [}
13 7106.015.007.00.6 1 Arruela de encosto alavanca acelerador Arandela de apoyo palanca del acelerador [}
14 7006.003.001.00.5 1 Anel intermediario Aro intermediario [
15 7006.003.027.00.0 1 Anel de vedacéo Aro junta Y
16 4005.010.009.00.4 1 Chaveta A 4x4x14 Chaveta A 4x4x14 [}
17 7006.003.002.00.3 1 Conjunto alavanca da mola do regulador Conjunto palanca del resorte del regulador ()
18 4004.010.027.00.9 1 Pino cilindrico Perno cilindrico [ )
19 7006.003.008.00.0 1 Excéntrico - regulagem das rotacées Excéntrico - regulador de rotaciones [}
20 4101.050.020.04.1 1 Parafuso prisioneiro M10 x 30 Tornillo prisionero M10 x 30 [}
21 4103.011.011.01.0 1 Arruela lisa Arandelalisa [}
22 7006.003.025.00.4 1 Parafuso sextavado com ponta Tornillo hexagonal con punta [}
23 7006.003.015.00.5 1 Arruela lisa - alavanca regulador Arandela lisa - palanca reguladora [}
24 7006.003.014.00.8 1 Mola do regulador - acima de 1500 RPM Resorte del regulador - arriba de 1500 RPM [}
25 | 4009.010.006.00.2 1 Contrapino 3/32" x 1" Pasador doble 3/32" x 1" ®
26 7006.003.009.00.8 1 Cj. alavanca do regulador (inclui item 31) Cj. palanca del regulador (incluye item 31) [
27 7006.003.030.00.4 1 Eixo da alavanca do regulador Eje de la palanca del regulador [
28 4101.040.006.00.1 1 Parafuso sem cabega M6 x 10 Tornillo sin cabeza M6 x 10 )
29 4102.010.013.04.3 4 Porca sextavada AM10 Tuerca hexagonal AM10 [
31 7006.003.011.00.4 1 Pino alavanca regulador Perno palanca regulador (1




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SISTEMA DO MOTOR - CILINDRO, PISTAO, ANEIS E BIELA L i’%
SISTEMA DEL MOTOR - CILINDRO, PISTON, AROS Y BIELA (£ HJJ O (u_a
, ; o B N 12 ;
== CODIGO [ . . slglglel=
L||:J L||:J N° DE PIEZAS 5% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 7009.004.001.00.8 1 Conjunto biela e pistao Conjunto biela e piston
(inclui itens 8, 12 e 14)) (inclui itens 8,12y 14) [
4 7009.004.008.00.3 1 Conj. anéis do pistdo M95W - STD Conj. anillos del piston M95W - STD
(incluiitens5a7) (incluiitenes 5 al 7)) [
5 - 1 item sem reposic&o individual Item sin reposicion individual [ )
6 - 1 item sem reposicéo individual Item sin reposicion individual [}
7 - 1 item sem reposic&o individual Item sin reposicion individual [}
8 7009.004.002.00.6 1 Conj. pistdo e anéis - STD Conj. piston y anillos - STD
(incluiitens 4, 9,10 e 11) (inclui itenes 4, 9,10y 11) [}
9 - 1 item sem reposic&o individual Item sin reposicion individual [}
10 - 1 item sem reposic&o individual Item sin reposicion individual [}
n - 1 item sem reposic&o individual Item sin reposicion individual [
12 7007.004.002.00.0 1 Cj. de biela (inclui itens 13, 14, 15 e 16) Cj. de biela (inclui itenes 13, 14, 15y 16) [
13 7007.004.004.00.6 1 Bucha da biela Buje de la biela [
14 7007.099.019.00.0 1 Conj. casquilho e biela - STD Conj. casquillo y biela - STD )
15 4004.010.003.00.0 2 Pino cilindrico Perno cilindrico [
16 7006.004.022.00.0 2 Parafuso - cabega da biela Tornillo - cabeza de biela [
17 7009.006.009.00.9 2 Anel “O” 104x4 Anillo “O” 104x4 [}
18 7009.006.010.00.7 1 Camisa Umida Camisa humeda [}
- 7009.099.011.00.3 1 Kit camisa, pistdo e anéis (inclui itens 8, Kit camisa, piston y anillos (inclui itenes

17, 18)

8,17, 18)




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SISTEMA DO MOTOR - ARVORE DE MANIVELAS E VOLANTE L i’%
SISTEMA DEL MOTOR - CIGUENAL Y VOLANTE (£ H)J O (u_a
, ; o B N 12 e
== CODIGO [ . . slglglel=
L||:J L||:J N° DE PIEZAS 5% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 7006.002.011.00.5 1 Anel espagador Aro espaciador [
2 4001.038.012.00.5 1 Rolamento NUP 309V NC3 45x100x25 Rodamiento NUP 309V NC3 45x100x25 [
3 7006.002.005.00.7 1 Anel de vedagéo Aro junta [
4 4005.010.022.00.7 1 Chaveta A8 x 7 x 32 Chaveta A8 x 7 x 32 [
5 4008.011.058.00.4 1 Anel elastico Aro elastico [
6 4101.038.001.02.2 4 Parafuso sextavado interno M10x45 Tornillo hexagonal interno M10x45 [}
7 4103.012.010.01.1 4 Arruela de presséo Arandela de presion [}
8 7006.002.017.00.2 2 Contrapeso - arvore de manivela Contrapeso - ciguefial [}
9 - 1 item sem reposicéo individual Iten sin reposicion individual [}
n 4005.010.035.00.9 1 Chaveta Chaveta [}
12 4012.010.015.00.7 1 Tampa de vedagdo D=25 Tapa de vedacion D=25 [}
13 4001.038.011.00.7 1 Rolamento NJ 309V NC3 45x100x25 Rodamiento NJ 309V NC3 45x100x25 [ )
14 7009.002.004.00.4 1 Engrenagem arvore de manivelas Engrenaje ciguefial [
15 4101.035.008.02.0 n Parafuso prisioneiro M8x18 Tornillo prisionero M8x18 [
18 4102.011.032.01.8 1 Porca sextavada M30x1,5 Tuerca hexagonal M30x1,5 [}
19 7006.009.002.00.7 1 Arruela freno Arandela freno [
20 7009.009.045.00.0 1 Volante leve Volante leve [}
22 7006.009.001.00.9 2 Mola prato Resorte plato [}
23 4102.011.007.06.9 8 Porca sextavada M8 Tuerca hexagonal M8 [}
24 4103.012.009.01.3 8 Arruela de presséo A8 Arandela de presion A8 [}
25 7010.002.020.00.8 1 Retentor 55 x 70 x 8 Retén 55 x 70 x 8 [
26 7006.002.009.00.9 1 Conj. flange do mancal ( inclui item 25 ) Conj. pletina cojinete ( incluye item 25 ) [}
27 7006.002.012.00.3 1 Junta de vedacéo - flange mancal Junta de vedacion - pletina cojinete [}
29 7009.002.014.00.3 1 Conjunto arvore de manivela Conjunto del ciguefial
(incluiitens6a9e12) (incluye itenes 6 al 9y 12) [
30 8002.108.604.00.8 1 Flange de acoplamento Brida de acoplamiento [
31 4101.037.068.05.5 1 Parafuso sextavado M6X16 Tornillo hexagonal M6X16 [
32 4101.037.072.05.7 2 Parafuso sextavado M6X25 Tornillo hexagonal M6X25 [
33 4103.012.007.01.7 2 Arruela de pressédo A6 Arandela de presion A6 (1




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - ARVORE DE MANIVELAS E VOLANTE w 2

SISTEMA DEL MOTOR - CIGUENAL Y VOLANTE e ol I %
= =| cODIGO EE §£2g§
A o —
L||:J L||:J NC DE PIEZAS 5% DENOMINACAO / DENOMINACION 3 g g 3 .
34 8002.108.177.00.5 1 Parafuso Fixador do impulsor da bomba Tornillo Fijador del impulsor de la bomba [
35 8002.108.617.00.0 1 Impulsor da bomba hidraulica Impulsor de la bomba hidraulica [}
36 8002.108.186.00.6 1 Bucha Distanciadora Buje Distanciadora [
37 7106.010.002.01.0 1 Cremalheira Cremallera [}




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SISTEMA DO MOTOR - CONJUNTO DO CABECOTE DO CILINDRO L i’%
SISTEMA DEL MOTOR - CONJUNTO DE LA CULATA DEL CILINDRO % HJJ O %
, ; o B N 12 e
== CODIGO [ . . slglglel=
L||:J L||:J N° DE PIEZAS 5% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 7006.006.016.00.0 2 Bucha conica - vélvulas Buje coénico - valvulas [
2 7006.006.014.00.5 2 Prato da mola - vélvulas Plato del resorte - valvulas [
3 7006.006.008.00.7 2 Mola das vélvulas Resorte de las vélvulas [
4 7006.006.011.00.1 2 Tampa - guia das valvulas Tapa - guia de las valvulas [
6 7006.006.004.01.4 2 Guia das valvulas Guia de la valvula o
7 7009.006.004.00.0 1 Conjunto cabegote cilindro Conjunto de la culata del cilindro
(inclui itens 6, 10, 11 ) (incluye itenes 6, 10 y 11) [}
8 4101.035.010.01.8 2 Parafuso prisioneiro M8x25 Tornillo prisionero M8x25 [}
10 7006.006.013.00.7 1 Assento da véalvula de admisséao Apoyo de la valvula da admision [}
n 7006.006.012.00.9 1 Assento da valvula de escape Apoyo de la valvula del escape [}
12 7006.006.005.00.3 1 Vélvula de admisséo Vélvula de admision [}
13 7010.006.006.00.3 1 Vélvula de escape Vélvula de escape [
14 7009.006.002.01.2 1 Junta do cabegote - 1,4 mm Junta de la culata - 1,4 mm [
14 7009.006.002.00.4 1 Junta do cabegote - 1,6 mm a 1,8 mm Junta de la culata - 1,6 mm a 1,8 mm [
15 7009.006.003.00.2 1 Conj. cabecote do cilindro completo Conjunto de la culata del cilindro completo
(inclui itens 7, 8 € 16) (incluye itenes 7, 8y 16 ) [
16 4004.016.009.00.1 2 Pino Entalhado 5x12 Perno entallado 5x12 [
17 6001.005.047.00.8 1 Abracadeira Abrazadera [}
18 4101.047.086.05.5 2 Parafuso sextavado M8x16 Tornillo hexagonal M8x16 [}
19 4103.012.009.01.3 2 Arruela de presséo A8 Arandela de presion A8 [}




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SISTEMA DO MOTOR - CARCACA DOS BALANCINS L i’%
SISTEMA DEL MOTOR - CARCAZA DE LOS BALANCINES (£ HJJ O %
- - A Bl KA 2] NS
== CODIGO [ . . slglglel=
L||:J L||:J N° DE PIEZAS %‘% DENOMINACAO / DENOMINACION g g g g .
1 4101.038.042.03.4 4 Parafuso sextavado interno M12x160 Tornillo hexagonal interno M12x160 [ )
2 8002.115.589.00.2 1 Tampa das valvulas Tapa de las valvulas [}
3 7009.006.011.00.5 1 Junta tampa das valvulas Junta tapa de las valvulas [}
6 7006.006.018.00.6 1 Balancim - valvula de escape Balancin - vélvula de escape [
7 7006.006.023.00.6 2 Porca sextavada Tuerca hexagonal [}
8 7006.006.022.00.8 2 Parafuso regulagem Tornillo de regulador [}
9 7006.006.017.00.8 2 Balancim - valvula admissé&o Balancin - valvula de admision o
10 7006.006.019.00.4 5 Anel intermediario 4mm Anillo intermediario 4mm [}
n 7006.006.020.00.2 2 Anel de vedagéo Aro junta [
13 7009.006.024.00.8 1 Conj. alavanca de descompressao veicular Conj. palanca de descompresion vehicular [
14 4007.010.006.00.6 1 EsferaD = 6 BolillaD =6 [}
15 7006.006.028.00.5 1 Mola da alavanca de descompressao Resorte de la palanca de descompresién [}
16 7006.006.029.00.3 1 Bujdo M10 x 1 Tap6n M10 x 1 [}
17 4101.047.065.05.9 1 Parafuso sextavado M6X12 Tornillo hexagonal M6X12 [}
18 4103.017.009.00.0 1 Arruela travamento Arandela trabamiento [
19 7009.006.026.00.3 1 Eixo dos balancins Eje de los balancines [
20 7009.006.008.00.1 1 Carcagca dos balancins Armazon de los balancines [}
21 4101.037.101.05.4 2 Parafuso sextavado interno M8x55 Tornillo hexagonal interno M8x55 [
23 7009.006.017.00.2 1 Suporte transporte do motor Soporte transporte do motor [ )
25 4101.047.056.05.8 3 Parafuso sextavado M5x10 Tornillo hexagonal M5x10 [}
27 7009.006.015.00.6 1 Conjunto respiro Conjunto respiradero [
29 7009.006.022.00.2 1 Tampa abastecimento de 6leo Tapa abastecimiento de aceite o
30 7009.006.023.00.0 1 Anel “O” Anillo “O” [}
32 7009.006.016.00.4 1 Tubo “S” respiro Tubo “S” respiradero [}
33 7007.001.097.00.3 1 Tampa de vedagao Tapa de vedacion [
35 4101.037.089.05.1 2 Parafuso sextavado interno M8x40 Tornillo hexagonal interno M8x40 [}
36 7007.001.036.00.1 1 Mangueira do respiro Manguera del respiradero [}
38 7006.006.041.00.8 1 Abragadeira tubo respiro Abrazadeira tubo respiradero [
39 7009.006.007.00.3 1 Junta cabecote carcaga Junta culata carcaza [
40 7009.006.031.00.3 2 Tampa de vedagao Tapa de vedacion (1




TRATORES / TRACTORES

/—> AGRALE

174
o &
(U] " ‘
“_—-‘l ] i,
A N
~—'

. s,
227 4 27T
£ 72y

o ;,“.1}
Ny
ey, M
s 23

29

\

SISTEMA DO MOTOR - CONJUNTO TAMPA DE COMANDO, BOMBA DE OLEO E MANIVELA L (2
SISTEMA DEL MOTOR - CONJUNTO TAPA DE COMANDO, BOMBA DE ACEITE Y MANIVELA % HJJ O %

, ; o B N 12 e

== CODIGO [ . . slglglel=
L||:J L||:J N° DE PIEZAS %’% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 7009.007.009.00.8 1 Conjunto bomba de éleo Conjunto bomba de aceite ()
5 4103.012.009.01.3 1 Arruela de presséo A8 Arandela de presion A8 [}
8 4101.045.033.05.9 1 Parafuso sextavado M8x35 Tornillo hexagonal M8x35 o
9 7006.005.025.00.2 2 Contrapeso do regulador Contrapeso del regulador ]
10 7006.005.010.00.4 2 Pino contrapeso Perno de contrapeso [ )
n 7009.005.021.00.5 1 Engrenagem de comando de valvulas Engrenaje de comando de valvulas [}
12 4001.018.007.00.9 1 Rolamento 6012 60x95x18 Rodamiento 6012 60x95x18 [}
15 7003.001.008.00.9 1 Bujao 6leo Tapén de aceite [}
16 7003.001.019.00.6 1 Anel de vedagéo ID 23 X W3 Aro junta ID 23 X W3 [}
17 7009.005.015.00.7 1 Tampa de comando Tapa de comando [}
18 7006.006.041.00.8 1 Abracadeira - fixagéo tubo respiro Abrazadera - fijacion del tubo de respiradero [}
19 4101.037.084.05.2 1 Parafuso Allen M8x25 Tornillo Allen M8x25 [}
21 4002.010.080.00.2 1 Retentor Retén o
22 4101.035.008.02.0 n Parafuso sextavado interno M8x18 Tornillo hexagonal interno M8x18 ()
23 4103.012.010.01.1 2 Arruela de presséo Arandela de presion [
24 4101.038.003.05.1 2 Parafuso sextavado interno M10x55 Tornillo hexagonal interno M10x55 [
27 7009.001.003.00.7 1 Pino guia bomba de 6leo Perno guia bomba de aceite [
29 2031.000.033.00.4 1 Cola Loctite Adhesivo Loctite [}




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SISTEMA DO MOTOR - EIXO DO COMANDO DE VALVULAS E CONJUNTO VARETAS DAS VALVULAS |w (2

SISTEMA DEL MOTOR - EJE DEL COMANDO DE VALVULAS Y CONJUNTO DE LAS VARILLAS ‘£ H)J O %
, ; o B N 12 ;
== CODIGO [ . . slglglel=
L||:J L||:J N° DE PIEZAS %‘% DENOMINACAO / DENOMINACION g g g g .
1 7006.005.024.00.5 2 Anel de vedacgéo Aro junta ()
2 7006.005.023.00.7 2 Anel de compresséo - tubo das varetas Aro de compresion - tubo de las varillas )
3 7006.005.022.00.9 1 Mola compressao - tubo das varetas Resorte de compresion - tubo de las varillas o
4 7006.005.021.00.1 1 Arruela - mola dos tubos varetas Arandela - Resorte de los tubos de las varillas [
5 7009.005.005.00.8 2 Conjunto vareta das valvulas Conjunto varilla de las valvulas [
6 7009.005.007.00.4 1 Tubo protetor das varetas Tubo protector de las varillas [}
7 7009.005.002.00.5 2 Tucho Taque [}
8 7006.005.001.00.3 1 Pino roscado - sujei¢éo dos tuchos Perno rosqueado - sujecion de los taques [}
9 4102.010.012.04.5 1 Porca sextavada BM8 Tuerca hexagonal BM8 [}
10 4001.027.060.00.7 1 Rolamento 51109 45x65x14 Rodamiento 51109 45x65x14 [}
n 7006.005.007.00.0 1 Eixo do comando de vélvulas Eje del comando de las valvulas [}
12 4005.010.029.00.2 1 Chaveta Chaveta (]
13 4008.010.039.00.5 1 Anel elastico Aro elastico ()
14 7006.005.038.00.5 1 Luva regul. eixo de comando da valvula Manguito regul. eje de comando de la valvula )
15 4001.027.060.00.7 1 Rolamento do encosto Rodamiento del respaldo o
16 7006.008.033.00.3 | NC | Disco de Regulagem 1,00 mm Disco de Regulage 1,00 mm ]
16 7006.008.033.01.1 | NC | Disco de Regulagem 1,05 mm Disco de Regulage 1,05 mm [
16 7006.008.033.02.9 | NC | Disco de Regulagem 1,10 mm Disco de Regulage 1,10 mm [}
16 7006.008.033.03.7 | NC | Disco de Regulagem 1,15 mm Disco de Regulage 1,15 mm [}
16 7006.008.033.04.5 | NC | Disco de Regulagem 1,20 mm Disco de Regulage 1,20 mm [}
16 7006.008.033.05.2 | NC | Disco de Regulagem 1,25 mm Disco de Regulage 1,25 mm [}
16 7006.008.033.06.0 | NC | Disco de Regulagem 1,30 mm Disco de Regulage 1,30 mm [}
16 7006.008.033.07.8 | NC | Disco de Regulagem 1,35 mm Disco de Regulage 1,35 mm [}
16 7006.008.033.08.6 | NC | Disco de Regulagem 1,40 mm Disco de Regulage 1,40 mm [}
16 7006.008.033.09.4 | NC | Disco de Regulagem 1,45 mm Disco de Regulage 1,45 mm )
16 7006.008.033.10.2 | NC | Disco de Regulagem 1,50 mm Disco de Regulage 1,50 mm )
16 7006.008.033.11.0 | NC | Disco de Regulagem 1,55 mm Disco de Regulage 1,55 mm o
16 7006.008.033.12.8 | NC | Disco de Regulagem 1,60 mm Disco de Regulage 1,60 mm ]
16 7006.008.033.13.6 | NC | Disco de Regulagem 1,65 mm Disco de Regulage 1,65 mm (1




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO MOTOR - EIXO DO COMANDO DE VALVULAS E CONJUNTO VARETAS DAS VALVULAS (.LIIJJ %
SISTEMA DEL MOTOR - EJE DEL COMANDO DE VALVULAS Y CONJUNTO DE LAS VARILLAS T '{})J ] I
: B ] [72] N
== cobco [EE 5 . slslsls|s
L||:J L||:J N° DE PIEZAS 5% DENOMINACAO / DENOMINACION 3 g g g .
16 7006.008.033.14.4 | NC | Disco de Regulagem 1,70 mm Disco de Regulage 1,70 mm [
16 7006.008.033.15.1 | NC | Disco de Regulagem 1,75 mm Disco de Regulage 1,75 mm [}
16 7006.008.033.16.9 | NC | Disco de Regulagem 1,80 mm Disco de Regulage 1,80 mm [
16 7006.008.033.17.7 | NC | Disco de Regulagem 1,85 mm Disco de Regulage 1,85 mm [}
16 7006.008.033.18.5 | NC | Disco de Regulagem 1,90 mm Disco de Regulage 1,90 mm ()
16 7006.008.033.19.3 | NC | Disco de Regulagem 1,95 mm Disco de Regulage 1,95 mm [}




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SISTEMA DO MOTOR - CONJUNTO DA BOMBA INJETORA L (2
SISTEMA DEL MOTOR - CONJUNTO DE LA BOMBA INYECTORA % '(-})J O o
- : i B 1] (7] s
== CODIGO [ . . slglglel=
L||:J L||:J N° DE PIEZAS %’% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 7010.008.005.00.3 1 Porta-véalvula Porta-vélvula ()
2 7003.008.024.00.9 1 Anel de vedagéo Aro junta ()
3 7006.008.040.00.8 1 Mola valvula Resorte de la valvula [
4 7003.008.023.00.1 1 Anel de vedagao Aro junta [
5 7010.008.006.00.1 1 Valvula presséo Valvula de presion [
6 7010.008.007.00.9 1 Elemento - bomba injetora Elemento - bomba inyectora [}
7 7006.008.020.00.0 1 Manga de regulagem Manga de regulaje [}
8 7003.008.017.00.3 1 Prato superior da mola Plato superior del resorte [}
9 7006.008.017.00.6 1 Mola helicoidal Resorte helicoidal [}
10 7006.008.016.00.8 1 Prato inferior da mola Plat6 inferior del resorte [}
n 4102.011.007.06.9 3 Porca sextavada M8 Tuerca hexagonal M8 [}
13 7006.008.011.00.9 1 Pino bomba injetora Perno bomba inyectora [}
14 7006.008.010.00.1 1 Kit tubos e roletes completo Kit tubos y rodillos completo )
15 7006.008.012.00.7 1 Rolete bomba Injetora Rodillo bomba inyectora [}
16 7006.008.013.00.5 1 Bucha guia bomba injetora Buje guia bomba inyectora o
17 7010.011.021.00.5 1 Parafuso oco Tornillo hueco [
18 4014.010.017.00.9 2 Anel de vedagdo A12 x 16 x 1,5 Aro junta A12 x 16 x 1,5 (]
19 7006.011.040.00.3 1 Terminal da tubulagéo Terminal de la tuberia [}
20 7006.008.025.00.9 1 Cremalheira - bomba injetora Cremallera - bomba inyectora [}
21 7010.008.004.00.6 1 Conjunto bomba injetora - completa Conj. de la bomba inyectora - completa
(Inclui Itens 1 a 10, 13 a 16, 20, 22 e 29) (Incluye itenes 1 al 10, 13, al 16, 20, 22 y 29) [}
22 7006.008.015.00.0 1 Anel de seguranca Aro de seguridad [}
23 7006.008.003.00.6 1 Junta - 0,1 mm Junta - 0,1 mm [
23 7006.008.003.02.2 1 Junta - 0,2 mm Junta - 0,2 mm [}
23 7006.008.003.04.8 1 Junta - 0,3 mm Junta - 0,3 mm o
23 7006.008.003.06.3 1 Junta - 0,5 mm Junta - 0,5 mm e
25 7006.008.014.00.3 1 Pino fixador tucho bomba injetora Perno fijador taque bomba inyectora o




TRATORES / TRACTORES .: . AGRALE

SISTEMA DO MOTOR - CONJUNTO PORTA INJETOR E TUBULACOES L g()

SISTEMA DEL MOTOR - CONJUNTO PORTA INYECTORA Y TUBERIA ‘£ HJJ O o
= =| cODIGO = gggué;

|_ ~ Z

|_||:J |_||:J N° DE PIEZAS 5% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g 5
1 7009.008.001.00.4 1 Conjunto porta injetor ( inclui item 2) Conjunto porta inyector ( inclui item 2) ()
2 7009.008.002.00.2 1 Bico injetor Pico inyector ()
3 8002.106.571.00.1 1 Terminal retorno combustivel Terminal retorno combustible (]
4 7015.007.025.00.1 1 Parafuso oco Tornillo hueco ]
5 4014.010.005.01.2 2 Anel de vedag&o A6x10x1 Aro junta A6x10x1 [
6 7009.008.003.00.0 1 Anel de vedagao bico injetor Arandela junta pico inyector [}
7 7009.008.015.00.4 1 Conjunto tubulagédo bomba-bico Conjunto tuberia bomba-pico [}




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

17
15

KIT EIXO BALANCEADOR - KIT FLANGE DE ACOPLAMENTO L i’%
KIT EJE BALANCEADOR - KIT PLETINA DE ACOPLAMIENTO (£ HJJ ] (u_a

, ; o B N 12 e

== CODIGO [ . . slglglel=
|_||:J |_||:J N° DE PIEZAS 5% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 7009.002.005.00.1 2 Eixo balanceador Eje balanceador ()
2 7009.002.006.00.9 1 Engrenagem direita eixo balanceador Engrenaje derecha eje balanceador )
2 7009.002.007.00.7 1 Engrenagem esquerda eixo balanceador Engrenaje izquierda eje balanceador o
3 7009.001.012.00.8 1 Conjunto vareta nivel de 6leo Conjunto varilla nivel de aceite [
4 7009.002.008.00.5 2 Chaveta eixo balanceador Chaveta eje balanceador [
5 7009.002.001.00.0 1 Conjunto anel guia direito (inclui item 6) Conj. anillo guia derecho ( inclui item 6 ) [}
5 7009.002.011.00.9 1 Conj. anel guia esquerdo ( inclui item 6 ) Conj. anillo guia izquierdo ( inclui item 6) [}
6 4006.010.003.00.5 2 Bucha elastica Buje elastico [}
7 7009.002.003.00.6 4 Anel “O” Anillo “O” [}
8 7009.002.010.00.1 3 Parafuso sextavado com ponta Tornillo hexagonal con punta [}
9 7009.002.012.00.7 2 Tubo eixo balanceador Tubo eje balanceador [}
10 4001.017.100.01.1 4 Rolamento 6005 25x47x12 Rodamiento 6005 25x47x12 [ )
n 7009.002.013.00.5 2 Flange de fixagao Pletina de fijacion o
12 4101.047.066.01.6 2 Parafuso sextavado M6x16 Tornillo hexagonal M6x16 ()
13 4103.012.007.01.7 2 Arruela de presséo A6 Arandela de presion A6 (]
15 7009.001.006.00.0 2 Tampa do eixo balanceador Tapa del eje balanceador [
16 7009.001.007.00.8 2 Anel “O" Anillo “O” [}
17 4101.037.067.05.7 6 Parafuso sextavado interno M6x12 Tornillo hexagonal interno M6x12 [}
18 8005.104.093.00.1 1 Tampé&o de borracha Tap6n de goma [}
20 4006.010.055.00.5 1 Bucha elastica 4x18 Buje elastico 4x18 [}
21 4103.012.011.01.9 8 Arruela de pressdo A12 Arandela de presion A12 [}
22 4101.048.024.05.5 8 Parafuso sextavado M12x30 Tornillo hexagonal M12x30 [}
26 7009.001.010.00.2 1 Flange de acoplamento Pletina de acoplamiento [}
28 7009.001.002.00.9 1 Bucha guia Buje guia [




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SISTEMA DO MOTOR - SISTEMA DO SILENCIOSO L 2
SISTEMA DEL MOTOR - SISTEMA DEL SILENCIOSO (£ HJJ ] %
, 5 A B A 121 N
E E NO g‘é%‘gz)As % % DENOMINAGCAO / DENOMINACION % g § § g
1 7006.013.027.00.8 1 Junta de vedagéo Junta de vedacion ole
1 7009.013.002.00.5 1 Junta de vedagéo Junta de vedacion [}
2 8002.115.550.00.4 1 Conj. Tubo de escape Conj. cano de escape [
2 8002.115.556.00.1 1 Conj. Tubo de escape Conj. cano de escape olele
3 4101.035.016.01.8 2 Parafuso prisioneiro M8 x 25 Tornillo prisionero M8 x 25 [
4 7003.013.019.00.2 2 Porca freno Tuerca freno ole [
5 4101.047.095.07.2 1 Parafuso sextavado M8 x 40 Tornillo hexagonal M8 x 40 ole [}
6 4103.011.013.01.6 2 Arruela lisa Arandelalisa ole [}
7 7007.013.070.00.6 2 Abracadeira Abrazadera ole [}
8 4103.012.009.01.3 2 Arruela de Presséo Arandela de Presion ole [}
9 4102.011.007.06.9 2 Porca sextavada M8 Tuerca hexagonal M8 ole [}
10 7007.013.071.00.4 1 Silencioso (Inclui ltem 13) Silenciador (Inclui Item 13) ole [
n 8002.115.570.00.2 1 Suporte do silencioso Soporte del silencioso ole
n 8002.115.557.00.9 1 Suporte do silencioso Soporte del silencioso [
12 4102.011.007.06.9 1 Porca sextavado M8 Tuerca hexagonal M8 [
13 7009.013.014.00.0 1 Ponteira do silencioso Pontera del silenciador ole ()
14 4103.011.013.01.6 1 Arruela lisa A8,4 Arandela lisa A8,4 [ )
15 4103.012.029.01.3 2 Arruela de presséo A8 Arandela de presion A8 [}
16 4101.047.088.05.1 2 Parafuso sextavado M8 x 20 Tornillo hexagonal M8 x 20 [}
17 4101.047.092.05.3 1 Parafuso sextavado M8 x 30 Tornillo hexagonal M8 x 30 [}
18 5061.010.051.00.8 1 Coxim - fixagdo tubo de escape Cojin - fijacion cano de escape [}




TRATORES / TRACTORES

/—> AGRALE

SISTEMA DO MOTOR - SISTEMA DO SILENCIOSO L (2
SISTEMA DEL MOTOR - SISTEMA DEL SILENCIOSO % HJJ O %

. ; o Bl B 172 ;

== CODIGO [ . . slglglel=

L||:J L||:J N° DE PIEZAS 5% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 8002.106.808.00.7 1 Conj. langa pre-escaldadora Conj. lanza pre-escaldadora o
2 8002.115.550.00.4 1 Conj. tubo de escape superior Conj. cano de escape superior [}
3 8002.115.824.00.3 2 Abragadeira tipo U-42mm Abrazadera tipo U-42mm [
4 8002.115.821.00.9 1 Conj. silencioso gas Conj. silenciador gas [
5 8002.115.820.00.1 1 Suporte do silencioso Soporte del silencioso [
6 8002.115.814.00.4 1 Tubo de escapamento traseiro Cano de escapamiento trasero )
7 8002.115.831.00.8 1 Conj. suporte defletor Conj. soporte deflector )
8 8002.115.839.00.1 1 Fechamento motor de partida Cerramiento motor de partida )
9 8002.115.828.00.4 1 Conj. defletor direito Conj. deflector derecho )
10 8002.115.836.00.7 1 Isolante defletor direito Isolante deflector derecho )
n 8002.115.825.00.0 1 Conj. defletor esquedo Conj. deflector izquierdo )
12 1021.100.003.00.8 1 Perfil protetor Perfil protector [
13 8002.115.835.00.9 1 Isolante defletor esquedo Isolante deflector izquierdo o
14 8002.115.829.00.2 1 Tampa do defletor Tapa del deflector [
15 8002.115.838.00.3 1 Isolante tampa defletor Isolante tapa deflector )
16 4101.047.065.05.9 4 Parafuso sextavado M6 x 12 Tornillo hexagonal M6 x 12 [)
17 4103.012.007.01.7 4 Arruela de presséo A6 Arruela de presion A6 [
18 4103.011.011.01.0 4 Arruela lisa A6,4 Arandela lisa A6,4 )




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

11
e3—12
=512
5
11
SISTEMA ELETRICO - MOTOR DE PARTIDA L i’%
SISTEMA ELECTRICO - MOTOR DE ARRANQUE % '(-})J O (u_a
, ; o B N 12 e
== CODIGO [ . . slglglel=
L||:J L||:J N° DE PIEZAS %‘% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 7010.099.017.00.8 1 Conjunto solenéide M74R ( Prestolite ) Conjunto solenoide M74R ( Prestolite ) () [
2 7010.099.018.00.6 1 Conjunto Impulsor M74R ( Prestolite ) Conjunto impulsor M74R ( Prestolite ) () [
3 7010.099.019.00.4 1 Conj. mancal fixacdo M74R ( Prestolite ) Conj. cojinete fijacion M74R (Prestolite) ) [
4 7010.099.020.00.2 1 Conjunto redutor M74R ( Prestolite ) Conjunto reductor M74R ( Prestolite )
(inclui os itens 10 e 17 ) (incluye itenes 10y 17 ) [ ) [ )
5 7010.099.021.00.0 1 Conj. tampa traseira M74R ( Prestolite ) Conjunto tapa trasera M74R ( Prestolite ) [} [}
6 7010.099.022.00.8 1 Conj. carcaga / indutor M74R (Prestolite) Conj. carcaza / inductor M74R (Prestolite) [} [}
7 7010.099.024.00.4 1 Conj. porta-escovas M74R ( Prestolite ) Conj. porta-escobillas M74R ( Prestolite ) [} [}
8 7010.099.025.00.1 1 Conjunto induzido M74R ( Prestolite ) Conjunto inducido M74R ( Prestolite ) [} [}
9 7010.099.026.00.9 1 Conjunto alavanca M74R ( Prestolite ) Conjunto palanca M74R ( Prestolite ) [} [}
10 - 1 Item sem reposicao individual Item sin reposicion individual [} [}
n - 1 Item sem reposicéo individual Item sin reposicion individual [ [
12 - 1 Item sem reposic¢éo individual Item sin reposicion individual () o
13 - 1 Item sem reposicéo individual Item sin reposicion individual [ [
14 - 1 Item sem reposicéo individual Item sin reposicion individual ) [
15 - 1 Item sem reposicéo individual Item sin reposicion individual (] [
16 - 1 Item sem reposicéo individual Item sin reposicion individual [] [
17 - 1 Item sem reposicao individual Item sin reposicion individual [} [}
18 7010.010.008.00.3 1 Motor de partida completo Motor de arranque completo [} [}
19 4101.038.006.05.4 2 Parafuso sextavado M12 x 30 Tornillo hexagonal M12 x 30 [} [}
20 4103.012.011.01.9 2 Arruela de presséo A12 Arandela de presion A12 [} [}
- 7010.099.023.00.6 1 Conj. reparo - buchas M74R (Prestolite) Conj. reparacion - bujes M74R (Prestolite) [} [}
- 7010.099.027.00.7 1 Conj. reparo - parafusos M74R (Prestolite) Conj. reparacion M74R - tornillos (Prestolite)
(inclui itens 10 a 17) (incluye itenes 10 al 17 ) [ [




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

3 4 11

1

SISTEMA DE ARREFECIMENTO - RADIADOR, BOMBA D'AGUA E TUBULACOES ] (2

SISTEMA ENFRIAMIENTO - RADIADOR, BOMBA DE AGUA Y TUBERIAS % HJJ O o
- : i B 1] (7] s
== CODIGO [ . . slglglel=
|_||:J |_||:J N° DE PIEZAS %’% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 8007.115.605.00.6 1 Conj. suporte do radiador Conj. soporte del radiador [
2 4101.047.090.05.7 6 Parafuso sextavado M8 x 25 Tornillo hexagonal M8 x 25 [
3 4103.011.013.01.6 n Arruela lisa A8,4 Arandela lisa A8,4 [
4 4103.012.009.01.3 14 | Arruelade presséo A8 Arandela de presion A8 [
5 8002.115.579.00.3 Encosto Apoyo [}
6 8002.115.580.00.1 Chapa guia Chapa guia [}
7 4101.047.068.05.3 4 Parafuso sextavado M6 x 20 Tornillo hexagonal M6 x 20 [}
8 4103.011.011.01.0 12 | Arruelalisa A6,4 Arandela lisa A6,4 [}
9 8002.115.571.00.0 1 Radiador Radiador [}
10 6005.001.088.00.7 1 Coxim Amortiguador [}
n 4102.011.007.06.9 3 Porca sextavada M8 Tuerca hexagonal M8 [}
12 8002.115.561.00.1 2 Coxim Amortiguador (]
13 4101.047.088.05.1 2 Parafuso sextavado M8 x 20 Tornillo hexagonal M8 x 20 [
14 7009.009.073.00.2 1 Mangueira inferior Manguera inferior [
15 7009.009.017.00.9 1 Defletor do radiador Deflector del radiador )
16 4101.047.065.05.9 4 Parafuso sextavado M6 x 12 Tornillo hexagonal M6 x 12 [
17 7009.009.021.00.1 1 Mangueira superior Manguera superior [ )
18 8002.115.569.00.4 1 Manguera superior vaso de exp. Manguera superior vaso expansion [}
19 7009.010.013.00.5 1 Polia “vV" do comando Polea “V” del mando [}
20 7009.009.020.00.3 1 Conj. ventilador Conj. ventilador [}
21 4103.012.007.01.7 7 Arruela de presséo A6 Arandela de presién A6 [}
22 4101.047.066.05.7 3 Parafuso sextavado M6 x 16 Tornillo hexagonal M6 x 16 [}
23 7009.009.027.00.8 1 Polia da bomba d’agua Polea de la bomba de agua [}
24 7009.009.067.00.4 1 Conex&do bomba d'agua Coneccién bomba de agua [
25 7009.009.056.00.7 1 Junta bomba d"agua Junta bomba de agua [
26 7009.009.018.00.7 1 Conj. valvula termostatica Conj. valvula termostatica [
27 6007.001.534.00.6 1 Niple Niple (]
28 8008.111.052.00.2 1 Sensor de temperatura Sensor de temperatura [}
29 4014.010.017.00.9 1 Anel de vedagéo Anillo de vedacion (1




TRATORES / TRACTORES

, AGRALE

SISTEMA DE ARREFECIMENTO - RADIADOR, BOMBA D'AGUA E TUBULACOES w 2
SISTEMA ENFRIAMIENTO - RADIADOR, BOMBA DE AGUA Y TUBERIAS % ‘(-})J o %

=s| copbiGo |EE §£2g§
A ® —

L||:J L||:J NC DE PIEZAS %‘% DENOMINACAO / DENOMINACION 3 g g g .
30 7009.009.004.02.3 1 Tubo desvio Cano desvio [
31 7009.009.002.00.1 1 Junta tubo desvio Junta cano desvio [}
32 4101.037.068.05.5 2 Parafuso sextavado IM6 x 16 Tornillo hexagonal IM6 x 16 [
33 7009.009.022.00.9 1 Mangueira tubo desvio Manguera cano desvio [}
34 7009.009.008.00.8 1 Conj. bomba d’agua (inlui item 23) Conj. bomba de agua (inclui iten 23) ()
35 4101.045.033.05.9 4 Parafuso sextavado M8 x 35 Tornillo hexagonal M8 x 35 [}
36 7009.009.006.00.2 1 Junta bomba d’agua Junta bomba de agua [
37 8002.115.565.00.2 1 Manguera inferior vaso exp. Manguera inferior vaso expansion [}
38 8002.115.566.00.0 1 Suporte do reservatoério Soporte del reservatorio [
39 8002.115.590.00.0 2 Distanciador Espaciador [}
40 4103.024.011.01.5 2 Arruela lisa 8,4 Arandela lisa 8,4 [
41 8008.108.146.00.7 6 Abragadeira 3/4" x 1.1/2" Abrazadera 3/4" x 1.1/2" [}
42 7006.011.041.00.1 2 Abracadeira 1/2" x 5/8" x 9mm Abrazadera 1/2" x 5/8" x 9mm [
43 8002.108.105.00.6 2 Abracadeira 3/4" x 1" Abrazadera 3/4" x 1" [}
44 8002.115.572.00.8 1 Reservatdrio de expanséo Reservatorio de expansion [}
45 8002.115.609.00.8 1 Tampa do reservatorio Tapén del reservatorio [}
46 8002.115.600.00.7 1 Conj. tela frontal Conj. alambrera frontal [
47 8002.115.608.00.0 4 Parafuso Borboleta Tornillo Mariposa [}
- 7009.009.044.00.3 1 Conj. bomba d’agua c/ polia (inlui item 23 e 34)] Cj. bomba de agua c/ polea (inclui iten 23 y 34) [




TRATORES / TRACTORES

N
N
0

(g

/= AGRALE

N
21
SISTEMA DO MOTOR - FILTRO DE AR w i’%
SISTEMA DEL MOTOR - FILTRO DE AIRE ‘£ HJJ O %

- 5 i Bl Kl 121
E E NQ%‘;'%'ESAS %% DENOMINAGCAO / DENOMINACION % g § § g
1 7010.012.020.00.6 1 Filtro de ar (Inclui itens 5, 12 e 13) Filtro de aire (Incluye itenes 5, 12 y 13) olele [
2 6002.001.035.00.5 2 Abragadeira Abrazadera olel|e [}

4 8002.115.545.00.4 1 Mangueira filtro de ar Manguera filtro de aire olele
4 8002.115.558.00.7 1 Mangueira filtro de ar Manguera filtro de aire [
5 7010.012.018.00.0 1 Elemento principal Elemento filtrante olel|e o
6 4101.048.008.05.8 2 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal olel|e [}
7 4103.012.010.01.1 2 Arruela de presséo Arandela de presion olel|e [}
8 7006.012.002.00.2 1 Junta de vedagéo Junta de vedacion olel|e [}
9 7010.012.009.00.9 1 Flange Pletina olel|e [}
12 7010.012.019.00.8 1 Tampa filtro de ar Tapa de filtro de aire olel|e [}
13 6006.001.349.00.1 1 Vélvula de descarga Vélvula de descarga olel|e [}
15 | 7010.012.017.00.2 | 1 | Cinta Faja olele| |e
16 4102.011.007.06.9 2 Porca sext. M8 Tuerca hex. M8 olele [ )
17 8005.115.553.00.1 1 Base Base olele o
18 4103.024.011.01.5 2 Arruela lisa 8,4 Arandela lisa 8,4 olel|e [}
19 4103.012.009.01.3 5 Arruela de presséo A8 Arandela de presion A8 ole|e [
20 4101.047.092.05.3 2 Parafuso sextavado M8x30 Tornillo hexagonal M8x30 ole|e [
21 5061.010.051.00.8 3 Coxim Amortiguador olel|e [}
22 4101.047.086.05.5 3 Parafuso sextavado M8x16 Tornillo hexagonal M8x16 olel|e [}
24 8002.115.862.00.8 1 Mangueira filtro de ar Manguera filtro de aire olel|e [}




TRATORES / TRACTORES

/—\ AGRALE

SISTEMA DO MOTOR - ALTERNADOR E SUPORTE
SISTEMA DEL MOTOR - ALTERNADOR Y SOPORTE

4100 SEIGAS

%
T|o|D
P : i Bl Kl 121
E E NQ%%'%'ESAS %% DENOMINAGCAO / DENOMINACION § g § g

1 4101.045.034.05.7 1 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal olele
2 8002.111.208.00.3 1 Conj. Suporte do alternador Conj. soporte del alternador olel|e
3 8002.111.207.00.5 2 Espagador Espaciador ole|e®
4 4103.012.010.01.1 2 Arruela de presséo Arandela de presion ole|e®
5 4101.045.053.05.7 2 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal ole|e®
6 4101.047.090.05.7 1 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal olel|e
7 4102.011.007.06.9 2 Porca sextavada Tuerca hexagonal olel|e
8 4103.012.009.01.3 2 Arruela de presséo Arandela de presion olel|e
9 7106.010.118.00.6 1 Alternador 12V-55A (Incluir itens 20 e 22) Alternador 12V-55A (Inclui itenes 20 y 22) olel|e
10 8002.111.520.00.1 1 Suporte do esticador Soporte del estirador olel|e
n 4103.024.011.01.5 1 Arruela lisa Arandelalisa olel|e
12 4102.011.007.06.9 1 Parafuso sextavado interno Tornillo hexagonal interno ole|e
13 4101.037.084.05.2 2 Parafuso allen M8x25 Tornillo allen M8x25 olele
14 4103.011.013.01.6 2 Arruelalisa Arandela lisa olel|e
15 4103.012.009.01.3 1 Arruela de presséo Arandela de presion ole|e®
16 4102.011.007.06.9 3 Porca sextavada Tuerca hexagonal ole|e®
17 8002.111.204.00.2 1 Esticador Estirador ojlo|®
18 8002.111.212.00.5 1 Correia V Correa V olel|e
19 8002.111.550.00.8 1 Polia Polea olel|e
20 7106.010.175.00.6 1 Ventoinha esquerda Ventilador Izquierda olel|e
21 4101.047.088.05.1 1 Parafuso sextavado M8X20 Tornillo hexagonal M8X20 olel|e
22 7106.010.173.00.1 1 Alternador Prestolite - 55A Alternador Prestolite - 55A olel|e
23 - X Item incluso no altenador Iten incluso en el alternador olel|e
24 - X Item incluso no altenador Iten incluso en el alternador olel|e




TRATORES / TRACTORES

\A-B-C-D-E-F-G-H-I-JK |

/—> AGRALE

ALTERNADOR 55A w 2
ALTERNADOR 55A A Il ‘u_g
, ; o B N 12 e
== CODIGO [ . . slsIs|al=
L||:J L||:J N° DE PIEZAS 5% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 = g .
A 7106.099.002.00.6 1 Kit Ponte Retificadora (Inclui Itens 12 ao 15) | Kit Ponte Retificadora (Inclui ltenes 12 al 15) (@ @ |® |® |®
B 7106.099.003.00.4 1 Kit Porta Diodos Auxiliar (Inclui Itens 13 e 14) | Kit Puerta Diodos Auxiliar (Inclui Itenes 13y 14) |@ |@ |®
C 7106.099.004.00.2 1 Kit Rotor (Inclui ltens 1, 2, 4, 8, 9 e 10) Kit Rotor (Inclui Itenes 1, 2, 4, 8, 9 y 10) olele
D 7106.099.005.00.9 1 Kit Componentes Diversos (Inclui Itens Kit Componentes Diversos (Inclui ltenes
3,17, 20, 21, 22, 24, 25, 28, 29, 30, 31, 3,17, 20, 21, 22, 24, 25, 28, 29, 30, 31,
32, 33,36 e 37) 32, 33,36 y 37) olel|e
E 7106.099.006.00.7 1 Kit Regulador de Tens&o (Inclui Itens 26 e 27) | Kit Regulador de Tension (Inclui ltenes 26 y 27) |@ |@ |@®
F 7106.099.007.00.5 1 Kit Rolamento Tampa Polia (Inclui Itens 6 ao 8) | Kit Rodamiento Tapa Polea (Inclui ltenes 6 al 8) |@ |@ |@®
G 7106.099.008.00.3 1 Kit Tampa do Coletor (Inclui Itens 16, 18 e 19) | Kit Tapa del Colector (Inclui ltenes 16, 18y 19) |@ |@ |@®
H 7106.099.009.00.1 1 Tampa da Polia (Inclui Iltem 5) Tapa de la Polea (Inclui Item 5) olel|e
| 7106.099.010.00.9 1 Estator (Inclui Item 11) Estator (Inclui Item 11) olel|e
J 7106.099.011.00.7 1 Kit Fixag&@o da Polia (Inclui Itens 1 e 2) Kit Fijacion de la Polea (Inclui Itenes 1y 2) ole|e
K 7106.099.012.00.5 1 Kit Porta-Escovas/Escovas (Inclui Itens 35 Kit Puerta-Escobillas/Escobillas (Inclui ltenes
e 36) 35y 36) olel|e




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SISTEMA DO MOTOR - ALTERNADOR E SUPORTE L g()
SISTEMA DEL MOTOR - ALTERNADOR Y SOPORTE (£ HJJ O %

, 5 o K 1) e

== CODIGO [ . . slsIs|al=
L||:J L||:J N° DE PIEZAS 5% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 = g .
1 8002.111.541.00.7 1 Conj. suporte do alternador Conj. soporte del alternador [
2 4101.048.006.05.2 1 Parafuso sextavado M10 x 25 Tornillo hexagonal M10 x 25 [
3 4101.045.057.05.8 1 Parafuso sextavado M10 x 55 Tornillo hexagonal M10 x 55 [
4 4103.012.010.01.1 2 Arruela de presséo A10 Arandela de presion A10 [
5 8002.111.545.00.8 1 Distanciador Distanciador [
6 8002.111.551.00.6 1 Distanciador Distanciador [}
7 7009.010.017.00.6 1 Esticador alternador Estirador alternador [}
8 4101.047.088.05.1 2 Parafuso sextavado M8 x 20 Tornillo hexagonal M8 x 20 [}
9 4103.011.013.01.6 2 Arruela lisa A8,4 x 1 Arandela lisa A8,4 x 1 [}
10 4103.012.009.01.3 2 Arruela pressdo A8 Arandela presion A8 [}
n 7106.010.173.00.1 1 Alternador Prestolite 55A (inclui itens 17 e 18) | Alternador Prestolite 55A (inclui itenes 17 y 18) [}
12 7106.010.175.00.6 1 Ventoinha esquerda Ventilador izquierdo [}
13 8002.111.550.00.8 1 Polia Polea [
14 4101.045.031.05.3 1 Parafuso sextavado M8 x 120 Tornillo hexagonal M8 x 120 [
15 4102.014.011.05.0 1 Porca freno M8 Tuerca freno M8 [
16 8002.111.600.00.1 1 Correia Ax5 - 38 Correa Ax5-38 [}
17 - - Item sem reposicéo individual Iten sin reposicion individual [ )
18 - - Item sem reposicdo individual Iten sin reposicion individual [}




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SISTEMA DA EMBREAGEM - EMBREAGEM MONODISCO A SECO L g()
SISTEMA DEL EMBRAGUE - EMBRAGUE MONODISCO A SECO % H)J O o
- : <|Z|o[5]
E E NO gg'%'gszs % % DENOMINAGCAO / DENOMINACION § g § § g

1 4101.047.087.05.3 6 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal olele
2 4103.012.009.01.3 8 Arruela de presséo Arandela de presion ole|e
3 7106.003.059.00.1 1 Conjunto de platdé da embreagem Conjunto de platé del embrague ole|e®
4 7106.003.014.00.6 1 Conjunto disco de embreagem Conjunto disco de embrague ole|e
5 4101.037.087.03.0 3 Parafuso Allen sextavado Tornillo Allen hexagonal ole|e®
6 - 1 Item sem reposic¢éo individual Item sin reposicion individual olel|e
7 4101.050.051.01.2 4 Parafuso prisioneiro Tornillo prisionero olel|e
8 7106.003.003.00.9 1 Carcaca da embreagem Carcaza del embrague ole
8 8002.115.553.00.8 1 Carcaca da embreagem Carcaza del embrague [}
9 4101.047.086.05.5 2 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal olel|e
10 7106.003.005.01.2 1 Conjunto copo de vedagéo do p6 Conjunto vaso vedacion de polvo olel|e
n 4002.014.081.00.6 1 Retentor 80x100x13 Retén 80x100x13 ole|e
12 7106.003.005.01.2 1 Conjunto copo de vedagédo do po Conjunto vaso vedacion de polvo olel|e
13 4103.012.007.01.7 3 Arruela de presséo Arandela de presion olel|e
14 4101.012.070.05.0 3 Parafuso com fenda Tornillo con hendidura olele
15 4004.016.016.00.6 3 Pino entalhado Perno entallado olele
16 4101.045.053.05.7 3 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal ole|e
17 4103.012.010.01.1 9 Arruela de presséo Arandela de presion olel|e
18 7106.003.011.00.2 1 Conjunto flange acoplamento ( inclui Conjunto pletina acoplado ( incluye itenes

Itens 5, 6 e 15) 5 6y15) olel|e
19 4102.011.011.05.3 6 Porca sextavada Tuerca hexagonal olel|e
20 4101.035.021.01.5 6 Parafuso prisioneiro Tornillo prisionero olel|e
21 7106.003.004.00.7 2 Tela lateral - Entrada de ar Tela lateral - Entrada de aire olel|e
22 | 4011.010.017.00.5 | 8 | Rebite Pop Remache Pop olele
23 8002.102.537.00.6 1 Carcaca da embreagem Carcaza del embrague
24 8002.102.506.00.1 1 Flange Pletina
25 2031.000.029.00.2 | CN | Adesivo Vedador Silicone Adhesivo selador silicone olel|e




TRATORES / TRACTORES

/—> AGRALE

SISTEMA DA EMBREAGEM - EMBREAGEM MONODISCO A SECO L (2

SISTEMA DEL EMBRAGUE - EMBRAGUE MONODISCO A SECO (£ HJJ O o
- : i B 1] (7] s
== CODIGO [ . . slglglel=
L||:J L||:J N° DE PIEZAS 5% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 8002.115.555.00.3 1 Carcaca da embreagem Carcaza del embrague [
2 8002.115.554.00.6 1 Flange da embreaguem Pletina del embrague [
3 4101.048.009.05.6 3 Parafuso sext. M10 x 35 Tornillo Hex. M10 x 35 [
4 4103.012.010.01.1 9 Arruela de pressao A10 Arandela de pression A10 [
5 7106.003.059.00.1 1 Conj. plato da embreagem - MX 180 Conj. plato del embrague - MX 180 [
6 7106.003.014.00.6 1 Disco de embreagem Disco de embrague [}
7 4101.047.087.05.3 6 Parafuso sext. M8 x 18 Tornillo hex. M8 x 18 [}
8 4103.012.009.01.3 6 Arruela de pressédo A8 Arandela de pression A8 [}
9 4101.035.021.01.5 6 Parafuso prisioneiro M10 x 30 Tornillo prisionero M10 x 30 [}
10 4102.011.011.05.3 6 Porca Sext. M10 Tuerca Hex. M10 [
n 4101.050.051.01.2 4 Parafuso prisioneiro M14 x 35 Tornillo prisionero M14 x 35 [}




TRATORES / TRACTORES

, AGRALE

SISTEMA DA EMBREAGEM - CARCACA EMBREAGEM L (Q
SISTEMA DEL EMBRAGUE - CARCAZA EMBRAGUE % HJJ O %

, ; o B N 12 e

== CODIGO [ . . slglglel=

|_||:J |_||:J N° DE PIEZAS 5% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 8002.115.813.00.6 1 Carcaca da embreagem Carcaza del embrague [}
2 4101.045.033.05.9 6 Parafuso sext. M8 x 35 Tornillo hex. M8 x 35 o
3 8002.115.822.00.7 1 Chaveta Chaveta )
4 8002.115.811.00.0 1 Espagador do motor Espaciador del motor [
5 4101.058.022.00.7 6 Parafuso sext. 3/8” Tornillo hex. 3/8” [
6 4002.014.081.00.6 1 Retentor 80 x 100 x 13 Retén 80 x 100 x 13 [
7 8002.115.810.00.2 1 Conj. Flange de acoplamento Conj. Brida de acoplamiento )
8 4103.012.009.01.3 6 Arruela de pressédo A8 Arandela de pression A8 )
9 4103.024.013.01.1 2 Arruela Lisa B10,5 Arandela Lisa B10,5 )
10 4101.059.068.05.0 1 Parafuso sext. 3/8” Tornillo hex. 3/8” )
n 7106.003.014.00.6 1 Disco de embreagem Disco de embrague )
12 7106.003.059.00.1 1 Conj. plato da embreagem - MX 180 Conj. plato del embrague - MX 180 )
13 4101.047.097.05.2 2 Parafuso sext. M8 x 50 Tornillo hex. M8 x 50 [}
15 4004.016.016.00.6 3 Pino entalhado Perno entallado o
16 4103.037.087.01.4 3 Parafuso sext. M8 x 35 Tornillo hex. M8 x 35 [




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

oy

@l;f@g
15
19
s )
PR W
s z
Q{ﬁ// OQ

SISTEMA DA EMBREAGEM L (2
SISTEMA DEL EMBRAGUE 4 bl B ‘u_g
, 5 i Bl Kl 121
E E NQ%%'%'ESAS %% DENOMINAGCAO / DENOMINACION § g § § g
1 8002.102.564.00.0 1 Conj. carcaca interna 4100-4120 (Inclui itens | Conj. carcaza interna 4100-4120 (Inclui itenes
2e3) 2y3) 00
2 8002.102.051.00.8 2 Bucha do eixo do pedal do freio Buje del eje del pedal del freno olo|lole|e®
3 8002.102.050.00.0 Bucha do eixo da embreagem Buje del eje del embrague olojo|e]®
4 8002.104.056.00.5 | CN | Arruela de compensagéo 0,1 mm Arandela de compensacion 0,1 mm (X000
4 8002.104.056.01.3 | CN | Arruela de compensagéo 0,2 mm Arandela de compensacién 0,2 mm ololole]|e®
4 8002.104.056.02.1 | CN | Arruela de compensagédo 0,5 mm Arandela de compensacién 0,5 mm ololole]|e®
5 8002.102.046.00.8 2 Calgo de compensacéao Suplemento de compensacion ololole]|e®
6 7107.003.029.00.2 1 Rolamento de encosto da embreagem Rodamiento del apoyo del embrague ololole]|e®
7 4006.010.025.00.8 2 Bucha elastica 3 x 32 Buje elastica 3 x 32 ololole]|e®
8 4006.010.087.00.8 2 Bucha elastica 5 x 32 Buje elastica 5 x 32 ololole]|e®
9 8002.102.515.00.2 1 Eixo de transmisséo Eje de transmision (X000 0)
10 7107.003.008.00.6 1 Garfo da embreagem Horquilla del embrague ole|lolel|e®
n 8002.102.061.00.7 1 Eixo do garfo da embreagem Eje de la horquilla del embrague ole|lolel|e®
12 4101.050.056.05.2 4 Parafuso prisioneiro M14 x 60 Esparrago M14 x 60 olojoj|®]®
13 4103.012.012.01.7 8 Arruela de presséo Arandela de presion (X000
14 4102.011.017.05.0 8 Porca sextavada Tuerca hexagonal (X000
15 4101.060.083.00.5 6 Parafuso francés M10 x 35 Tornillo frances M10 x 35 ololole]|e®
16 4103.011.015.01.1 6 Arruela lisa A10.5 Arandela lisa A10.5 ololole]|e®
17 4103.012.010.01.1 6 Arruela de presséo A10 Arandela de presion A10 ololole]|e®
18 4102.011.011.05.3 6 Porca sextavada M10 Tuerca hexagonal M10 ololole]|e®
19 8002.102.549.00.1 1 Plataforma esquerda (A) Plataforma izquierda (A) ololole]|e®
19 8002.102.548.00.3 1 Plataforma direita (A) Plataforma derecha (A) ololole]|e®
20 4101.047.088.05.1 3 Parafuso sextavado M8 x 20 Tornillo hexagonal M8 x 20 (X000 0)
21 4103.012.009.01.3 3 Arruela presséo A8 Arandela de presion A8 oleo|lolel|e®
22 8005.102.028.00.9 1 Tubo guia rolamento embreagem Tubo guia rodamiento embrague oleo|lolel|e®
23 8002.102.551.00.7 6 Fita antiderrapante Fita antiderrapante ololole]|e®
24 8002.111.518.00.5 1 Protetor do Chicote Protector del mazo cables ololole]|e®
25 8002.102.560.00.8 1 Conj. Carcaga intermediaria (inclui itens 2 e 3) | Conj. Carcaza intermédiaria (inclui itenes 2 'y 3) | @




TRATORES / TRACTORES

J/—" AGRALE

(A) Apartir del Chasis A03034462, adelante en los tractores 4100 y 4120 Industrial

()

SISTEMA DA EMBREAGEM w h<C

SISTEMA DEL EMBRAGUE 214518
- ol B 1] [
== CODIGO =EE ~ . Slolo|olws
[TTTT] zZ DENOMINACAO / DENOMINACION =1 B B k=
F =| N°DEPIEZAS |&' & ] Rand o Bl
26 4011.010.006.00.8 4 Rebite Pop. 2,4 x 7,4 Remache Pop 2,4 x 7,4 oleo|o|o|e®
27 8002.105.514.00.2 1 Batente Tope (X000 0)
28 | 6005.5006.024.00.7 2 Abracadeira Abrazadera oleo|lole]|e
29 4003.010.007.00.3 2 Graxeira AM8 x 1 Engrasadora AM8 x 1 olo|ole]|e®

NOTA: (A) A partir do Chassi A03034462, em diante nos tratores 4100 e 4120 Industrial




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SISTEMA DA CAIXA DE CAMBIO - CARCAGA
SISTEMA DE LA CAJA DE CAMBIO - CARCAZA

(A) Introducida en toda linea 4X2 apartir del chasis A0302792, adelante

0

Bl [5

T|6|m i
, 5 i Bl Kl 121
E E NO g‘é%‘gz)As % % DENOMINAGCAO / DENOMINACION § g § § g
1 4102.011.011.05.3 10 | Porca sextavada Tuerca hexagonal ole|oeje|e
2 4103.012.010.01.1 14 | Arruelade pressédo A10 Arandela de presion A10 ole|lolel|e®
3 8002.104.089.00.6 1 Junta tampa da caixa Junta tapa de la caja olo|o|o|e®
4 4101.050.028.00.2 1 Parafuso prisioneiro Tornillo prisionero olojo|e]®
5 4101.050.030.05.7 1 Parafuso prisioneiro M10 x 80 Tornillo prisionero M10X80 olojo|e]®
6 4004.014.023.00.4 2 Pino entalhado 8 x 24 Perno entallado 8 x 24 ololole]|e®
7 4010.010.011.00.0 1 Bujao Tapon ololole]|e®
8 4014.010.034.00.4 3 Anel de vedagédo Aro junta ololole]|e®
9 8002.104.600.00.0 1 Carcaca Caixa de Cambio Carcaza Caja de Cambio ololole]|e®
10 4101.050.038.01.9 4 Parafuso prisioneiro M12 x 30 Tornillo prisionero M12 x 30 ololole]|e®
13 7006.001.014.00.0 2 Conjunto bujao magnético Conjunto tap6n magnético ololole]|e®
14 | 4102.011.014.05.7 3 Porca sextavada Tuerca hexagonal olejlolo]|e®
15 4103.012.011.01.9 4 Arruela de presséo Arandela de presion ole|oeje|e
16 4004.016.048.00.9 2 Pino entalhado 12 x 40 Perno entallado 12 x 40 (X000
17 4101.050.027.00.4 4 Parafuso prisioneiro M10 x 65 Tornillo prisionero M10 x 65 olojoj|®]®
18 4101.048.024.05.5 5 Parafuso sextavado M12 x 30 Tornillo hexagonal M12 x 30 ole ole
19 4103.012.011.01.9 22 | Arruelapresséo A12 Arandela de presion A12 ole (10)
20 4004.014.040.00.8 4 Pino entalhado Perno entallado ololole]|e®
21 4101.050.031.05.5 4 Parafuso prisioneiro M10 x 85 Tornillo prisionero M10 x 85 [} olele
22 4101.045.076.05.8 9 Parafuso sextavado M12 x 40 Tornillo hexagonal M12 x 40 ole ole
23 8002.105.515.00.9 1 Suporte da mola Soporte del resorte ololole]|e®

24 8002.104.577.00.0 1 Tampa inferior do cambio (A) Tapa inferior del cambio (A) olele

25 4101.048.003.05.9 4 Parafuso M10 x 16 Tornillo M10 x 16 olele

26 8002.104.539.00.0 1 Tampé&o Tapén ole
27 2031.000.029.00.2 1 Junta quimica Junta quimica olelolele
28 4101.038.016.02.0 8 Parafuso sextavado M12 x 100 Tornillo hexagonal M12 x 100 olelolele

NOTA: (A) Entrou em toda a linha 4X2 apartir do chassi A0302792, em diante




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SISTEMA DA CAIXA DE CAMBIO - ENGRENAGENS L (2
SISTEMA DE LA CAJA DE CAMBIO - ENGRANAJES % H)J O %
, 5 i Bl Kl 121
E E NQ%%'%'ECZ)AS %% DENOMINAGCAO / DENOMINACION g g § g g
1 4101.047.064.05.2 1 Parafuso sextavado M6 x 10 Tornillo hexagonal M6 x 10 oleleolele
2 4103.012.007.01.7 1 Arruela de pressé@o A6 Arandela de presion A6 oleleolele
3 8002.104.060.00.7 1 Chapa de seguranca Chapa de seguridad olo|lole|e®
4 7003.006.040.00.7 2 Anel de vedagéo Aro junta oleo|lole]|e®
5 8002.104.059.01.7 1 Eixo intermediario Eje intermediario olojo|e]®
6 8002.104.611.00.7 1 Conj. engrenagem intermediaria Conj. engranaje intermediaria
(inclui itens 7 e 8) (incluye itenes 7 y 8) ololole]|e®
7 4001.047.054.00.6 2 Rolamento de agulhas 20 x 28 x 16 Rodamientos de agujas 20 x 28 x 16 ololole]|e®
8 8002.104.055.00.7 1 Distanciador dos rolamentos Distanciador de los rodamientos ololole]|e®
9 8002.104.058.00.1 1 Bucha espagadora Buje espaciador ololole]|e®
10 8002.104.057.00.3 1 Anel de encosto Anillo de apoyo ololole]|e®
n 8002.104.056.00.5 | CN | Arruela de compensagéo - 0,1 Arandela de compensacion - 0,1 olejlolo]|e®
n 8002.104.056.01.3 | CN | Arruela de compensagéo - 0,2 Arandela de compensacion - 0,2 ole|oeje|e
n 8002.104.056.02.1 | CN | Arruela de compensagéo - 0,5 Arandela de compensacion - 0,5 (X000
12 8002.104.052.00.4 1 Retentor do eixo primario da caixa Retén del eje primario de la caja (X000
13 8002.104.143.01.9 | CN | Arruela de compensagéo - 0,3 Arandela de compensacion - 0,3 oleo|lole]|e®
13 8002.104.143.00.1 | CN | Arruela de compensagéo - 0,1 Arandela de compensacion - 0,1 (X000
13 8002.104.143.02.7 | CN | Arruela de compensagéo - 0,5 Arandela de compensacion - 0,5 ololole]|e®
14 8002.104.126.01.4 1 Arruela de encosto - pinhao Arandela de apoyo - pifién ololole]|e®
15 4008.011.046.00.9 2 Anel elastico 72 x 2,5 Anillo elastico 72 x 2,5 ololole]|e®
16 4001.022.050.00.3 1 Rolamento 3306 30 x 72 x 30,2 Rodamiento 3306 30 x 72 x 30,2 ololole]|e®
17 4001.021.006.00.6 1 Rolamento 3206 30 x 62 x 23,8 Rodamiento 3206 30 x 62 x 23,8 ololole]|e®
18 8005.104.014.00.7 | CN | Arruela de compensagéo - 0,1 Arandela de compensacion - 0,1 ololole]|e®
18 8002.104.014.01.2 | CN | Arruela de compensagdo - 0,2 Arandela de compensacion - 0,2 olejlolo]|e®
18 8005.104.014.02.3 | CN | Arruela de compensagéo - 0,5 Arandela de compensacion - 0,5 oleo|lolel|e®
19 8002.104.026.00.8 1 Engrenagem da 12 (Z1=48) e 22 (Z2= 32) Engranaje de la 12 (Z1= 48) y 22 (Z2= 32)
velocidade velocidade (10103010
20 8002.104.027.00.6 1 Engrenagem da 32 (Z3= 24) e 42 (Z4= 17) Engranaje de la 3 @ (Z3= 24) y 42 (Z4= 17)
velocidade velocidade oleje]| |




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DA CAIXA DE CAMBIO - ENGRENAGENS L 2
SISTEMA DE LA CAJA DE CAMBIO - ENGRANAJES % ‘(-})J o %

: = 21522l

EE s 'Ciyg DENOMINAGAO / DENOMINACION ElEE % 5
21 8002.104.584.00.6 1 Anel elastico Anillo elastico ole
22 4001.018.002.00.0 1 Rolamento 6007N35 x 62 x 14 Rodamiento 6007N35 x 62 x 14 olele

23 4001.047.053.00.8 1 Gaiola de agulhas 17 x 21 x 17 Rodamiento de agujas 17 x 21 x 17 oleo|o|o|e®
24 8002.104.610.00.9 1 Eixo primario da caixa Eje primario de la caja olele
25 4008.011.044.00.4 2 Anel elastico 62 x 2 Anillo elastico 62 x 2 ole




TRATORES / TRACTORES

25 24 -

4 23 22 21

/—\ AGRALE

SISTEMA DA CAIXA DE CAMBIO - ENGRENAGENS
SISTEMA DE LA CAJA DE CAMBIO - ENGRANAJES

0
Bl [5
T|6|m i
, 5 i Bl Kl 121
E E NQ%%'%'ECZ)AS %% DENOMINAGCAO / DENOMINACION g g § g g
1 4101.048.003.05.9 1 Parafuso sextavado M10 x 16 Tornillo hexagonal M10 x 16 ole|lolel|e®
3 4101.047.068.05.3 3 Parafuso sextavado M6 x 20 Tornillo hexagonal M6 x 20 oleleolele
4 4103.012.007.01.7 3 Arruela de presséo A6 Arandela de presion A6 olojoj|®]®
5 8002.104.020.00.1 1 Anel de encosto Aro de apoyo (10103010
6 8002.104.148.00.0 | CN | Arruela de compensagéo - 0,1 Arandela de compensacion - 0,1 (X000
6 8002.104.148.01.8 | CN | Arruela de compensagéo - 0,3 Arandela de compensacion - 0,3 ololole]|e®
6 8002.104.148.02.6 | CN | Arruela de compensagéo - 0,7 Arandela de compensacion - 0,7 ololole]|e®
6 8002.104.021.00.9 | CN | Arruela de compensagéo - 0,2 Arandela de compensacion - 0,2 ololole]|e®
6 8002.104.021.01.7 | CN | Arruela de compensagéo - 0,5 Arandela de compensacion - 0,5 ololole]|e®
7 4008.011.044.00.4 2 Anel elastico Aro elastico ololole]|e®
8 8005.104.014.00.7 | CN | Arruela de compensagéo - 0,1 Arandela de compensacion - 0,1 ololole]|e®
8 8002.104.014.01.2 | CN | Arruela de compensagdo - 0,2 Arandela de compensacion - 0,2 olejlolo]|e®
8 8005.104.014.02.3 | CN | Arruela de compensagéo - 0,5 Arandela de compensacion - 0,5 ole|lolel|e®
8 8005.104.014.01.5 | CN | Arruela de Compensacéo - 0,3 Arandela de Compensacion - 0,3 ole|lolel|e®
9 4001.019.020.00.1 1 Rolamento 6305 25 x 62 x 17 Rodamiento 6305 25 x 62 x 17 (10103010
10 4008.010.027.00.0 1 Anel elastico Aro elastico (10103010
11 | 4005.010.020.00.1 | 1 | Chaveta A8 x 7 x 30 Chaveta A8 x 7 x 30 olololole
12 8002.104.131.00.6 1 Eixo intermediario Eje intermediario olele
12 8002.104.559.00.8 1 Eixo Intermediario Eje Intermédiario [} [}
13 4008.010.032.00.0 1 Anel elastico 35 x 1,5 x 471 Aro elastico 35 x 1,5 x 471 ololole]|e®
15 4001.018.002.00.0 1 Rolamento 6007. 35 x 62 x 14 Rodamiento 6007. 35 x 62 x 14 ololole]|e®
16 8005.104.058.01.2 1 Capa de protecdo - TDP Tapa de proteccion - TDF [} [}
18 4001.047.053.00.8 1 Gaiola de agulhas 17 x 21 x 17 Rodamiento de agujas 17 x 21 x 17 ole [}
19 8002.104.601.00.8 1 Eixo - TDP Eje toma de fuerza - TDF ole o
20 8002.104.013.00.6 1 Engrenagem dupla - Z1= 26, Z2=18 Engranaje doble - Z1= 26, Z2=18 eolel|e
20 8002.104.562.00.2 1 Embreagem Dupla Embrague Doble [ [
21 4002.011.033.00.0 1 Retentor 35 x 63,1 x 14 Retén 35 x 63,1 x 14 ole [
22 4001.021.005.00.8 1 Rolamento 3205 25 x 52 x 20,6 Rodamiento 3205 25 x 52 x 20,6 ole [ )
23 4008.011.041.00.0 2 Anel elastico 52 x 2 Aro elastico 52 x 2 ole (1




TRATORES / TRACTORES AGRALE
SISTEMA DA CAIXA DE CAMBIO - ENGRENAGENS L 2
SISTEMA DE LA CAJA DE CAMBIO - ENGRANAJES % ‘(-})J o %
==l cobGco |EE Slslel2l=
A A —
L||:J L||:J NC DE PIEZAS 5% DENOMINAGCAO / DENOMINACION 3 g g g .
24 4008.010.022.00.1 1 Anel elastico 25 x 1,2 Aro elastico 25 x 1,2 ole [
25 8002.104.049.00.0 1 Luva de acoplamento eixo TDP Manguito de acoplamiento del eje TDF ole [}
26 8002.104.607.00.5 1 Engrenagem reduzida movel Z1= 34, 72=24 Engranaje reducida movil Z1= 34, 72=24 oleo|o|o|e®
27 8002.104.608.00.3 1 Engrenagem reduzida fixa Z1= 37, Z2=24 Engranaje reducida fija Z1= 37, Z2=24 olo|ole]|e®
28 8002.104.018.00.5 1 Rolamento engrenagem redugéo fixa Rodamiento engrenaje reduccion fija oleo|lole]|e
29 8002.104.019.00.3 1 Anel caixa de mudancas Anillo caja de cambio olo|ole]|e®
30 4008.011.033.00.7 1 Anel elastico 40 x 1,75 Anillo elastico 40 x 1,75 oleo|o|e]|e®
31 4001.019.018.00.5 1 Rolamento 17 x 47 x 14 Rodamiento 17 x 47 x 14 olo|ole]|e®
32 8002.104.061.00.5 1 Flange de vedagéo Pletina de direccion olo|o|o]|e®




TRATORES / TRACTORES

14 15 16 17 18 19 20 21

]

/= AGRALE

22

SISTEMA DA CAIXA DE CAMBIO - CAIXA DO DIFERENCIAL
SISTEMA DE LA CAJA DE CAMBIO - CAJA DIFERENCIAL

0

Bl [5

T|6|m i
, 5 i Bl Kl 121
E E NQ%%'%'ESAS %% DENOMINAGCAO / DENOMINACION § g § § g
1 8002.104.125.00.8 1 Luva dentada (Z_,,=44,; Z, . =33) bloqueio Luva dentada (Z_,,=44; Z,.=33) bloqueo 0000
2 8002.104.037.00.5 1 Engrenagem conica (Z,=15; Z,=33) Engranaje conica (Z,=15; Z,=33) ole|lolel|e®
3 8002.104.028.00.4 1 Carcaca do diferencial (Z=44) Carcaza del diferencial (Z=44) olojoj|®]®
4 8002.104.029.00.2 2 Engrenagem satélite (Z=15) Engranaje satelite (Z=15) olojo|e]®
5 8002.104.030.00.0 2 Arruela de compensagéo - 0,5 Arandela de compensacion - 0,5 (X000 0)
6 8002.104.031.00.8 2 Pino dos satélites Perno de los satelites ololole]|e®
7 8002.104.032.00.6 2 Parafuso com espiga Tornillo con espiga ololole]|e®
8 8002.104.590.00.3 1 Conj. Coroa e Pinh&o Z38-6 Conj. corno y pifion Z38-6 ololole]|e®
9 8002.104.044.00.1 1 Encosto da coroa Apoyo de la corona ololole]|e®
10 8002.104.004.00.5 1 Parafuso guia do encosto da coroa Tornillo guia del apoyo de la corona ololole]|e®
n 4102.013.018.00.7 1 Porca sextavada M14 x 1,5 Tuerca hexagonal M14 x 1,5 ololole]|e®
12 | 4103.012.012.01.7 1 Arruela de presséo Al4 Arandela de presion A14 olejlolo]|e®
13 8002.104.133.00.2 1 Tampéo do furo para regulagem da coroa Tapon del agujero para regular la corona oleleolele
15 8002.104.043.02.9 | CN | Arruela de compensagéo - 0,5 Arandela de compensacion - 0,5 ole|lolel|e®
15 8002.104.043.00.3 | CN | Arruela de compensagéo - 0,1 Arandela de compensacion - 0,1 (X000
15 8002.104.043.01.1 | CN | Arruela de compensagéo - 0,2 Arandela de compensacion - 0,2 (X000
17 4008.011.058.00.4 1 Anel elastico 100 x 3 Aro elastico 100 x 3 (X000 0)
18 4001.018.008.00.7 1 Rolamento 6013 65 x 100 x 18 Rodamiento 6013 65 x 100 x 18 ololole]|e®
19 8002.104.041.00.7 4 Parafuso de fixagdo da coroa Tornillo de fijacién de la corona ololole]|e®
20 8002.104.042.00.5 1 Arame Alambre ololole]|e®
21 4006.011.068.00.7 2 Bucha elastica 10 x 20 Buje elastica 10 x 20 ololole]|e®
22 8002.104.033.00.4 1 Bucha sintetizada Buje sintetizado ololole]|e®
23 8002.104.171.00.2 1 Porca freno do pinh&o Tuerca freno del pifion ololole]|e®




TRATORES / TRACTORES

14

/—\ AGRALE

SISTEMA DA CAIXA DE CAMBIO - PINHOES DE ACIONAMENTO
SISTEMA DE LA CAJA DE CAMBIO - PINONES DE ACCIONAMENTO

0

Bl [3

T|6|m i
, 5 i Bl Kl 121
E E NQ%%'%'ESAS %% DENOMINAGCAO / DENOMINACION § g § § g
2 4101.048.024.05.5 8 Parafuso sextavado M12 x 30 Tornillo hexagonal M12 x 30 oleleolele
3 4103.012.011.01.9 8 Arruela de presséo A12 Arandela de presion A12 ole|oeje|e
4 8002.104.163.00.9 2 Tampa suporte do rolamento Tapa soporte del rodamiento olo|lole|e®
5 8002.104.144.00.9 2 Anel de vedagéo da tampa Aro junta de la tapa oleo|lole]|e®
6 8005.104.014.00.7 | CN | Arruela de compensagéo - 0,1 Arandela de compensacion - 0,1 (X000
6 8002.104.014.01.2 | CN | Arruela de compensagéo - 0,2 Arandela de compensacion - 0,2 ololole]|e®
6 8005.104.014.02.3 | CN | Arruela de compensagéo - 0,5 Arandela de compensacion - 0,5 ololole]|e®
7 4001.033.054.00.2 2 Rolamento 30305 25 x 62 x 18,25 Rodamiento 30305 25 x 62 x 18,25 ololole]|e®
8 8002.104.034.01.0 1 Pinh&o de acionamento LD (Z,=12; Z,=26) Pifibn de accionamento LD (Z,=12; Z,=26) ololole]|e®
9 4001.032.052.00.7 1 Rolamento 30203 17 x 40 x 13,25 Rodamiento 30203 17 x 40 x 13,25 ololole]|e®
10 8002.104.021.00.9 | CN | Arruela de compensagéo - 0,2 Arandela de compensacion - 0,2 ololole]|e®
10 8002.104.021.01.7 | CN | Arruela de compensagéo - 0,5 Arandela de compensacion - 0,5 ololole]|e®
10 8002.104.021.02.5 | CN | Arruela de compensagéo - 0,1 Arandela de compensacion - 0,1 ole|oeje|e
n 8002.104.039.01.9 1 Arruela de encosto Arandela de apoyo (X000
12 8002.104.132.00.4 1 Bucha da carcaga do diferencial Buje de la carcaza del diferencial (X000
13 8002.104.035.01.7 1 Pinh&o de acionamento - LE (Z,=12; Z,=15) Pifion de accionamento - LI (Z,=12; Z,=15) (10103010
14 8002.104.036.00.7 1 Bucha espacadora Buje espaciador (X000 0)




TRATORES / TRACTORES

-_—

0 —&

S T T

/= AGRALE

SISTEMA DA CAIXA DE CAMBIO - GARFOS DE ACIONAMENTO L (Q
SISTEMA DE CAJA DE CAMBIO - HORQUILLAS DE ACCIONAMENTO (£ '(-})J O o
- - <|Z|o|5| =
E E NQ%%'%'ECZ)AS %% DENOMINAGCAO / DENOMINACION g g § g g
1 8002.104.074.00.8 1 Buj&o do furo do eixo do garfo Buje del agujero del eje de la horquilla ole|lolel|e®
2 8002.104.167.00.0 1 Garfos para marchas a frente e a ré Horquillas p/ marcha adelante y marcha atras ole|lolel|e®
3 8002.104.066.00.4 1 Eixo deslizante Eje deslizante olojoj|®]®
4 8002.104.169.00.6 1 Garfo para 32 e 42 velocidades Horquilla para 32 y 42 velocidad (X000
5 8002.104.168.00.8 1 Garfo para 12 e 22 velocidades Horquilla para 12 y 22 velocidad olojo|e]®
6 4102.011.007.05.1 1 Porca sextavada Tuerca hexagonal [}
6 4102.011.007.06.9 1 Porca sextavada M8 Tuerca hexagonal M8 [} olele
7 8002.104.073.00.0 1 Parafuso do travamento do eixo Tornillo del trabamiento del eje ololole]|e®
8 8002.104.170.00.4 1 Garfo para eixo da tomada de forca Horquilla para eje de la toma de fuerza olel|e [}
9 8002.104.030.00.0 2 Arruela Compensagéo 0,5 Arandela de compensacién 0,5 olel|e [}
10 4008.010.015.00.5 1 Anel elastico 18 x 1.2 471 Anillo elastico 18 x 1.2 471 olel|e [}
n 4006.011.023.00.2 2 Bucha elastica 6 x 32 Buje elastica 6 x 32 ololole]|e®
12 4006.010.045.00.6 2 Bucha elastica 3,5 x 32 Buje elastica 3,5 x 32 ole|oeje|e
13 8002.104.159.00.7 1 Conjunto acionador do blogueio (inclui Conjunto accionador del bloqueo (inclui
item da pag. 49) item de la pag. 49) olojoj|®]®
14 8002.104.071.01.2 4 Mola de compresséo Resorte de compresion (X000
14 8002.104.071.01.2 3 Mola de compresséo Resorte de compresion [
15 4007.010.011.00.6 4 Esfera Bolilla ololole]|e®
16 8002.104.076.00.3 1 Parafuso de regulagem do garfo da ré Tornillo regulaje de la horquilla de la
marcha atras ololole]|e®
17 8002.104.075.00.5 1 Parafuso de regulagem do garfo da ré Tornillo regulaje de la horquilla de la
marcha atras ololole]|e®
18 4014.010.013.00.8 1 Anel de vedag&o A10 x 16 x 1 Aro junta A10 x 16 x 1 ololole]|e®
19 4102.011.011.05.3 2 Porca sextavada M10 Tuerca hexagonal M10 (X000 0)




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

EIXO PRIMARIO
EJE PRIMARIO

S
=

Pr “»—48 |EIXO SECUNDARIO
§ 49 |EJE SECUNDARIO
25 23 24 51 22 21 43 20
SISTEMA DA CAIXA DE CAMBIO - ENGRENAGENS E CAIXA DE DESCIDA ] (2
SISTEMA DE LA CAJA DE CAMBIO - ENGRANAJES Y CAJA DE DESCENSO % H)J O %
, 5 A B A 121 N
E E NQ%%'%'ESAS %% DENOMINAGCAO / DENOMINACION § g § § g
1 8002.104.584.00.6 1 Anel elastico Anillo elastico [ [ )
2 4001.018.002.01.8 1 Rolamento 35 x 62 x 14 Rodamiento 35 x 62 x 14 [ [}
3 8002.104.563.00.0 1 Engrenagem primaria Engranaje primaria [ [
4 8002.104.560.00.6 1 Arruela de encosto Arandela de apoyo [ [
5 8002.104.561.00.4 1 Engrenagem intermediaria Engranaje intermediaria [ ) [ )
6 4001.047.102.00.2 1 Gaiola de agulhas K45 x 50 x 17B Rodamiento de agujas K45 x 50 x 17B [} [}
7 8002.104.562.00.2 1 Engrenagem dupla Engranaje doble [} [}
8 8002.104.559.00.8 1 Eixo intermediario Eje intermediario [} [}
9 8005.104.005.00.5 4 Arruela de encosto Arandela de apoyo [} [}
10 4001.047.075.00.1 1 Bucha de agulhas 20 x 28 x 20 Buje de agujas 20 x 28 x 20 [} [}
n 7015.004.037.00.9 | CN | Arruela de compresséo Arandela de compresion [} [}
12 8002.104.564.00.8 1 Engrenagem primaria caixa descida Engranaje primaria caja de descenso [} [}
14 4005.010.020.00.1 1 Chaveta A8 x 7 x 30 Chaveta A8 x 7 x 30 [ [
15 8002.104.558.00.0 1 Eixo engrenagem caixa de descida Eje engranaje de la caja de descenso [ [
16 4101.047.064.05.2 1 Parafuso sextavado M6 x 10 Tornillo hexagonal M6 x 10 [ [
17 8002.104.060.00.7 1 Chapa de seguranca Chapa de seguridad [ [
18 8002.104.565.00.5 1 Engrenagem secundaria Engranaje secundaria [ [
19 4101.048.006.05.2 4 Parafuso sextavado M10 x 25 Tornillo hexagonal M10 x 25 [} [}
20 4101.047.086.05.5 3 Parafuso sextavado M8 x 16 Tornillo hexagonal M8 x 16 [} [}
21 8002.104.554.00.9 1 Tampa menor Tapa menor [ [
22 4001.019.019.00.3 1 Rolamento 20 x 52 x 15 Rodamiento 20 x 52 x 15 [} [}
23 4014.010.034.00.4 1 Anel A21 x 26 x 1,5 Anillo A21 x 26 x 1,5 [} [}
24 7006.001.014.00.0 1 Bujao magnético Tap6n magnético [} [}
25 8002.104.549.00.9 1 Carcaga caixa descida Carcaza caja de descenso o o
26 4005.010.009.00.4 1 Chaveta A4 x 4 x 14 Chaveta A4 x 4 x 14 [} [}
27 8002.108.042.00.1 1 Mola Resorte [ [
28 4007.010.008.00.2 1 EsferaD = 8 BolillaD =8 [ (]
29 4102.010.016.05.3 2 Porca BM12 TuercaBM12 [ [
30 4103.011.017.01.7 1 Arruela lisa A13 Arandela lisa A13 [ (1




TRATORES / TRACTORES

, AGRALE

SISTEMA DA CAIXA DE CAMBIO - ENGRENAGENS E CAIXA DE DESCIDA L 2
SISTEMA DE LA CAJA DE CAMBIO - ENGRANAJES Y CAJA DE DESCENSO % ‘(-})J o %
==| copbiGo |EE Slslel2l=
A A —
L||:J L||:J NC DE PIEZAS 5% DENOMINAGCAO / DENOMINACION 3 g g 3 .
31 8002.104.551.00.5 1 Conj. excéntrico Conj. excentrico [ [
32 4002.014.020.00.4 1 Retentor 20 x 35 x 10 Retén 20 x 35 x 10 [ [
33 4101.047.069.05.1 3 Parafuso sextavado M6 x 25 Tornillo hexagonal M6 x 25 [ [
34 8002.104.550.00.7 1 Mancal do engate Cojinete del enganche [} [}
35 7015.004.031.00.2 1 Arruela compensagéo 0,8mm Arandela compensacion 0,8mm [} [}
36 8002.104.566.00.3 1 Conj. acionador Conj. del accionador [} [}
37 4008.010.022.00.1 1 Anel elastico 25 x 1,2 Anillo elastico 25 x 1,2 [ ()
38 8002.104.556.00.4 1 Eixo saida caixa de descida Eje salida caja de descenso [} [}
39 8005.104.014.00.7 | CN | Arruela compresséo - 0,1 Arandela de compresion - 0,1 [ [
39 8002.104.014.01.2 | CN | Arruela compresséo - 0,2 Arandela de compresion - 0,2 [} [}
39 8005.104.014.01.5 | CN | Arruela compensacéao - 0,3 Arandela de compensacién - 0,3 [ [
39 8005.104.014.02.3 | CN | Arruela compensagéo - 0,5 Arandela de compensacion - 0,5 [} [}
39 8005.104.014.03.1 | CN | Arruela compensacéo - 1,0 Arandela de compensacion - 1,0 [ [
40 4001.019.020.00.1 1 Rolamento 25 x 62 x 17 Rodamiento 25 x 62 x 17 [} [}
41 4002.010.077.00.8 1 Retentor 25 x 47,2 x 10 Retén 25 x 47,2 x 10 [ [
42 8002.104.555.00.6 1 Tampa maior Tapa mayor [ [
43 4103.012.009.01.3 6 Arruela presséo Arandela de presion [} [}
44 4101.047.092.05.3 3 Parafuso sextavado M8 x 30 Tornillo hexagonal M8 x 30 [} [}
45 7003.001.004.00.8 2 Pino guia Pino guia [ o
46 4103.012.007.01.7 1 Arruela de presséo A6 Arandela de presion A6 [} [}
47 4103.012.007.01.7 3 Arruela de pressé@o A6 Arandela de presion A6 [ [
48 4103.012.010.01.1 4 Arruela de presséo Arandela de presion [} [}
50 8002.104.574.00.7 1 Conjunto caixa de descida (Inclui itens 9, Conj. caja de descenso (Incluye itenes 9,
10, 12, 15 a 18, 20 a 25, 32 a 47) 10, 12, 15 al 18, 20 al 25, 32 al 47) ® ®
51 2031.000.029.00.2 | CN | Adesivo vedador silicone Adhesivo vedador de silicone [ [




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SISTEMA DE TRANSMISSAO - SEMI-EIXO L 2
SISTEMA DE TRANSMISION - SEMIEJE % '(-})J O (u_a

, 5 i Bl Kl 121

E E NQ%‘;'%'ESAS %% DENOMINAGCAO / DENOMINACION % g § § g
1 4101.053.020.05.5 1 Parafuso sextavado M12 x 1,25 x 35 Tornillo hexagonal M12 x 1,25 x 35 [ [
2 4102.013.014.04.8 1 Porca M12 x 1,25 TuercaM12 x 1,25 [ [ )
3 8002.103.541.01.5 1 Mancal dianteiro Cojinete delantero [ [
4 4101.050.043.05.0 4 Prisioneiro M12 - M12 x 1,5 x 50 Esparrago M12 - M12 x 1,5 x 50 [ [
5 8002.103.538.00.3 1 Mancal traseiro Cojinete trasero [ [
6 8002.103.545.00.8 2 Luva semi eixo Manguito semieje [} [}
7 4006.011.045.00.5 2 Bucha elastica 8 x 32 Buje elastico 8 x 32 [} [}
8 8002.104.557.00.2 1 Semi-eixo Semieje [} [}
9 4103.012.009.01.3 5 Arruela de presséo A8 Arandela de presion A8 [} [}
10 4101.047.090.05.7 3 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal [} [}
n 8002.104.569.00.0 1 Protetor do semi eixo Protector del semieje [} [}
12 4101.047.088.05.1 2 Parafuso sextavado M8 x 20 Tornillo hexagonal M8 x 20 [ [
13 4103.011.013.01.6 2 Arruela lisa A8,4 Arandela lisa A8,4 [ [
14 4102.011.016.07.8 4 Porca M12 x 1,5 TuercaM12 x 1,5 [ [ )
15 4103.012.011.01.9 4 Arruela de presséo A12 Arandela de presion A12 [ [}
16 6006.001.472.00.1 4 Espacador Espaciador [ ()
17 8002.103.543.00.3 1 Anel O’ring Anillo “O” (] (]
18 4003.010.007.00.3 1 Graxeira AM8 x 1 Grasera AM8 x 1 [ [
19 4003.010.008.00.1 1 Graxeira AM10 x 1 Grasera AM10 x 1 [ [
20 8002.103.536.00.7 2 Bucha guia Buje guia [} [}
21 8002.103.544.00.1 1 Anel espagador Anillo espaciador [} [}




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

37 47 46 50
SISTEMA ALAVANCA DE MARCHAS L (2
SISTEMA DE LA PALANCA DE MARCHAS % H)J O %

, 5 it BN P[22 S

== CODIGO [ . . slglglel=
L||:J L||:J N° DE PIEZAS 5% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 8002.104.127.01.2 1 Respiro da tampa Respiradero de la tapa ole|lolel|e®
2 8002.104.535.00.8 1 Haste de acionamento do bloqueio Véstago de accionamento del bloqueo ole|lolel|e®
3 4009.010.008.00.8 1 Contrapino Contraperno olojoj|®]®
4 8002.104.104.00.3 1 Pino alavanca do bloqueio Perno palanca del bloqueo (10103010
5 4006.011.023.00.2 6 Bucha elastica 6 x 32 Buja elastica 6 x 32 (X000
6 8002.104.174.00.6 1 Alavanca de acionamento do bloqueio Palanca de accionamento del bloqueo ololole]|e®
7 8002.104.175.00.3 2 Eixo das alavancas de marcha Eje de las palancas de la marcha ololole]|e®
8 8002.104.575.00.4 1 Conj. alavanca TDP Conjunto palanca TDF olel|e [}
9 7003.006.040.00.7 2 Anel de vedagédo Aro junta ololole]|e®
10 8002.104.176.00.1 2 Alavanca de acionamento dos garfos Palanca de accionamento de las horquillas  |@ |@ |l® |® |®
n 8002.104.086.00.2 2 Distanciador Distanciador ololole]|e®
12 4101.044.013.01.1 2 Parafuso sem cabega M8 x 10 Tornillo sin cabeza M8 x 10 ololole]|e®
13 8002.107.624.00.7 1 Conj. base da trava Conj. base de la traba (X000
14 8002.104.519.00.2 1 Conj. alavanca para ré e reduzida Conj. palanca p/ marcha atras y reducida ole|lolel|e®
15 8002.104.137.00.3 1 Manipulo alavanca do bloqueio Manija de la palanca del bloqueo olo|lole|e®

16 8002.104.139.00.9 1 Manipulo da alavanca do ré e Manija de la palanca de marcha atras y

reduzida reducida (X000 0)

17 8002.104.507.00.7 1 Tampa da caixa de cambio Tapa de la caja de cambio ololole]|e®
19 8002.104.098.00.7 1 Mola de fixagéo Resorte de fijacion ololole]|e®
21 8002.104.531.00.7 1 Manipulo da alavanca de marchas Manija de la palanca de marcahs ololole]|e®
22 4101.050.016.00.7 2 Parafuso prisioneiro M10 x 20 Tornillo prisionero M10 x 20 ololole]|e®
23 8002.104.099.00.5 1 Junta de vedagéo Junta de vedacion ololole]|e®
24 8002.104.096.00.1 1 Suporte da alavanca Soporte de la palanca ololole]|e®
25 4103.018.017.00.2 2 Arruela dentada Arandela detellada ololole]|e®
26 4102.011.011.05.3 10 | Porca sextavada Tuerca hexagonal olejo|o|e®
27 8002.104.516.00.8 1 Conjunto alavanca de cambio Conjunto palanca de cambio (X000
28 8002.104.097.00.9 1 Arruela suporte da alavanca Arandela soporte de la palanca olo|lole|e®
29 4006.010.020.00.9 1 Bucha elastica 3 x 18 Buje elastico 3 x 18 oleo|lole]|e®
30 8002.104.095.00.3 2 Pino guia do suporte da alavanca Perno guia del soporte de la palanca olejejo]e]




TRATORES / TRACTORES

, AGRALE

SISTEMA ALAVANCA DE MARCHAS
SISTEMA DE LA PALANCA DE MARCHAS

]

Bl [3

i 7] i
- : i Bl K (2]
= &, copico |52 DENOMINAGAO / DENOMINACION gl18le|8|S
F =| N°DEPIEZAS |&' & ] Rand o Bl
31 4004.018.010.00.7 1 Pino rebite Perno remache oleo|o|o|e®
32 8002.105.024.00.2 2 Conexao da haste do bloqueio Coneccion del vastago del bloqueo ololoje]|e®
33 4102.011.011.05.3 2 Porca sextavada M10 Tuerca hexagonal M10 oleo|lole]|e
34 8002.104.532.00.5 1 Alavanca do bloqueio Palanca del bloqueo olo|ole]|e®
35 8002.107.642.00.9 1 Conjunto suporte para-lamas esquerdo Conjunto soporte parabarro izquierdo oleo|lole]|e
36 8002.104.509.00.3 1 Conjunto eixo de acionamento do bloqueio Conjunto eje de accionamiento del bloqueo |@ |@ |l® |® |®
37 8002.104.128.00.2 1 Posicionador da alavanca do bloqueio Posicionador de la palanca del bloqueo oleo|lole]|e
38 8002.104.129.00.0 | CN | Mola prato Resorte plato olo|ole]|e®
40 8002.104.536.00.6 1 Espagador acionamento bloqueio Espaciador de accionamiento bloqueo oleo|lole]|e
41 8002.108.099.00.1 1 Pino Perno olo|ole]|e®
42 | 4009.010.018.00.7 1 Contrapino Contraperno olelolo|e
43 4101.050.027.00.4 2 Parafuso prisioneiro M10 x 65 Tornillo prisionero M10 x 65 olo|ole]|e®
45 4103.012.010.01.1 10 | Arruelade pressdo A10 Arandela de presion A10 oleo|lole]|e
46 4103.012.009.01.3 2 Arruela de presséo A8 Arandela de presion A8 olo|ole]|e®
47 4103.011.013.01.6 2 Arruela lisa A8,4 Arandela lisa A8,4 oleo|o|e]|e®
48 4101.047.092.05.3 1 Parafuso sextavado M8 x 30 Tornillo hexagonal M8 x 30 olo|ole]|e®
50 4102.011.007.06.9 2 Porca sextavada Tuerca hexagonal oloe|oe|o]|e®
51 4103.015.018.003 1 Arruela lisa A13 Arandela lisa A13 olo|ole]|e®
56 4101.047.090.05.7 2 Parafuso sextavado M8 x 25 Tornillo hexagonal M8 x 25 oleojo|e]e
57 8002.104.127.01.2 1 Respiro - tampa da caixa Respiradero - tap6n de la caja olo|ole]|e®
58 4006.010.061.00.3 1 Bucha elastica 4 x 28 Buje elastico 4 x 28 oleo|lole]|e
59 8007.104.140.00.7 1 Manipulo alavanca da TDP Manija de la palanca de la TDP olo|ole]|e®




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SISTEMA DE ACIONAMENTO DA TRAGAO DIANTEIRA w (Q

SISTMA DE ACCIONAMIENTO DE TRACCION DELANTERA (£ HJJ O (u_a
, 5 A B A 121 N
E E NO CI;(I;[IZ’II?E(Z)AS % % DENOMINAGCAO / DENOMINACION % g § § g
1 8002.104.581.00.2 1 Conj. Alavanca Superior Conj. palanca superior [ [
2 8002.104.583.00.8 1 Bucha Buje o o
3 4101.045.057.05.8 1 Parafuso sextavado M10 x 55 Tornillo sextavado M10 x 55 [ [
4 8002.106.526.00.5 1 Manipulo Manija [ [
5 4103.012.010.01.1 1 Arruela de presséo A10 Arandela de presion A10 [ [
6 8002.104.104.00.3 1 Pino Perno [} [}
7 8002.104.579.00.6 1 Conj. tirante do engate Conj. varilla del enganche [} [}
8 4102.010.016.05.3 2 Parafuso sextavado BM12 Tornillo hexagonal BM12 [} [}
9 8002.105.024.00.2 1 Conexéo Conexion [} [}
10 4102.011.011.05.3 1 Porca sextavada M10 Tuerca hexagonal M10 [} [}
n 4009.010.008.00.8 1 Contrapino 1/8"x1" Pasador doble 1/8"x1" [} [}
12 4103.011.017.01.7 1 Arruela lisa A13 Arandela lisa A13 [ [
13 8002.104.551.00.5 1 Conj. excéntrico Conj. excéntrico [ [
14 4101.048.008.05.8 1 Parafuso sextavado M10 x 30 Tornillo hexagonal M10 x 30 [ [
15 4103.011.015.01.1 1 Arruela lisa A10,5 Arandela lisa A10,5 [ )




TRATORES / TRACTORES ._—: AGRALE

SISTEMA DO ESTRANGULADOR
SISTEMA DEL ESTRANGULADOR

18 19 20 fﬁ\o\\
NS

| \\

24 \\%

21

20 26 27




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO ESTRANGULADOR L 2
SISTEMA DEL ESTRANGULADOR e ol I %

- : i Bl K (2]
= &, copico |52 DENOMINAGAO / DENOMINACION gl18le|8|S
F =| N°DEPIEZAS |&' & ] Rand o Bl

1 6005.015.017.00.0 1 Manipulo do estrangulador Manija del estrangulador olel|e [
2 4006.010.006.00.8 1 Bucha elastica Buje elastico olel|e [}
3 8002.115.514.00.0 1 Porca sextavada Tuerca hexagonal olel|e [
4 8002.115.515.00.7 1 Cabo do estrangulador Cable del estrangulador
4 8002.115.522.00.3 1 Cabo do estrangulador Cable del estrangulador olel|e [
5 4101.047.090.05.7 1 Parafuso sextavado M8 x 25 Tornillo hexagonal M8 x 25 olel|e [}
7 8002.106.045.00.6 1 Suporte cabo acelerador Soporte del cable del acelerador olel|e [
8 4103.012.009.01.3 1 Arruela de presséo Arandela de presion olel|e [}
9 8002.115.513.00.2 1 Conjunto cabo estrangulador (Inclui itens Conj. cable estrangulador (Incluye itenes

lad) 1 al 4)
9 8002.115.521.00.5 1 Conjunto cabo estrangulador (Inclui itens Conj. cable estrangulador (Incluye itenes

la4) 1al4) olel|e [}
10 7106.015.012.00.6 1 Terminal regulavel da capa Terminal regulable de la tapa ole|e
n 4102.011.006.04.6 2 Porca sextavada Tuerca hexagonal olel|e
12 4103.012.010.01.1 1 Arruela de presséo Arandela de presion ole|e®
13 4101.048.005.05.4 1 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal olel|e
14 4101.037.052.05.9 1 Parafuso sextavado interno Tornillo hexagonal interno olele
15 8002.101.508.00.8 1 Conjunto mancal Conjunto cojinete olel|e
16 4009.010.006.00.2 1 Contrapino Pasador doble olel|e
18 7106.015.005.00.0 1 Mola Resorte olel|e [}
19 8002.101.513.00.8 1 Polia Polea olelele
20 7106.015.015.00.9 1 Terminal do cabo do acelerador Terminal del cable del acelerador olel|e [}
21 7006.006.020.00.2 2 Anel de vedagéo Aro junta ole|e [
22 8002.101.514.00.6 1 Suporte da mola Soporte del resorte olel|e
23 4008.010.009.00.8 2 Anel elastico Anillo elastico olele
24 8002.101.512.00.0 1 Eixo descompressor Eje descompresor olel|e
24 7009.006.024.00.8 1 Conj. alavanca descompressao Conj. palanca descompression [
25 7009.006.018.00.0 1 Pino trava Perno traba [}
26 4103.011.009.01.4 1 Arruela lisa A4,3 Arandela lisa A4,3 [
27 4101.012.051.00.1 1 Parafuso c/ fenda AM4 x 10 Tornillo ¢/ henda AM4 x 10 [}
28 8002.115.559.00.5 1 Suporte cabo descompressor Soporte cable descompresor [
29 4101.047.071.05.7 1 Parafuso sextavado M6 x 30 Tornillo hexagonal M6 x 30 [}
30 8002.115.568.00.6 1 Calgo Calzo o
31 6005.015.024.00.6 1 Fixador do cabo Fijador del cable [}
32 4103.012.007.01.7 1 Arruela de pressé@o A6 Arandela de presion A6 [
33 4102.011.005.05.5 1 Porca sextavada M6 Tuerca haxagonal M6 [}




TRATORES / TRACTORES

/—> AGRALE

SISTEMA DO STOP L 2

SISTEMA DEL STOP 4 bl B ‘u_g
, ; o B N 12 e
== CODIGO [ . . slglglel=
L||:J L||:J N° DE PIEZAS 5% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 8002.115.597.00.5 1 Suporte do estrangulador Soporte del estrangulador [
2 6001.015.043.00.5 1 Terminal articulado M6 Terminal articulado M6 [
3 4102.011.005.05.5 2 Porca Sext. M6 Tuerca Hex. M6 [
4 4103.012.007.01.7 1 Arruela de Presséo A6 Arandela de Presion A6 [
5 8009.105.047.00.8 1 Puxador Manija [ )
6 8012.111.281.00.9 1 Passador Pasador [}
7 8002.115.596.00.7 1 Haste do estrangulador Mastil del estrangulador [}




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SISTEMA DO ACELERADOR L (2
SISTEMA DEL ACELERADOR ‘£ HJJ O %

, 5 o K 1) e

== CODIGO [ . . slglglel=

L||:J L||:J N° DE PIEZAS %‘% DENOMINACAO / DENOMINACION g g g g .
1 4102.023.006.05.9 2 Porca sextavada Tuerca hexagonal eole
2 4103.011.015.01.1 2 Arruela Arandela 10
3 8002.106.083.00.7 1 Arruela distanciadora Arandela separadora ole
4 7106.015.022.00.5 2 Mola prato Resorte plato ole
5 8002.106.561.00.2 1 Cabo do acelerador (A) Cable del acelerador (A) (10
6 8002.106.548.00.9 1 Suporte do mancal (A) Soporte del cojinete (A) ole
7 4009.010.004.00.7 2 Contrapino Pasador doble ole
8 4103.011.013.01.6 2 Arruela lisa Arandelalisa ole
9 8002.106.551.00.3 1 Mancal do acelerador (A) Cojinete del acelerador (A) ole
10 4009.010.006.00.2 3 Contrapino Pasador doble ole
n 4103.011.011.01.0 2 Arruela lisa Arandelalisa ole
12 8002.106.516.00.6 1 Batente do acelerador Tope del acelerador (10
13 4102.011.005.05.5 2 Porca Tuerca ole
14 8002.106.553.00.9 1 Haste do acelerador (A) Véastago del acelerador (A) eole
15 8002.102.035.00.1 1 Mola (A) Resorte (A) (10
16 4103.011.013.01.6 1 Arandela lisa A8,4 Arandela lisa A8,4 ole
19 4101.047.068.05.3 7 Parafuso sextavado M6 x 20 Tornillo hexagonal M6 x 20 ole
20 4103.012.007.01.7 7 Arruela de presséo A6 Arandela de presion A6 ole
21 4102.011.005.05.5 7 Porca M6 Tuerca M6 ole
22 8002.106.550.00.5 1 Suporte dos cabos (A) Soporte del cables (A) ole
23 8002.106.546.00.3 1 Conjunto cabo do acelerador (A) Conj. cable del acelerador (A) ole
24 8002.106.525.00.7 1 Conj. acelerador manual Conj. acelerador manual ole
25 8002.106.526.00.5 1 Manipulo Manija ole
26 8002.106.041.00.5 2 Suporte da haste do acelerador Soporte del vastago del acelerador (10
27 8002.106.560.00.4 1 Pedal do acelerador Pedal del acelerador 10
28 8002.106.547.00.1 1 Suporte do cabo do acelerador (A) Soporte del cable del acelerador (A) eole
29 6001.015.043.00.5 2 Terminal articulado (A) Terminal articulado (A) ole
30 4101.048.009.05.6 1 Parafuso sextavado M10 x 35 Tornillo hexagonal M10 x 35 ole
31 4102.011.011.05.3 1 Porca sextavada M10 Tuerca hexagonal M10 ole




TRATORES / TRACTORES /—" AGRALE

SISTEMA DO ACELERADOR L 2
SISTEMA DEL ACELERADOR e ol I %
=s| copbiGo |EE §£2g§
A ® —
L||:J L||:J NC DE PIEZAS 5% DENOMINACAO / DENOMINACION 3 g g 3 .
32 4101.047.056.05.8 1 Parafuso sextavado M5 x 10 Tornillo hexgonal M5 x 10 ole
33 4103.024.006.01.5 1 Arruela lisa 5,3 Arandela lisa 5,3 ole
34 4101.047.090.05.7 1 Parafuso sextavado M8 x 25 Tornillo hexagonal M8 x 25 ole
35 4103.012.009.01.3 1 Arruela presséo A8 Arandela de presion A8 ole
36 7106.015.006.00.8 1 Suporte da mola Soporte del resorte ole
NOTA: (A) Entrou em linha de montagem nos tratores 4100- 4X2 (Todos), apartir do chassi A0302742 em diante.
(A) Introducida en linea de montaje en los tractores 4100- 4X2 (Todos), apartir del chasis A0302742 adelante.




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SISTEMA DO ACELERADOR L g()
SISTEMA DEL ACELERADOR (£ HJJ O %
, 5 A B A 121 N
E E NQ%%'%'ESAS %% DENOMINAGCAO / DENOMINACION § g § § g
1 4101.038.032.05.0 1 Parafuso sext. interno M10 x 1,25 x 40 Tornillo hex. interno M10 x 1,25 x 40 [ [
2 8002.106.556.00.2 1 Suporte (A) Soporte (A) [ [
3 4103.012.009.01.3 2 Arruela de presséo A8 Arandela de presion A8 [ [
4 4101.047.088.05.1 2 Parafuso M8 x 20 Tornillo M8 x 20 (] (]
5 8002.106.545.00.5 1 Cabo acelerador manual Cable del acelerador manual o o
6 8002.106.548.00.9 1 Suporte do mancal Soporte del cojinete [} [}
7 4009.010.004.00.7 2 Contrapino Pasador doble [} [}
8 4103.011.013.01.6 2 Arruela lisa Arandelalisa [} [}
9 8002.106.551.00.3 1 Mancal do acelerador Cojinete del acelerador [} [}
10 4101.047.066.05.7 1 Parafuso sextavado M6 x 16 Tornillo hexagonal M6 x 16 [} [}
n 4102.011.005.05.5 2 Porca sextavado M6 Tuerca hexagonal M6 [} [}
12 4103.024.008.01.1 1 Arruela lisa 6,4 Arandela lisa 6,4 [} o
13 4102.011.005.05.5 2 Porca Tuerca (] (]
14 8002.106.553.00.9 1 Haste do acelerador Vastago del acelerador [ [
15 8002.102.035.00.1 1 Mola Resorte [ [
16 4103.011.013.01.6 1 Arruela lisa A8,4 Arandela lisa A8,4 [ [
17 4102.023.006.05.9 1 Porca Tuerca (] (]
18 4103.011.015.01.1 1 Arruela lisa Arandela lisa [} [}
19 4101.047.069.05.1 1 Parafuso sextavado M6 x 25 Tornillo sextavado M6 x 25 [} [}
20 4103.012.010.01.1 1 Arruela de presséo A10 Arandela de presion A10 [} [}
21 8002.106.562.00.0 1 Conj. suporte do acelerador Conj. soporte del acelerador [} [}
22 8002.106.550.00.5 1 Suporte dos cabos Soporte del cables [}
23 8002.106.546.00.3 1 Cabo do acelerador Cable del acelerador [} [}
24 4006.011.011.00.5 1 Bucha elastica Buje elastico o o
25 8002.106.555.00.4 1 Arrastador (A) Arrastrador (A) [ [
26 8009.114.023.00.8 1 Arruela distanciadora Arandela distanciadora [ [
27 4101.047.088.05.1 1 Parafuso sextavado M8 x 20 Tornillo hexagonal M8 x 20 [ [
28 4103.012.009.01.3 1 Arruela pressé@o A5 Arandela de presion A5 [ [
29 4103.011.020.01.1 1 Arruela lisa Arandela lisa [ ) [ 1




TRATORES / TRACTORES

, AGRALE

SISTEMA DO ACELERADOR L 2
SISTEMA DEL ACELERADOR e ol I %

==| copbiGo |EE Slslel2l=
A A —

L||:J L||:J NC DE PIEZAS %’% DENOMINAGCAO / DENOMINACION 3 g g 3 .
30 4018.010.050.02.7 2 Mola prato Resorte plato [ [
31 4102.013.020.04.5 2 Porca M16 x 1,5 Tuerca M16 x 1,5 [ [
32 8002.106.558.00.8 1 Mancal (A) Cojinete (A) [ ®
32 8002.106.574.00.5 1 Conj. Mancal Conj. Cojinete [} [}
33 8002.106.540.00.6 1 Alavanca do acelerador Palanca del acelerador () [
34 8002.106.526.00.5 1 Manipulo Manija [} [}
35 4009.010.006.00.2 3 Contrapino Pasador doble () ()
36 4101.047.068.05.3 7 Parafuso Tornillo [} [}
37 4103.011.011.01.0 2 Arruelalisa Arandela lisa [ [
38 8002.106.516.00.6 1 Batente do acelerador Tope del acelerador [} [}
39 4103.012.007.01.7 7 Arruela presséo Arandela de presion [ [
40 4102.011.005.05.5 7 Porca Tuerca [ [
41 8002.106.041.00.5 2 Suporte da haste do acelerador Soporte del vastago del acelerador [ [
42 8002.106.560.00.4 1 Pedal del acelerador Pedal del acelerador [} [}
43 8002.106.547.00.1 1 Suporte do cabo do acelerador Soporte del cable del acelerador [} [}
44 6001.015.043.00.5 2 Terminal articulado M6 Terminal articulado M6 [} [}
45 8002.106.576.00.0 1 Bucha do acelerador Buje del acelerador [} [}
46 7106.015.006.00.8 1 Suporte da mola Soporte del resorte [} [}

NOTA: (A) Entrou em linha de montagem, apartir do chassi A0301152 em diante.
(A) Introducida en linea de montaje, apartir del chasis A0301152 adelante.




TRATORES / TRACTORES

~NON W O

/= AGRALE

(A) Introducida en linea de montaje en los tractores 4100- 4X2 (Todos), apartir del chasis A0302742 adelante.

SISTEMA DO ACELERADOR L 2
SISTEMA DEL ACELERADOR % HJJ O %
, ; o B N 12 e
== CODIGO [ . . slglglel=
L||:J L||:J N° DE PIEZAS %‘E DENOMINACAO / DENOMINACION g g g g .
1 4009.010.006.00.2 3 Contrapino Pasador doble [
2 4103.011.011.01.0 2 Arruela lisa Arandela lisa [
3 8002.106.516.00.6 1 Batente do acelerador Tope del acelerador [}
4 8002.106.835.00.0 1 Mola (A) Resorte (A) (')
5 4101.047.068.05.3 7 Parafuso sextavado M6 x 20 Tornillo hexagonal M6 x 20 [
6 4103.012.007.01.7 7 Arruela de pressdo A6 Arandela de presién A6 [}
7 4102.011.005.05.5 7 Porca M6 Tuerca M6 [
8 8002.106.546.00.3 1 Conjunto cabo do acelerador (A) Conj. cable del acelerador (A) [}
9 8002.106.827.00.7 1 Cabo do acelerador Cable del acelerador [}
10 8002.106.041.00.5 2 Suporte da haste do acelerador Soporte del vastago del acelerador [}
n 8002.106.560.00.4 1 Pedal do acelerador Pedal del acelerador [}
12 8002.106.847.00.5 1 Suporte do cabo do acelerador (A) Soporte del cable del acelerador (A) [}
NOTA: (A) Entrou em linha de montagem nos tratores 4100- 4X2 (Todos), apartir do chassi A0302742 em diante.




TRATORES / TRACTORES

~\, AGRALE

pa—

%)

SISTEMA DE PEDAIS w >4

SISTEMA DE PEDALES 4 bl B ‘u_g
; A B A 121 N
] I =2 DENOMINAGAO / DENOMINACION 8138|8|8|3
E £| N°DEPIEZAS |& & bl Rl hand ] o
1 8002.105.522.00.5 | 1 | Pino Perno ole|e]|o|e
2 8002.105.526.00.6 1 Conjunto pedal do freio direito Conjunto pedal del freno derecho ole|lolel|e®
3 8002.105.523.00.3 1 Conjunto pedal do freio esquerdo Conjunto pedal del freno izquierdo olo|lole|e®
4 4008.010.019.00.7 1 Anel elastico Anillo elastico olojo|e]®
5 8002.104.023.00.5 | CN | Arruela de compensagéo 0,3mm Arandela de compensacion 0,3mm (X000
5 8002.104.023.01.3 | CN | Arruela de compensagéo 0,2mm Arandela de compensacién 0,2mm ololole]|e®
5 8002.104.023.02.1 | CN | Arruela de compensagéo 0,5mm Arandela de compensacién 0,5mm ololole]|e®
6 8002.105.532.00.4 1 Pino Trava Perno Traba ololole]|e®
7 4006.010.047.00.2 2 Bucha elastica Buje elastico ololole]|e®
8 4006.011.026.00.5 2 Bucha elastica Buje elastico ololole]|e®
9 8002.105.529.00.0 2 Conj. haste do freio Conj. vastago del freno ololole]|e®
10 4102.011.014.05.7 2 Porca sextavada M12 Tuerca hexagonal M12 (X000 0)
n 8002.105.070.00.5 2 Esticador Estirador olelole]|e®
12 8002.105.054.01.7 2 Mola de retrocesso - pedal do freio Resorte de retroceso - pedal del freno ole|lolel|e®
13 8002.105.528.00.2 2 Conj. haste do freio Conj. vastago del freno olo|lole|e®
14 8002.104.104.00.3 1 Pino da alavanca Perno de la palanca oleo|lole]|e®
15 4003.010.006.00.5 2 Graxeira Grasera olejlolo]|e®
16 4103.011.013.01.6 1 Arruela lisa Arandela lisa ololole]|e®
17 4103.011.017.01.7 4 Arruela lisa A13 Arandela lisa A13 ololole]|e®
18 4009.010.008.00.8 6 Contrapino Pasador doble ololole]|e®
19 8002.102.552.00.5 1 Conjunto pedal da embreagem Conjunto pedal del embrague ololole]|e®
20 8002.105.024.00.2 1 Conexéo Conexion ololole]|e®
21 4102.011.011.05.3 2 Porca sextavada M10 Tuerca hexagonal M10 ololole]|e®
22 | 8005.102.048.00.7 | 1 | Mola Resorte ololole]e
23 4101.047.088.05.1 1 Parafuso sextavado M8 x 20 Tornillo hexagonal M8 x 20 olelolele
24 4102.011.007.06.9 1 Porca sextavada M8 Tuerca hexagonal M8 (X000
25 8002.102.522.00.8 1 Conjunto haste da embreagem Conjunto véastago del embrague olo|lole|e®
26 8002.102.524.00.4 1 Suporte da mola Soporte del resorte oleo|lole]|e®
27 8002.102.520.00.2 1 Conjunto acionador da embreagem Conjunto accionador del embrague olejejo]e]




TRATORES / TRACTORES AGRALE
SISTEMA DE PEDAIS L 2
SISTEMA DE PEDALES e ol I %
>>| coDIGo |Eb& §£2g§
A ® —
L||:J L||:J NC DE PIEZAS 6% DENOMINACAO / DENOMINACION 3 g g 3 .
29 8002.105.507.00.6 1 Conjunto eixo dos pedais Conjunto eje de los pedales oleo|o|o|e®
30 4101.048.008.05.8 1 Parafuso sextavado M10 x 30 Tornillo hexagonal M10 x 30 ololoje]|e®
31 8002.105.510.00.0 1 Conj. alavanca freio de estacionamento Conj. palanca freno de estacionamento oleo|lole]|e
32 4008.010.012.00.2 1 Anel elastico Anillo elastico olo|ole]|e®
33 7106.015.005.00.0 1 Mola de retorno Resorte de retorno oleo|lole]|e
34 4102.011.015.04.7 2 Porca sextavada M12 esquerda Tuerca hexagonal M12 izquierda olo|ole]|e®
35 4101.048.009.05.6 1 Parafuso sextavado M10 x 35 Tornillo hexagonal M10 x 35 oleojo|e]e
36 8005.107.577.00.0 3 Coxim Amortiguador (X000 0)
37 4102.011.007.06.9 3 Porca sextavada M8 Tuerca hexagonal M8 oleo|lole]|e




TRATORES / TRACTORES

38 3739

/= AGRALE

SISTEMA SAIDA DE RODAS TRASEIRAS L (2
SISTEMA DE SALIDA DE RUEDAS TRASERAS ‘£ HJJ O %
, 5 A B A 121 N
E E NQ%%'%'ESAS %% DENOMINAGCAO / DENOMINACION § g § § g
1 8002.104.065.00.6 2 Engrenagem cilindrica (Z=60) Embrague cilindrico (Z=60) ole|lolel|e®
2 4001.018.058.00.2 4 Rolamento Rodamiento oleojeje|®
3 8002.104.165.00.4 1 Carcaca de saida de rodas traseira esq. Carcaza de salida de ruedas trasera izq. X000
3 8002.104.164.00.7 1 Carcaca de saida de rodas traseira direita Carcaza de salida de ruedas trasera derecha oleo|lole]|e®
4 8002.104.573.00.9 2 Semi-arvore Semieje (X000
5 8002.104.147.00.2 4 Chaveta Chaveta ololole]|e®
6 8002.105.046.00.5 4 Conjunto do grampo de seguranca da Conjunto del pasador de seguridad de la
sapata do freio zapata del freno ololole]|e®
7 4008.011.054.00.3 2 Anel elastico Anillo elastico ololole]|e®
8 4008.010.046.00.0 2 Anel elastico Anillo elastico ololole]|e®
9 8002.104.136.01.3 2 Retentor Retén ololole]|e®
10 | 4011.010.014.00.2 | 4 | Rebite Remache ololole]e
1 8002.105.534.00.0 4 Conj. sapata com revestimento (A) Conj. zapata del freno c/ revestimento (A) oleleolele
12 8002.105.533.00.2 4 Revestimento sapata do freio Revestimento del zapata del freno oleleolele
13 4102.011.011.05.3 4 Porca sextavada Tuerca hexagonal (X000
14 8005.105.036.00.9 2 Chapa freno do prato do freio Chapa freno del plato del freno oleo|lole]|e®
15 8002.105.061.00.4 2 Mola da sapata do freio Resorte de la zapata del freno (X000 0)
16 4101.050.016.00.7 4 Parafuso prisioneiro Tornillo prisionero ololole]|e®
17 8002.105.060.00.6 2 Mancal de apoio da sapata do freio Cojinete de apoyo de la zapata del freno ololole]|e®
21 8002.105.051.00.5 2 Conjunto tambor de freio Conjunto tambor de freno ololole]|e®
23 8002.105.073.00.9 1 Eixo de acionamento do freio esquerdo Eje de accionamiento del freno izquierdo ololole]|e®
23 8002.105.074.00.7 1 Eixo de acionamento do freio direito Eje de accionamiento del freno derecho ololole]|e®
24 4101.038.016.02.0 8 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal ololole]|e®
25 8002.105.045.00.7 2 Mola da sapata do freio Resorte de la zapata del freno ololole]|e®
26 8002.105.036.00.6 2 Anel de vedag&o do eixo de acionamento Aro junta del eje de accionamiento oleo|lolel|e®
27 4103.012.011.01.9 8 Arruela de presséo Arandela de presion ole|oeje|e
28 8002.105.031.03.1 2 Conjunto do prato do freio Conjunto del plato de freno olo|lole|e®
29 4003.010.008.00.1 2 Graxeira Grasera olejlol|o]|e
30 8002.105.504.00.3 2 Acionador da sapata do freio Accionador del zapata del freno olejejo]e]



TRATORES / TRACTORES /—" AGRALE

SISTEMA SAIDA DE RODAS TRASEIRAS w 2
SISTEMA DE SALIDA DE RUEDAS TRASERAS % ‘(-})J m o
, — <|Z|2|5|
== CODIGO = ~ . slelglal=
L||:J L||:J NC DE PIEZAS %’% DENOMINACAO / DENOMINACION 3 g g 3 .
31 4101.037.099.05.0 2 Parafuso Allen Tornillo Allen olo|o|o]|e®
32 8002.104.144.00.9 2 Anel de vedagéo Aro junta ololoje]|e®
33 4008.010.035.00.3 2 Anel elastico Anillo elastico oleo|lole]|e
34 - - Item Sem Reposicéo Individual Item Sin Reposicion Individual olo|ole]|e®
35 8002.105.515.00.9 1 Suporte mola freio estacionamento Soporte resorte freno de estacionamiento oleo|lole]|e
36 4101.045.076.05.8 1 Parafuso sextavado M12 x 40 Tornillo hexagonal M12 x 40 olo|ole]|e®
37 | 4103.012.011.01.9 | 4 | Arruela Arandela ole|o]e|e
38 4101.050.038.01.9 3 Parafuso prisioneiro M12 x 30 Tornillo prisionero M12 x 30 olo|ole]|e®
39 4102.011.014.05.7 3 Porca sextavada M12 Tuerca sextavada M12 oleo|o|o|e®
40 8002.105.519.00.1 2 Porca sextavada M42 x 1,5 Tuerca sextavada M42 x 1,5 olo|ole]|e®
NOTA: (A) O conjunto sapata do freio c/ revestimento (item 11 ) é montado com, 1 peca do item 34, 1 peca do item 12 e 12 pegas do
I(f)mEiLgénjumo zapata del freno c/ revestimento (iten 11 ) es montado con, 1 pieza del iten 34, 1 pieza del iten 12 y 12 piezas del
iten 10.




TRATORES / TRACTORES .: . AGRALE

TOMADA DE AR DO MOTOR
TOMA DE AIRE DEL MOTOR|

SISTEMA DE ALIMENTACAO - CILINDRO DE GAS L i’%
SISTEMA DE ALIMENTACION - CILINDRO DE GAS % HJJ O (LT?
. ; o Bl B 172 ;
== CODIGO [ . . slglglel=
1 8l no pE PIEZAS 5% DENOMINAGAO / DENOMINACION g g g 5 =
1 8002.106.825.00.1 | CN | Conj. cilindro P20 Conj. cilindro P20 [}
1 8002.106.823.00.6 | CN | Conj. cilindro P20 recarregavel (Opcional) Conj. cilindro P20 recargable (Opcional) o
2 8002.106.807.00.9 | CN | Conj. de decantagdo / Conj. filtro de decant. | Conj. de decantacion / Conj. filter de decant. )
3 8002.106.805.00.3 | CN | Conj. redutor senior Conj. reductor senior )
4 8002.106.808.00.7 | CN | Conj. langa pre-escaldadora Conj. lanza pre-escaldadora [
5 8002.106.806.00.1 | CN | Conj. eletro-valvula GLP Conj. eletro-valvula GLP [}
6 8002.106.820.00.2 | CN | Conj. misturador Conj. mezclador [}
7 8002.106.850.00.9 | CN | Mangueira 5/8” x 400mm Manguera 5/8” x 400mm [}
8 - 2 Abracadeira 10-27 Abrazadera 10-27 [}
9 8002.106.852.00.5 | CN | Mangueira 1/4” x 600mm Manguera 5/8” x 400mm [}
10 - 2 Abracadeira 9-13 Abrazadera 9-13 [}
n 8002.106.851.00.7 | 4,5m| Tubo de cobre Tubo de cobre [




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SISTEMA DE ALIMENTACAO - FILTRO DE DECANTACAO L (Q
SISTEMA DE ALIMENTACION - FILTRO DE DECANTACION % HJJ O %

, ; o B N 12 e

== CODIGO [ . . slglglel=

L||:J L||:J N° DE PIEZAS 5% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 8002.121.030.00.9 1 Cuba filtro de decantagéo Cuba filtro de decantacion [
2 8008.108.100.00.4 1 Anel-0 9,19 x 2,62 Anillo-O 9,19 x 2,62 [}
3 8002.121.016.00.8 1 Registro de decantagéo Registro de decantacion )
4 8002.121.009.00.3 1 Suporte do elemento filtrante Soporte del elemento filtrante [
5 8002.121.017.00.6 1 Elemento filtrante Elemento filtrante [
6 8002.121.018.00.4 1 Disco protetor Disco protector )
7 8002.121.007.00.7 1 Anel-O 45,69 x 2,62 Anillo-O 45,69 x 2,62 )
8 8002.121.027.00.5 1 Tampa do filtro Tapa del filtro )
9 8002.121.028.00.3 1 Mola Resorte )
10 8002.106.875.00.6 1 Conj. porta anel magnético Conj. puerta anillo magnético )
n 8002.121.010.00.1 2 Niple Niple )
12 8002.121.014.00.3 1 Anel-O 8 x 2 Anillo-O 8 x 2 [
13 8002.121.011.00.9 2 Suporte do adaptador Soporte del adaptador [}
14 4101.045.038.05.8 1 Parafuso sext. M8 x 1,25 x 50 Tornillo hex. M8 x 55 o
15 8002.106.876.00.4 2 Anel Imantado Anillo Imantado )
21 8002.121.008.00.5 1 O'Ring 937,82 x 1,78 O’'Ring 37,82 x 1,78 [ )
- 8002.106.807.00.9 1 Conj. filtro de decantagé&o (inclui itens 1 a 21)] Con;. filtro de decantacion (inclui itenes 1 al 21) [




TRATORES / TRACTORES

/— AGRALE

SISTEMA DE ALIMENTACAO - ELETROVALVULA GLP L i’%
SISTEMA DE ALIMENTACION - ELECTROVALVULA GLP % '(-})J O (u_a

, 5 o B N 12 e

== CODIGO [ . . slglglel=

L||:J L||:J N° DE PIEZAS %‘E DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 8002.121.021.00.8 1 Porca sext. Tuerca hex. [}
2 8002.121.020.00.0 1 Arruela dentada Arandela dentada o
3 8002.106.812.00.9 1 Protetor da bobina Protector de la Bobina [
4 8002.106.814.00.5 1 Bobina Bobina [
5 8002.106.840.00.0 1 Arruela lisa Arandela Lisa @
6 8002.106.841.00.8 1 Subconj. do suporte da M.V Subconj. del soporte de la M.V )
7 8002.121.024.00.2 1 Anel-O0 10,82 x 1,78 Anillo-O 10,82 x 1,78 )
8 8002.106.842.00.6 1 Mola Resorte )
9 8002.121.026.00.7 1 Conj. massa vedante Conj. masa vedante )
10 8002.106.843.00.4 1 Selo Selo )
n 4101.045.038.05.8 1 Parafuso sext. M8 x 55 Tornillo hex. M8 x 55 )
12 8002.121.016.00.8 1 Anel-0 9,19 x 2,62 Anillo-0 9,19 x 2,62 [
13 8002.121.014.00.3 1 Anel-O 8 x 2 Anillo-O 8 x 2 [}
19 8002.106.844.00.2 1 Corpo da eletrovalvula Cuerpo de la electrovalvula [
20 8002.121.011.00.9 2 Suporte do adaptador Soporte del adaptador [
21 8002.121.010.00.1 2 Adaptador Adaptador [
22 8002.121.007.00.7 1 Anel-O 45,69 x 2,62 Anillo-O 45,69 x 2,62 [
23 8002.121.018.00.4 1 Disco protetor Disco protector )
24 8002.121.017.00.6 1 Elemento filtrante Elemento filtrante )
25 8002.121.009.00.3 1 Suporte do elemento Soporte del elemento )
26 8002.121.012.00.7 2 Mola Resorte )
27 8002.121.008.00.5 1 Anel-O 37,62 x 1,78 Anillo-O 37,62 x 1,78 )
28 8002.121.030.00.9 1 Cuba Cuba )
29 8002.121.015.00.0 1 Filtro magnético Filtro magnético )
30 8008.108.100.00.4 1 Anel-0 9,19 x 2,62 Anillo-0 9,19 x 2,62 [}




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SISTEMA DE ALIMENTAGCAO - CONJUNTO REDUTOR SENIOR L (2
SISTEMA DE ALIMENTACION - CONJUNTO REDUCTOR SENIOR 4 bl B ‘u%
, 5 o K 1) e
== CODIGO [ . . slglglel=
L||:J L||:J N° DE PIEZAS %’% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 8002.121.021.00.8 1 Porca Sext. Tuerca Hex. [}
2 8002.121.020.00.0 1 Arruela Dentada Arandela dentada o
3 8002.106.877.00.2 1 Protetor da bobina Protector de la bobina [)
4 8002.106.878.00.0 1 Bobina 12V Bobina 12V [
5 8002.106.879.00.8 1 Arruela Lisa Arandela Lisa @
6 8002.121.022.00.6 1 Parafuso de regulagem Tornillo de regulaje )
7 8002.121.023.00.4 1 Suporte da Bobina Soporte de la Bobina )
8 8002.106.880.00.6 1 Anel de vedacéo 92 x 11,5 Anillo de vedacion g2 x g11,5 )
9 8002.121.019.00.2 1 Mola Resorte )
10 8002.106.881.00.4 1 Massa vedante Masa de vedar )
n 8002.106.882.00.2 1 Pastilha Pastilla )
12 8002.106.883.00.0 1 Porta pastilha Puerta pastilla [
13 8002.121.033.00.3 1 Registro de marcha lenta Registro de marcha lenta o
14 6005.004.027.00.2 1 Anel-0 9,25 x 1,78 Anillo-0 9,25 x 1,78 [}
15 8002.121.036.00.6 1 Guia de registro Guia de registro [
16 8002.121.035.00.8 1 Calgo de mola Calzo del resorte [
17 8002.121.034.00.1 1 Mola registro de marcha lenta Resorte registro de marcha lenta [
18 8002.121.041.00.6 1 Corpo redutor Cuerpo reductor )
19 8002.121.069.00.7 1 Sede de alta presséo Sede de alta presion )
20 8002.106.884.00.8 1 Pastilha Pastilla )
21 8002.106.885.00.5 1 Porta pastilha Puerta pastilla )
22 8002.121.068.00.9 1 Eixo alavanca de alta presséao Eje palanca de alta presion )
23 8002.106.886.00.3 1 Alavanca A.P. Palanca A.P. )
24 8002.121.060.00.6 1 Niple do depressor Niple del depresor [
25 8002.106.887.00.1 1 Membrana da A.P. Membrana de la A.P. [
26 8002.121.070.00.5 1 Mola de alta presséo Resorte de alta presion [
27 8002.121.071.00.3 1 Tampa de alta pressé@o Tapa de alta presion )
28 4102.011.005.00.5 10 Porca Sext. M6 Tuerca Hex. M6 [
29 8002.106.888.00.9 1 Arruela Lisa Arandela Lisa (1




TRATORES / TRACTORES

, AGRALE

SISTEMA DE ALIMENTACAO - CONJUNTO REDUTOR SENIOR L 2
SISTEMA DE ALIMENTACION - CONJUNTO REDUCTOR SENIOR e ol I %

==| copbiGo |EE Slslel2l=

A ® —

L||:J L||:J NC DE PIEZAS 5% DENOMINACAO / DENOMINACION 3 g % 3 .
30 8002.106.889.00.7 1 Tampéo Tap6n Y
31 8002.121.058.00.0 1 Suporte do niple Soporte del niple )
32 8002.121.010.00.1 1 Niple Niple [
33 8002.121.040.00.8 2 Parafuso Tornillo )
34 8002.106.890.00.5 2 Cotovelo M14 Codo M14 )
35 8002.106.891.00.3 2 Porca Sext. M14 Tuerca Hex. M14 [
36 8002.106.892.00.1 1 Anel de vedagéo 21,8 x 85,3 Anillo de vedacion 1,8 x 85,3 ®
37 8002.121.032.00.5 1 Sede do afogador Sede del afogador )
38 8002.121.048.00.1 1 Mola do depressor Resorte del depresor [
39 8002.121.047.00.3 1 Conj. membro do compressor Conj. miembro del compresor )
40 8002.121.050.00.7 2 Junta membrana depressor Empaque membrana depresor o
41 8002.121.049.00.9 1 Flange defletora Brida deflectora )
42 8002.121.044.00.0 1 Sede da alavanca da baixa presséo Sede de la palanca de la baja presion o
43 8002.106.893.00.9 1 Rebite da alavanca B.P. Remache de la palanca B.P. )
44 8002.106.894.00.7 1 Pastilha de baixa presséo Pastilla de baja presion o
45 8002.106.895.00.4 1 Porta pastilha B.P. Puerta pastilla B.P. )
46 8002.106.896.00.2 1 Rebite da alavanca B.P. Remache de la palanca B.P. o
47 8002.121.039.00.0 4 Parafuso Phillips M4 Tornillo Phillips M4 )
48 8002.106.897.00.0 1 Alavanca B.P. Palanca B.P. o
49 8002.121.038.00.2 1 Eixo alavanca de baixa presséo Eje palanca de baja presion )
50 8002.106.898.00.8 1 Mola de baixa pressédo Resorte de baja presion o
51 8002.121.051.00.5 1 Junta membrana de baixa pressédo Empaque membrana de baja presion )
52 8002.106.899.00.6 1 Subconj. Membrana B.P. Subconj. Membrana B.P. [
53 8002.106.900.00.2 1 Tampa baixa pressao Tapa baja presion )
54 4102.011.003.05.0 12 Porca Sext. M5 Tuerca Hex. M5 [
58 8002.121.062.00.2 1 Corpo reservatorio Cuerpo reservatorio )
59 8002.121.061.00.4 1 Parafuso reservatorio Tornillo reservatério [
60 8002.121.065.00.5 1 Anel-O 107,67 x 1,78 Anillo-O 107,67 x 1,78 )
61 8002.121.064.00.8 1 Tampa reservatorio Tapa reservatorio o
62 7003.003.024.00.4 2 Anel-O 4,47 x 1,78 Anillo-O 4,47 x 1,78 )
63 8008.108.100.00.4 1 Anel-0 9,18 x 2,62 Anillo-O 9,18 x 2,62 o
64 8002.121.016.00.8 1 Registro Registro )
65 8002.121.045.00.7 1 Anel-O 6,80 x 1,90 Anillo-O 6,80 x 1,90 [ )
66 8002.106.901.00.0 1 Conj. do corpo regul. M20 Conj. del cuerpo regul. M20 )




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SISTEMA DE ALIMENTACAO - SUPORTE DE FIXACAO DO CILINDRO DE GAS L (2
SISTEMA DE ALIMENTACION - SOPORTE DE FIJACION DEL CILINDRO DE GAS ‘£ HJJ O %
, ; o B N 12 e
== CODIGO [ . . slglglel=
|_||:J |_||:J N® DE PIEZAS 5% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 4101.057.110.06.8 2 Parafuso sext. 7/16” x 2.1/2" Tornillo hex. 7/16” x 2.1/2” [
2 4103.012.011.01.9 2 Arruela de pressédo Arandela de presion o
3 4102.018.017.00.4 2 Porca sext. 7/16” Tuerca hex. 7/16” )
4 8002.106.855.00.8 2 Abracadeira do reservatorio Abrazadera del reservatorio )
5 8002.106.856.00.6 1 Base alta do reservatorio Base alta del reservatorio [
6 8002.106.857.00.4 1 Base alta do reservatério c/ pino Base alta del reservatorio c/ perno [}
7 8002.106.858.00.2 1 Pino c/ rosca M8 x 37 Perno c/ rosca M8 x 37 [}
8 4102.011.007.06.9 6 Porca Sext. M8 Tuerca Hex. M8 [
9 8002.106.859.00.0 2 Eixo de sustentacdo da argola Eje de sustentacion de la argolla [}
10 8002.106.860.00.8 2 Argola regulavel Argolla regulavel [}
n 8002.106.822.00.8 1 Conj. suporte do cilindro P20 Conj. soporte del cilindro P20 [}
12 4101.048.008.09.8 4 Parafuso sext. M10 x 30 Tornillo hex. M10 x 30 [}
13 4103.012.010.01.1 4 Arruela de pressdo A10 Arandela de presion A10 o
14 4102.011.011.05.3 4 Porca sext. M10 Tuerca hex. M10 [
- 8002.106.854.00.1 1 Suporte alto (modelo 6.200/1) (inclui itens Suporte alto (modelo 6.200/1) (inclui itenes

1ao0 10)

1al 10)




TRATORES / TRACTORES

/—> AGRALE

SISTEMA DE ALIMENTACAO - CILINDRO DE GAS L g()
SISTEMA DE ALIMENTACION - CILINDRO DE GAS % HJJ O %
, ; o B N 12 e
== CODIGO [ . . slglglel=
L||:J L||:J N° DE PIEZAS 5% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 8002.106.863.00.2 1 Conj. cilindro P20 (inclui itens 2 ao 5) Conj. cilindro P20 (inclui itenes 2 al 5) [
2 8002.106.861.00.6 1 Cilindro P20 Cilindro P20 [
3 8002.106.830.00.1 2 Valvula de servigo Vélvula de servicio )
4 8002.106.828.00.5 2 Vélvula de serguranca Vélvula de seguridad )
5 8002.106.834.00.3 1 Cotovelo 90° Codo 90° [
6 8002.106.832.00.7 1 Engate macho Enganche macho [}
7 8002.106.864.00.0 1 Conj. cilindro P20 recarregavel (inclui itens 3, | Conj. cilindro P20 recargable (inclui itenes 3,
4, 6, 8 ao 11) (Opcional) 4, 6, 8 al 11) (Opcional) [}
8 8002.106.862.00.4 1 Cilindro P20 recarregavel Cilindro P20 recargable [}
9 8002.106.833.00.5 1 Valvula de enchimento Vélvula de enchimiento [}
10 8002.106.831.00.9 1 Valvula de controle de nivel Vélvula de controle de nivel [}
n 8002.106.832.00.7 1 Medidor de nivel Medidor de nivel [




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SITEMA DA ALIMENTACAO - FIXACAO KIT GAS w 2
SITEMA DA ALIMENTACION - FIJACION KIT GAS (£ HJJ O %

, 5 it BN P[22 S

== CODIGO [ . . slglglel=

B 3| o pE PIEZAS 5% DENOMINAGAO / DENOMINACION g 3 g 5 d
1 8002.106.809.00.5 1 Suporte kit gas Soporte kit gas o
2 4101.045.027.05.1 2 Parafuso sext. M8 x 20 Tornillo hex. M8 x 20 o
3 4103.012.009.01.3 2 Arruela de Presséo A8 Arandela de Presion A8 )
4 4101.047.067.05.5 4 Parafuso sext. M6 x 18 Tornillo hex. M6 x 18 [
5 4103.012.007.01.7 4 Arruela de Presséo A6 Arandela de Presion A6 [
6 4103.011.011.01.0 4 Arruela Lisa A6,4 Arandela Lisa A6,4 )
7 4102.011.005.05.5 2 Porca sext. M6 Tuerca hex. M6 [
8 8002.106.818.00.6 1 Junta do misturador Empaque del misturador )
9 8002.106.820.00.2 1 Conj. misturador (inclui itens 10 ao 13) Conj. misturador (inclui itenes 10 al 13) )
10 8002.106.816.00.0 1 Corpo externo do misturador Cuerpo externo del misturador )
n 8002.106.815.00.2 1 Corpo interno do misturador Cuerpo interno del misturador )
12 4101.041.055.00.7 1 Parafuso sem cabega M6 x 10 Tornillo sin cabeza M6 x 10 )
13 8002.106.813.00.7 1 Niple misturador Niple misturador [}
14 4101.045.024.05.8 2 Parafuso sext. M6 x 90 Tornillo hex. M6 x 90 o
15 4101.045.019.05.8 2 Parafuso sext. M6 x 70 Tornillo hex. M6 x 70 )
16 4101.047.071.05.7 2 Parafuso sext. M6 x 30 Tornillo hex. M6 x 30 [




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SITEMA DA ALIMENTAGAO - PROTETORES E SUPORTES w (2
SITEMA DA ALIMENTACION - PROTECTORES Y SOPORTES (£ HJJ O %
, 5 it BN P[22 S
== CODIGO [ . . slglglel=
L||:J L||:J N° DE PIEZAS 5% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 8002.106.836.00.8 1 Protetor da tubulagéo Protector de la tubulacion [
2 8002.106.839.00.2 1 Suporte do protetor Soporte del protector o
3 4101.047.071.05.7 1 Parafuso sext. M6 x 30 Tornillo hex. M6 x 30 )
4 4101.045.032.05.1 2 Parafuso sext. M8 x 30 Tornillo hex. M8 x 30 [)
5 4103.012.007.01.7 1 Arruela de Presséo A6 Arandela de Presion A6 [
6 4103.011.011.01.0 2 Arruela Lisa A6,4 Arandela Lisa A6,4 )
7 4102.011.005.05.5 1 Porca sext. M6 Tuerca hex. M6 [
8 4103.012.009.01.3 2 Arruela de Presséo A8 Arandela de Presién A8 )




TRATORES / TRACTORES

13

Conectada & bomba injetora /
Conectado a bomba inyectora

//

16 13
N

({

(@
—

-
P —
(T

/= AGRALE

S

&—13

AN

\Q_J Conectada ao bico injetor /
——-I Conectado al pico inyector|

SISTEMA DE ALIMENTAGAO - TANQUE DE COMBUSTIVEL (NOVO) L (2
SISTEMA DE ALIMENTACION - TANQUE DE COMBUSTIBLE (NUEVO) (£ HJJ O o
- : ol B 1] [
E E NQ%%'%'ESAS %% DENOMINAGCAO / DENOMINACION § g § § g
1 4101.038.007.05.2 2 Parafuso sextavado interno M10 x 70 Tornillo hexagonal interno M10 x 70 eolele [
2 8002.106.572.00.9 1 Mangueira do combustivel Manguera del combustible )
2 7007.011.054.00.2 1 Mangueira do combustivel Manguera del combustible olele
3 7007.011.063.00.3 2 Apoio da cinta Apoyo de la faja (1010 (]
4 7007.011.062.00.5 2 Perfil protetor Perfil protector (1010 [
5 7007.011.065.00.8 2 Cinta de fixagéo Faja de fijacion olele [}
6 4017.010.001.00.6 1 Tampa de vedagéo Tapa de vedacion olele [}
7 7006.011.029.00.6 1 Filtro Filtro olele [}
8 8002.106.527.00.3 1 Tanque do combustivel Tanque de combustible olele [}
9 8002.106.532.00.3 1 Conjunto suporte tanque / filtro Conjunto soporte tanque / filtro olele [}
10 4101.047.090.05.7 2 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal olele [}
n 4103.012.009.01.3 2 Arruela de presséo Arandela de presion ole|e o
12 4014.010.020.00.3 2 Anel de vedacéo Aro junta eolel|e ()
13 7006.011.041.00.1 6 Abragadeira Abrazadera ole|e
14 4101.055.023.04.0 1 Parafuso oco Tornillo hueco ole|® (]
15 8002.106.579.00.4 1 Terminal da tubulagéo Terminal de la tuberia olele ]
16 7006.011.038.00.7 1 Tubulagdo do combustivel Tubulacion del combustible (1010 [
17 7006.011.037.00.9 1 Conjunto filtro de combustivel Conjunto filtro de combustible olele [}
23 7006.011.048.00.6 1 Terminal Terminacion olele [}
25 4014.010.009.00.6 2 Anel de vedacéo Aro junta olele
25 4014.010.009.01.4 2 Anel de vedacéo Aro junta [}
26 7006.014.003.00.8 1 Decalco entrada de ar Decal entrada de aire [}
27 4103.011.013.01.6 1 Arruela lisa Arandelalisa olele [}
28 | 4102.011.007.06.9 | 2 | Porca Tuerca ole|e ®
30 8002.106.578.00.6 1 Tubulag&o combustivel Tuberia combustible ole|e [}
31 7006.008.054.00.9 1 Parafuso oco Tornillo hueco eolele )




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

R4
e
A
] A'/‘l :
S’ P 4
/li /‘<\;L él/
15
17
SISTEMA HIDRAULICO - VALVULA DE COMANDO L (2
SISTEMA HIDRAULICO - VALVULA DE COMANDO % HJJ O %
, 5 A B A 121 N
E E NQ%%'%'ESAS %% DENOMINAGCAO / DENOMINACION § g § § g
1 8008.108.376.00.0 1 Mangueira de presséo Manguera de presion [} [}
3 8002.103.549.00.0 2 Mangueira de presséo Manguera de presion [} [}
4 4010.010.019.00.3 1 Bujdo Tapén ®
5 8002.108.553.00.7 2 Calgo da valvula levante hidraulico Calzo de la véalvula de levante hidraulica [ [
6 6008.007.216.00.2 1 Manipulo Manija ® ®
7 4101.045.019.05.8 2 Parafuso sextavado M6 x 70 Tornillo hexagonal M6 x 70 [} [}
8 4103.012.007.01.7 2 Arruela presséo A6 Arandela de presion A6 [} [}
9 8002.108.673.00.3 1 Vélvula comando hidraulico Valvula comando hidraulico
(inclui itens 31 a 35 e 55) (incluye itenes 31 al 35) [} [}
10 8002.108.549.00.5 3 Uni&o macho 9/16” Unién macho 9/16” [} [}
n 8002.108.597.00.4 1 Alavanca de acionamento Palanca de accionamento [} [}
12 4102.011.011.05.3 2 Porca sextavada M10 Tuerca hexagonal M10 [} [}
14 8009.103.088.00.4 1 Uni&o macho 9/16” Unién macho 9/16” [} [}
15 8005.105.089.00.8 2 Abragadeira 9/16" x 7/8" Abrazadera 9/16" x 7/8" [ [
16 8012.108.612.00.0 1 Mangueira Manguera [ ) (]
17 7007.007.021.00.7 1 Filtro de 6leo Filtro de aceite [ [
18 8002.108.642.00.8 1 Conj. suporte véalvula comando hidraulico Conj. soporte valvula comando hidraulica [ olele
19 8005.108.503.00.5 1 Vélvula divisora fluxo Valvula divisora flujo [} [}
20 8008.103.507.00.5 1 Tubo retorno diregéo Tubo retorno direccion [} [}
21 8002.108.546.00.1 1 Mangueira de pressédo Manguera de presion [} [}
22 8002.103.550.00.8 1 Mangueira de pressédo Manguera de presion [} [}
24 8002.103.552.00.4 1 Protetor espiral Protector [} [}
25 8002.103.551.00.6 1 Protetor espiral Protector [} [}
26 8002.108.613.00.9 2 Uni&o macho Uni6én macho [} o
27 8009.108.398.00.2 1 Unido macho métrico Unién macho metrico [ [
28 4101.037.085.05.9 1 Parafuso sextavado IM8 x 30 Tornillo hexagonal IM8 x 30 [ [
29 8002.108.105.00.6 2 Abracadeira 3/4"a 1" Abrazadera 3/4" al 1" [ [}
30 6007.001.519.00.7 1 Mangueira vaso expanséo Manguera vaso expansion [} [}
31 8002.108.672.00.5 1 Carretel simples agéo Carretel simple accion [ (1




TRATORES / TRACTORES AGRALE

SISTEMA HIDRAULICO - VALVULA DE COMANDO W 2

SISTEMA HIDRAULICO - VALVULA DE COMANDO % ‘(-})J m o
s s < = g g g ugJ ;
CcODIGO E X . @
utJ utJ NC DE PIEZAS %‘% DENOMINAGCAO / DENOMINACION 3 g g g .
32 8002.108.647.00.7 1 Kit O’ Ring Kit anillo O [ [
33 8002.108.648.00.5 1 Vélvula limitadora de presséo Valvula limitadora de presion [} [}
34 8002.108.651.00.9 1 Posicionador Posicionador [ [
35 8002.108.650.00.1 1 Porta alavanca Puerta alavanca [} [}
36 8009.108.149.00.9 1 Adaptador Adaptador [} [}
36 8009.108.397.00.4 1 Unido macho 3/8” NTPFJIC3/4" Uni6én macho 3/8” NTPFJIC3/4" [} [}
37 4101.050.027.00.4 1 Parafuso prisioneiro M10 x 65 Tornillo prisionero M10 x 65 [ [
38 4103.012.010.01.1 2 Arruela de presséo A10 Arandela de presion A10 [} [}
40 4101.050.030.05.7 1 Parafuso prisionero M10 x 80 Tornillo prisionero M10 x 80 [ [
41 8009.108.100.00.2 1 Distanciador Espaciador [} [}
42 8008.108.559.00.1 1 Conj. Suporte Conj. soporte [ [
43 8002.109.551.00.0 1 Tubo distanciador Tubo espaciador [} [}
44 4103.011.011.01.0 1 Arruela lisa A6,4 Arandela lisa A6,4 [ [
45 4101.045.016.05.4 1 Parafuso sextavado M6 x 40 Tornillo hexagonal M6 x 40 [} [}
46 4103.012.009.01.3 1 Arruela presséo A8 Arandela de presion A8 () ()
47 4014.010.030.00.2 1 Anel de vedag&o A18 x 22 Anillo de vedacion A18 x 22 [} [}
48 8002.107.630.00.4 1 Suporte direito Soporte derecho () ()
49 8012.108.626.00.0 2 Unido macho Unién macho [} [}
50 8002.108.618.00.8 1 Mangueira Manguera [ [
51 8002.108.675.00.8 1 Conj. tubo de retorno Conj. Cafio de retorno [} [}
52 8008.108.362.00.2 2 Anel de vedagéo Aro junta [ [
53 8002.108.359.00.6 1 Parafuso oco Tornillo hueco [} [}
54 8009.108.402.00.2 1 Mangueira pressao transm. ao cilindro Manguera de presion transmision al cilindro [ [
55 8002.108.649.00.3 1 Sanfona de protecéo Proteccion [} [}
56 8008.108.374.00.5 2 Conex&o macho 3/4” Coneccion macho 3/4” [ [




TRATORES / TRACTORES

TUBO DE SUCGAO

TUBO DE SUCCION

/= AGRALE

TUBO DE PRESSAO
TUBO DE PRESION |

SISTEMA HIDRAULICO - TANQUE DO HIDRAULICO E BOMBA HIDRAULICA L i’%
SISTEMA HIDRAULICO - TANQUE DEL HIDRAULICO Y BOMBA HIDRAULICA % HJJ O %

, ; o B N 12 e

== CODIGO [ . . slglglel=

L||:J L||:J N° DE PIEZAS %‘E DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 8002.103.537.00.5 1 Conj. unidade hidrostéatica Conj. unidad hidrostatica o
2 8002.108.656.00.8 1 Conj. tanque hidraulico Conj. tanque hidraulico o
3 8002.108.555.00.2 1 Tampa do nivel do 6leo Tapa del nivel del aceite [
4 8002.108.655.00.0 1 Tampa de sucgéo Tapa de succion [
5 8008.108.343.00.0 1 Respiro Respiradero @
6 7007.007.021.00.7 1 Conj. filtro de ¢leo Conj. filtro de aceite )
7 8002.108.047.00.0 1 Filtro tanque hidraulico Filtro tanque hidraulico )
8 8009.108.149.00.9 2 Uni&o macho 3/8” x 9/16” Unién macho 3/8” x 9/16” )
9 8009.103.088.00.4 2 Uni&o macho 9/16” x 3/8” + O Unién macho 9/16” x 3/8” + O )
10 8002.108.549.00.5 2 Uni&o macho 9/16” x9/16” + O Unién macho 9/16” x 9/16” + O )
n 8002.103.818.00.9 1 Conj. cilindro de diregédo Conj. cilindro de direccion )
12 8008.103.507.00.5 1 Conj. tubo de retorno da diregéo Conj. cano de retorno de direccién )
13 6007.001.519.00.7 1 Mangueira vaso de expansao Manguera vaso de expansion o
14 8002.108.105.00.6 2 Abragadeira 3/4” Abrazadera 3/4” o
15 8002.103.817.00.7 2 Mangueira de pressdo Manguera de presion )
16 8002.103.852.00.4 2 Protetor Espiral Protector Espiral [
17 4101.057.085.05.4 4 Parafuso sextavado 5/16 x 5/8” Tornillo hexagonal 5/16 x 5/8” [
18 4103.012.009.01.3 4 Arruela de pressédo A8 Arruela de presion A8 )
19 4014.010.034.00.4 1 Anel vedagdo A21 x 26 x 1,5 Aro junta A21 x 26 x 1,5 )
20 7006.001.014.00.0 1 Bujao magnético Tap6n magnético )
21 4101.084.035.02.3 4 Parafuso sext. c/ flange M10 x 1,5 x 30 Tornillo hex. c/ pletina M10 x 1,5 x 30 )
22 4103.011.015.01.1 4 Arruela lisa A10,5 Arandela lisa A10,5 )




TRATORES / TRACTORES

/—> AGRALE

2
17
- 16 12
0}
7—15
QOQ.,\ 14

SISTEMA HIDRAULICO - CILINDRO DE DIREGAO L (Q
SISTEMA HIDRAULICO - CILINDRO DE DIRECCION (£ HJJ O %

, 5 it BN P[22 S

== CODIGO [ . . slglglel=

L||:J L||:J N° DE PIEZAS 5% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 8002.103.820.00.5 1 Camisa Camisa [}
2 8002.103.821.00.3 1 Haste Mastil )
3 8002.103.822.00.1 1 Porca Tuerca [
4 8002.103.823.00.9 1 Guia Guia )
5 8002.103.824.00.7 1 Anel de seguranca Anillo de securidad [
6 8002.103.825.00.4 1 Embolo Embolo )
7 8002.103.826.00.2 1 Gaxeta Gaxeta [
8 8002.103.827.00.0 1 Anel-O0 15,60 x 1,78 Anillo-O 15,60 x 1,78 )
9 8002.103.828.00.8 1 Gaxeta Gaxeta [
10 8002.103.829.00.6 1 Raspador Raspador )
n 8009.103.355.00.7 1 Anel-0 32,99 x 2,62 Anillo-O 32,99 x 2,62 )
12 8002.103.830.00.4 2 Anel de retengdo Anillo de retencion )
13 8002.103.818.00.9 1 Cilindro de diregéo Cilindro de direccion [
14 8002.103.812.00.2 2 Pino cilindro Perno cilindro [}
15 8002.103.816.00.3 2 Anel espagador Anillo espaciador )
16 4103.011.017.01.7 2 Arruela lisa A13 Arandela lisa A13 (]
17 4102.012.015.00.4 2 Porca castelo M12 x 1,5 Tuerca castillo M12 x 1,5 [
18 4003.010.006.00.5 2 Graxeira AM6 Engrasadora AM6 )




TRATORES / TRACTORES

/—> AGRALE

CILINDRO HIDRAULICO L (2
CILINDRO HIDRAULICO 4 bl B ‘u_g
, ; o B N 12 e
== CODIGO [ . . slglglel=
L||:J L||:J N° DE PIEZAS %‘% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 8008.108.627.00.6 1 Conj. cilindro hidraulico (inclui itens 2 e 3) Conj. cilindro hidraulico (inclui itenes 2 y 3) [}
2 8005.108.086.00.1 1 Bucha Buje o
3 8008.108.601.00.1 1 Anel de Segurancga Anillo de Securidad )
4 8008.108.628.00.4 1 Reparo Reparo [ )
5 8009.108.149.00.9 1 Unido macho Unién macho )
6 8002.108.099.00.1 1 Pino Perno )
7 4006.011.023.00.2 2 Bucha Eléastica 6 x 32 Buje Elastica 6 x 32 )
8 4006.011.061.00.3 2 Bucha Eléastica 4 x 28 Buje Elastica 4 x 28 )
9 8002.108.089.00.2 1 Pino de apoio pistdo do levante Perno de apoyo piston del levante )
10 4009.010.018.00.7 2 Contrapino 5/32" x 1/2” Contraperno 5/32” x 1/2” )




TRATORES / TRACTORES .:  AGRALE

SISTEMA DA VALVULA DE COMANDO - COMPONENTES L ZE

SISTEMA DE LA VALVULA DE COMANDO - COMPONENTES % HJJ O %
, 5 o K 1) e
== CODIGO [ . . slsIs|al=
L||:J L||:J N° DE PIEZAS 5% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 = g .
1 8002.108.647.00.7 6 Kit anel-O Kit anillo-O ole [
2 8002.108.648.00.5 1 Vélvula limitadora de presséo Vélvula limitadora de presion ole [
3 8002.108.649.00.3 1 Sanfona de protecéo Proteccion ole [}
4 8002.108.650.00.1 1 Porta alavanca Puerta palanca ole [
5 8002.108.651.00.9 1 Posicionador Posicionador ole [}
6 8002.108.672.00.5 1 Carretel simples acéo Carrete simpls acion ole [}




TRATORES / TRACTORES

26 24 20 22

, AGRALE

12
11

SISTEMA HIDRAULICO - TANQUE DO HIDRAULICO E BOMBA HIDRAULICA w 2

SISTEMA HIDRAULICO - TANQUE DEL HIDRAULICO Y BOMBA HIDRAULICA % HJJ O o

- - <|Z|o|5| =

E E NQ%%'%'ESAS %% DENOMINAGCAO / DENOMINACION § g § § g

1 8008.108.343.00.0 1 Respiro Respiradero [ [
2 8002.108.555.00.2 1 Tampa nivel de 6leo Tapa nivel de aceite [ [
3 8002.108.654.00.3 1 Tanque hidréaulico Tanque hidraulico [ [
4 8002.108.606.00.3 1 Tubo de presséo Tubo de presion [}
4 8002.108.637.00.8 1 Tubo de presséo Tubo de presion o
5 4101.037.075.05.4 4 Parafuso sextavado interno M6 x 35 Tornillo hexagonal interno M6 x 35 [} [}
6 4103.012.007.01.7 5 Arruela de presséo A6 Arruela de presién A6 [} [}
7 4103.012.010.01.1 6 Arruela de presséo Arruela de presion [} [}
8 4101.037.097.05.3 2 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal [}
8 4101.045.053.05.7 2 Parafuso sextavado M10 x 40 Tornillo hexagonal M10 x 40 [}
9 8002.108.652.00.7 1 Bomba hidraulica Bomba hidraulica [} [}
10 8002.108.610.00.5 1 Tubo de sucgdo Tubo de succion ®
10 8002.108.639.00.4 1 Tubo de sucgéo Tubo de succién [
n 8002.108.105.00.6 2 Abracadeira Abrazadera [ [
12 8002.108.561.00.0 1 Mangueira Manguera (]
12 8002.108.646.00.9 1 Mangueira de ligagdo Manguera de ligazén ()
13 4103.011.015.01.1 4 Arruelalisa Arandela lisa (] (]
15 4101.048.005.05.4 4 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal [} [}
16 8008.108.362.00.0 1 Anel de vedagédo Aro junta [} [}
17 8002.108.023.00.1 1 Anel de vedagédo Aro junta [} [}
18 7006.001.014.00.0 1 Conj. bujdo Magnético Conj. tap6n magnético [} [}
19 4014.010.034.00.4 1 Anel de vedacgéo A21 x 26 x 1,5 Aro junta A21 x 26 x 1,5 [} [}
20 8002.103.616.00.7 1 Suporte mangueira diregdo Soporte manguera direccion [} [}
21 | 8009.108.100.00.2 1 Distanciador Separador [ [
22 8002.109.551.00.0 1 Tubo distanciador Tubo separador [ [
23 4101.045.016.05.4 1 Parafuso sextavado M6 x 40 Tornillo hexagonal M6 x 40 [ [
24 4103.011.011.01.0 6 Arruela lisa A6,4 Arandela lisa A6,4 [ [ )
26 4102.011.005.05.5 1 Porca sextavada M6 Tuerca hexagonal M6 [ [
27 4101.047.088.05.1 1 Parafuso sextavado M8 x 20 Tornillo hexagonal M8 x 20 ! ._




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA HIDRAULICO - TANQUE DO HIDRAULICO E BOMBA HIDRAULICA L 2

SISTEMA HIDRAULICO - TANQUE DEL HIDRAULICO Y BOMBA HIDRAULICA % ‘(-})J o %
==| copbiGo |EE Slslel2l=
A A —
L||:J L||:J NC DE PIEZAS 5% DENOMINAGCAO / DENOMINACION 3 g g g .
28 4103.012.009.01.3 1 Arruela de pressé@o A8 Arandela de presion A8 [ [
29 4101.037.072.05.7 4 Parafuso sextavado IM6 x 25 Tornillo hexagonal IM6 x 25 [} [}
30 4101.047.066.05.7 4 Parafuso sextavado M6 x 16 Tornillo hexagonal M6 x 16 [ [
31 8002.107.634.00.6 1 Conj. suporte painel Conj. soporte panel [} [}
32 8002.108.655.00.0 1 Tampa de sucgéo Tapa de succion [} [}
33 8002.108.046.00.2 1 Borracha de vedacgéo Goma de vedacion [} [}
34 8002.108.047.00.0 1 Filtro tanque hidraulico Filtro tanque hidraulico [ [
- 8002.108.653.00.5 1 Reparo da bomba hidraulica Reparacion de la bomba hidraulica [} [}




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SISTEMA HIDRAULICO - TANQUE DO HIDRAULICO E BOMBA HIDRAULICA L i’%
SISTEMA HIDRAULICO - TANQUE DEL HIDRAULICO Y BOMBA HIDRAULICA % HJJ O %
, 5 o K 1) e
== CODIGO [ . . slglglel=
|_||:J |_||:J N° DE PIEZAS %’% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 8002.108.555.00.2 1 Tampa nivel de 6leo Tapa nivel de aceite )
2 8008.108.343.00.0 1 Respiro Respiradero [
3 8002.108.656.00.8 1 Tanque hidraulico Tanque hidraulico ]
4 4103.011.015.01.1 4 Arruela lisa A10 Arandela lisa A10 (]
5 4103.012.010.01.1 4 Arruela de presséo Arruela de presion [
6 4101.048.005.05.4 4 Parafuso sextavado M10 x 20 Tornillo hexagonal M10 x 20 [}
7 8002.108.105.00.6 2 Abracadeira 3/4 Abrazadera 3/4 [}
8 8002.108.561.00.0 1 Mangueira de ligagdo Manguera de ligazén [}
9 8002.108.633.00.7 1 Conj. tubo de succéo Conj. tubo de succiéon [}
10 8002.108.023.00.1 4 Anel de vedagéo Aro junta [}
n 8002.108.024.00.9 1 Parafuso Oco Tornillo Hueco [}
12 8002.108.028.00.0 1 Parafuso Oco Tornillo Hueco [}
13 4101.037.070.05.1 2 Parafuso sextavado M6 x 20 Tornillo hexagonal M6 x 20 ()
14 4103.012.007.01.7 2 Arruela de presséo A6 Arruela de presion A6 )
15 8002.108.200.00.5 1 Bomba de presséo Bomba de presion [
16 8002.108.631.00.0 1 Conj. tubo de sucgédo Conj. tubo de succién ]
17 8005.105.089.00.8 2 Abragadeira 9/16 Abrazadera 9/16 []
18 8002.108.561.00.0 1 Mangueira Manguera [
19 4014.010.034.00.4 1 Anel de vedagdo A21 x 26 x 1,5 Aro junta A21 x 26 x 1,5 [}
20 7006.001.014.00.0 1 Conj. bujdo Magnético Conj. tap6n magnético [}
21 4002.010.012.00.5 1 Retentor 12 x 22,15 x 7 Retén 12 x 22,15 x 7 [
22 8002.108.677.00.4 1 Conj. tubo de retorno Conj. tubo de retorno [}
23 4101.045.008.00.2 4 Parafuso sextavado interno M6 x 16 Tornillo hexagonal interno M6 x 16 [}
24 4103.011.011.01.0 4 Arruela lisa A6,4 Arandela lisa A6,4 [
25 8002.108.655.00.0 1 Tampa de sucgéo Tapa de succion )
26 8002.108.046.00.2 1 Borracha de vedagéo Goma de vedacion [}
27 8002.108.047.00.0 1 Filtro tanque hidraulico Filtro tanque hidraulico )
28 8002.107.634.00.6 1 Conj. suporte painel Conj. soporte panel (]
29 8008.108.359.00.6 1 Parafuso Oco Tornillo Hueco [)




TRATORES / TRACTORES

, AGRALE

SISTEMA HIDRAULICO - TANQUE DO HIDRAULICO E BOMBA HIDRAULICA w 2
SISTEMA HIDRAULICO - TANQUE DEL HIDRAULICO Y BOMBA HIDRAULICA % ‘(-})J o %

==| copbiGo |EE Slslel2l=

A ® —

L||:J L||:J NC DE PIEZAS 5% DENOMINACAO / DENOMINACION 3 g g 3 .
30 4101.045.019.05.8 1 Parafuso sextavado M6 x 70 Tornillo hexagonal M6 x 70 o
31 4103.012.007.01.7 1 Arruela de pressédo A6 Arruela de presion A6 [}
32 8008.108.374.00.5 2 Unido macho 3/4 Uni6on macho 3/4 (]
33 8008.108.634.00.5 1 Mangueira presséo cilindro Manguera presion cilindro [}
34 8002.108.376.00.0 1 Mangueira de alta presséo Manguera de alta presion )
35 8002.108.597.00.4 1 Alavanca de acionamento Palanca de accionamiento [}
36 6008.007.216.00.2 1 Manipulo de acionamento Perilla de accionamiento [}
37 4102.011.011.05.3 1 Porca sextavada Tuerca hexagonal [}
38 4014.010.037.00.7 2 Anel de vedagdo A22 x 27 x 1,5 Aro junta A22 x 27 x 1,5 o
39 4102.011.005.05.5 2 Porca sextavada M6 Tuerca hexagonal M6 [}
40 7007.007.021.00.7 1 Conj. filtro de 6leo Conj. filtro de aceite o
41 8002.108.673.00.3 1 Vélvula comando hidraulico Vélvula mando hidraulico [}
42 8008.108.627.00.6 1 Cilindro hidraulico Cilindro hidraulico o
43 8002.108.642.00.8 1 Conj. suporte da valvula comando hidraulico | Conj. soporte de la valvula mando hidraulico [}
43 8002.108.584.00.2 1 Conj. suporte da valvula Conj. soporte de la valvula )




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DA BOMBA HIDRAULICA E EIXO DO ACIONAMENTO

0
1 L h<C
SISTEMA DE LA BOMBA HIDRAULICA Y EJE DEL ACCIONAMENTO % HJJ O %
, 5 it BN P[22 S
== CODIGO [ . . slglglel=
L||:J L||:J N° DE PIEZAS 5% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 8002.108.858.00.0 1 Bomba hidréaulica Bomba hidréaulica o
2 8002.108.856.00.4 1 Eixo do acionamento Eje del accionamento o
3 8002.108.840.00.8 1 Conj. tubo de pressédo Conj. tubo de presion )
4 8002.108.857.99.4 1 Mancal Cojinete [}
5 8002.108.854.00.9 2 Tirante Varilla )
6 4101.048.012.05.0 2 Parafuso sext. M10 x 60 Tornillo hex. M10 x 60 )
7 4103.012.010.01.1 2 Arruela de pressédo A10 Arandela de pression A10 )
8 4102.011.011.05.3 2 Porca Sext. M10 Tuerca Hex. M10 [
9 8002.108.842.00.9 1 Conj. flange de sucgéo Conj. brida de succion )
10 7015.008.042.00.5 4 Coxim Cojin )
n 4103.011.015.01.1 2 Arruela Lisa A10,5 Arandela Lisa A10,5 )
12 4101.045.050.00.4 2 Parafuso sext. M10 x 30 Tornillo hex. M10 x 30 [
13 8013.108.356.00.2 1 Mangueira de retorno Manguera de retorno o
14 4101.037.075.05.0 4 Parafuso sext. M6 x 35 Tornillo hex. M6 x 35 o
15 4103.012.007.01.7 8 Arruela de Presséo A6 Arandela de Presion A6 )
16 8008.108.362.00.0 1 Anel-O 22 x 20 x 3 Anillo-O 22 x 20 x 3 [
17 4101.037.070.05.1 4 Parafuso sext. M6 x 20 Tornillo hex. M6 x 20 [
18 8002.108.023.00.1 1 Anel-O 18 x 3 Anillo-O 18 x 3 o
19 8002.108.105.00.6 2 Abracadeira 3/4” Abrazadera 3/4” )
20 8002.108.849.00.9 4 Abracadeira Abrazadera )
21 4102.023.003.05.8 8 Porca Freno M6 Tuerca Freno M6 [
22 4103.011.011.01.0 8 Arruela Lisa A6,4 Arandela Lisa A6,4 )
23 4101.057.120.04.2 2 Parafuso sext. 5/16” Tornillo hex. 5/16” )
24 4008.010.027.00.0 2 Anel Elastico 30 x 15 Anillo Elastico 30 x 15 )
25 4001.018.001.01.0 2 Rolamento 30 x 55 x 13 Rodamiento 30 x 55 x 13 o
26 7107.005.265.00.0 1 Anel Espacador Anillo Espaciador o
27 4008.011.042.00.8 2 Anel Elastico 55 x 2 Anillo Elastico 55 x 2 )
28 8002.108.855.00.6 1 Pino Perno [
29 8002.108.850.00.7 1 Mangueira de pressdo Manguera de presion (1




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

14 121011%15

789 1116 21 11@_20

N @16

L)
L)

N

SISTEMA HIDRAULICO - LEVANTE HIDRAULICO L (Q
SISTEMA HIDRAULICO - LEVANTE HIDRAULICO % '(-})J O (u_a

, 5 it BN P[22 S

== CODIGO [ . . slsIs|al=
L||:J L||:J N° DE PIEZAS %’% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 = g .
1 8002.108.522.00.2 1 Caixa do levante hidraulico (inclui item 2) Caja del levante hidraulico (incluye iten 2) ole [
2 8002.108.066.00.0 2 Bucha do levante hidraulico Buje del levante hidraulico ole [
3 8002.108.067.00.8 1 Eixo do levante hidraulico Eje del levante hidraulico ole [
4 4005.010.038.00.3 6 Chaveta Chaveta ole [}
5 8002.108.187.00.4 2 Braco do levante hidraulico Brazo del levante hidaaulico ole [ )
6 8002.108.068.00.6 1 Garfo do levante hidraulico Horquilla del levante hidraulico ole [}
7 7006.002.007.00.3 2 Arruela da arvore de manivelas Arandela del ciguenal ole [}
8 4103.012.011.01.9 2 Arruela de presséo A12 Arandela de presion A12 ole [}
9 4101.048.022.05.9 2 Parafuso sextavado M12 x 25 Tornillo hexagonal M12 x 25 ole [}
10 8002.108.099.00.1 3 Pino Perno ole [
n 4006.011.023.00.2 8 Bucha elastica Buje elastico ole [}
12 8002.108.051.00.2 4 Grampo de fixacéo Pasador de fijacion ole o
13 8002.108.669.00.1 2 Pino Perno ole [
14 4003.010.008.00.1 2 GraxeiraAM 10 x 1 Grasera AM 10 x 1 ole [
15 | 8002.108.100.00.7 | 2 | Pino Perno ole °
16 | 8002.108.168.00.4 | 2 | Pino Perno ole °
17 | 8002.108.102.00.3 | 2 | Pino Perno ole °
18 8002.108.153.00.6 2 Pino Perno ole [}
19 4006.011.048.00.9 2 Bucha elastica Buje elastico ole [}
20 8002.108.169.00.2 4 Grampo de fixacao Pasador de fijacion ole [}
21 8002.108.101.00.5 4 Haste vertical Véstago vertical ole [}
22 8002.108.059.00.5 1 Longarina inferior esquerda Larguero inferior izquierdo ole [}
23 8002.108.060.00.3 1 Longarina inferior direita Larguero inferior derecho ole [}
24 8002.108.065.00.2 2 Pino de fixacédo da longarina Perno de fijacion del larguero ole [
25 4101.050.031.05.5 4 Parafuso prisioneiro M10 x 85 Tornillo prisionero M10 x 85 ole [
26 4101.048.024.05.5 5 Parafuso sextavado M12 x 30 Tornillo hexagonal M12 x 30 ole [
27 4103.012.011.01.9 7 Arruela de presséo A12 Arandela de presion A12 ole [}
28 4103.012.010.01.1 4 Arruela de presséo A10 Arandela de presion A10 ole [
29 4102.011.011.05.3 4 Porca sextavada M10 Tuerca hexagonal M10 ole (1




TRATORES / TRACTORES

, AGRALE

SISTEMA HIDRAULICO - LEVANTE HIDRAULICO L 2
SISTEMA HIDRAULICO - LEVANTE HIDRAULICO % ‘(-})J m o

, = S

==>| cobiGo E x . @
L||:J L||:J NC DE PIEZAS %‘% DENOMINAGCAO / DENOMINACION 3 g g g .
30 8002.104.522.00.6 1 Suporte do engate Soporte del enganche ole 10
31 8002.104.602.00.6 1 Conjunto barra de tragéo reta Conjunto barra de traccion recta ole [}
32 8002.104.529.00.1 2 Pino articulado Perno articulado ole [
33 4103.011.022.01.7 2 Arruela lisa A21 Arandela lisa A21 ole [}
34 4006.011.021.00.6 2 Bucha elastica Buje elastico ole [
35 8002.108.091.00.8 1 Terminal - regulador central Terminal - regulador central ole [}
36 8002.108.124.00.7 1 Corpo - regulador central Cuerpo - regulador central ole [}
37 8002.108.123.00.9 1 Terminal - regulador central Terminal - regulador central ole [}
38 8002.104.526.00.7 1 Barra de trag&@o (Opcional) Barra de traccion (Opcional) ole 10
39 4101.045.076.05.8 2 Parafuso sextavado M12 Tornillo sextavado M12 ole [}
40 8002.107.556.00.1 2 Suporte do paralama Soporte del parabarros ole [
40 8002.107.542.00.1 2 Suporte do paralama Soporte del parabarros ole [}
40 8002.107.639.00.5 2 Suporte traseiro do paralama Soporte trasero del parabarros ole [
41 4101.047.088.05.1 2 Parafuso sextavado M8 x 20 Tornillo hexagonal M8 x 20 ole [}
42 4103.012.009.01.3 2 Arruela presséo A8 Arandela de presion A8 ole [
43 4103.011.013.01.6 2 Arruela lisa A8,4 Arandela lisa A8,4 ole [}
- 8002.108.174.00.2 1 Cj. regulador central (inclui itens 35 a 37) Cj. regulador central (inclui itenes 35 al 37) ole ()




TRATORES / TRACTORES

29— §726-35
25 e—27

/= AGRALE

SISTEMA HIDRAULICO - LEVANTE HIDRAULICO

(9]
L <C
SISTEMA HIDRAULICO - LEVANTE HIDRAULICO (£ HJJ O (u_a

, 5 o K 1) e

== CODIGO [ . . slglglel=

L||:J L||:J N° DE PIEZAS 5% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 8002.107.544.00.7 1 Conj. suporte assento Conj. soporte asiento ole
2 8002.107.542.00.1 2 Suporte do para-lama Soporte del parabarros ole
3 4101.047.088.05.1 2 Parafuso sextavado M8 x 20 Tornillo hexagonal M8 x 20 ole
4 4103.012.009.01.3 2 Arruela presséo A8 Arandela de presion A8 ole
5 4103.011.013.01.6 2 Arruela lisa A8,4 Arandela lisa A8,4 ole
12 8002.108.051.00.2 2 Grampo de fixacéo Pasador de fijacion ole
20 8002.111.524.00.3 1 Suporte tomada elétrica Soporte enchufe ole
25 4101.050.030.05.7 5 Parafuso prisioneiro Tornillo prisionero ole
26 4101.048.024.05.5 5 Parafuso sextavado M12 x 30 Tornillo hexagona M12 x 30 ole
27 4103.012.011.01.9 5 Arruela de presséo A12 Arandela de presion A12 ole
28 4103.012.010.01.1 5 Arruela de presséo Arandela de presion ole
29 4102.011.011.05.3 5 Porca sextavada Tuerca hexagonal ole
30 8002.104.542.00.5 1 Conj. suporte da barra Conj. soporte de la barra ole
31 8002.104.602.00.6 1 Conjunto barra de tracao reta (A) Conjunto barra de traccion recta (A) ole
32 8002.104.529.00.1 1 Pino articulado Perno articulado ole
34 4006.011.021.00.6 2 Bucha elastica Buije elastica ole
35 4101.045.076.05.8 2 Parafuso sextavado M12 x 40 Tornillo hexagonal M12 x 40 (10]
36 8002.104.526.00.7 1 Barra de tragéo curva Barra de traccion curva ole

NOTA: (A) Entrou em linha a partir do chassi n°® A0296821 em diante.

(A) Introducida en linea a partir del chasis n® A0296821 a delante.




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SISTEMA DO EIXO DIANTEIRO - BARRAS DE DIRECAO L i’%
SISTEMA DEL EJE DELANTERO - BARRAS DE DIRECCION (£ H)J O (u_a
, 5 o B N 12 e
== CODIGO [ . . slglglel=
|_||:J |_||:J N° DE PIEZAS %’% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 8008.103.035.00.7 1 Conjunto pivd eixo dianteiro Conjunto pivot eje delantero olele
2 4003.010.006.00.5 2 Graxeira Grasera olele
3 8002.103.032.00.7 1 Conjunto terminal barra de dire¢ao Conjunto terminal barra de direccion olele
4 4009.010.008.00.8 2 Contrapino Contraperno oloele
5 8002.103.029.00.3 1 Conjunto barra de diregao ajustavel Conjunto barra de direccién ajustable
(inclui itens 2, 3 e 6) (incluye itenes 2, 3y 6) ole
5 8002.103.813.00.0 1 Conjunto barra de direcédo Conjunto barra de direccion
(inclui itens 2, 3 e 6) (incluye itenes 2, 3y 6) )
6 8002.103.031.00.9 1 Conjunto terminal barra de diregado Conjunto terminal barra de direccién ole
7 8008.103.056.00.3 | CN | Arruela de compensacéo 1,0 Arandela de compensacién 1,0 olele
8 8002.103.097.00.0 6 Bucha do mancal Buje del cojinete olele
10 8005.103.110.00.4 2 Anel de vedagéo Aro junta olele
n 4001.027.058.00.1 2 Rolamento ponta de eixo Rodamiento punta de eje olele
12 4103.011.015.01.1 1 Arruelalisa Arandela lisa ole|e®
13 4003.010.008.00.1 3 Graxeira Grasera olele
14 8002.103.505.00.2 1 Conjunto eixo dianteiro (inclui item 8) Conjunto eje delantero (incluye iten 8) ole
14 8002.103.817.00.1 1 Conjunto eixo dianteiro (inclui item 8) Conjunto eje delantero (incluye iten 8) [
15 4103.012.010.01.1 1 Arruela de presséo Arandela de presion olele
16 4101.048.005.05.4 1 Parafuso sextavado M10x20 Tornillo hexagonal M10x20 olele
17 4101.038.009.01.7 1 Parafuso Allen M12x40 Tornillo Allen M12x40 ole
18 8002.103.621.00.7 1 Conjunto brago superior porta eixo (A) Conjunto brazo superior porta eje (A) ole
19 4003.010.008.00.1 3 Graxeira Grasera [ [
20 8002.103.617.00.5 1 Conjunto barra de direcéo (A) Conjunto barra de direccion (A)
(inclui itens 27 e 28) (incluye itenes 27 y 28) ole
21 8002.103.023.00.6 2 Parafuso de fixagéo Tornillo de fijacion eolel|e
22 8002.103.018.00.6 1 Anel superior Aro superior eolele
23 8008.103.612.00.3 | CN | Arruela de compensacéo 0,5 Arandela de compensacion 0,5 olele
24 4103.011.017.01.7 3 Arruela lisa A13 Arandela lisa A13 olele
25 4005.010.020.00.1 2 Chaveta A8x7x30 Chaveta A8x7x30 ._LL_




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DO EIXO DIANTEIRO - BARRAS DE DIRECAO w 2
SISTEMA DEL EJE DELANTERO - BARRAS DE DIRECCION % ‘(-})J m o
- ol B 1] [
== CODIGO =EE ~ . Slolo|olws
DENOMINACAO / DENOMINACION =1 151 51 k=] b=
& | neDEPIEZAS [ 5 ¢ S B EEIE
26 4103.011.019.01.3 1 Arruela lisa A15 Arandela lisa A15 olo|e
27 8002.103.618.00.3 1 Terminal direito (A) Terminal derecho (A) olele
28 8002.103.619.00.1 1 Terminal esquerdo (A) Terminal izquierdo (A) olele
NOTA: (A) Entrou em linha de montagem nos tratores 4100- 4120 (4X2) , a partir do chassi A0301722 em diante.
(A) Introducida en linea de montaje en los tractores 4100- 4120 (4X2) , apartir del chasis A0301722 adelante.




TRATORES / TRACTORES

25

, AGRALE

SISTEMA DO CUBO DIANTEIRO L (2
SISTEMA DEL CUBO DELANTERO % H)J O %
, 5 o K 1) e
== CODIGO [ . . slglglel=
L||:J L||:J N° DE PIEZAS %E DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 8002.110.017.00.9 2 Pneu dianteiro Neumaético delantero ()
1 8002.110.019.00.5 2 Pneu 5.60-15 F3 Neumético 5.60-15 F3 [
1 8002.110.806.00.5 2 Pneu dianteiro 6.45-13F3 Neumatico delantero 6.45-13F3 ole
2 4102.017.010.04.2 8 Porca sextavada Tuerca hexagonal olele
3 8002.110.016.00.1 2 Camara de ar dianteira Camara de aire delantera [
3 8002.110.018.00.7 2 Camara de ar F15-TR15CW Camara de aire F15-TR15CW
3 8002.110.807.00.3 2 Camara de ar dianteira Camara de aire delantera ole
4 8002.110.031.00.0 2 Aro dianteiro Aro delantero ole
4 8002.110.805.00.7 2 Aro dianteiro 45x13" Aro delantero 45x13" ole
4 8002.110.514.00.5 2 Roda 4.0jx15" Rueda 4.0jx15"
5 8002.103.103.00.6 1 Conj. ponta de eixo dianteiro esquerdo Conjunto punta de eje delantero izquierdo ole
5 8002.103.811.00.4 1 Conj. ponta de eixo dianteiro esquerdo Conjunto punta de eje delantero izquierdo )
5 8002.103.104.00.4 1 Conjunto ponta de eixo dianteiro direito Conjunto punta de eje delantero derecho olele
6 8002.103.026.00.9 2 Flange do cubo de rodas Pletina de cubo de ruedas ole|e®
7 | 4002.014.047.00.7 | 2 | Retentor Retén olele®
8 8005.103.111.00.2 2 Anel de encosto Anillo de apoyo olele
9 4001.032.056.00.8 2 Rolamento Rodamiento olele
10 8002.103.105.00.1 2 Conjunto cubo de rodas dianteiro Conjunto cubo de las ruedas delantero
(inclui item 8) (inclui item 8) olele
n 8002.103.095.00.4 2 Junta de vedag&o do cubo de rodas Junta de vedacion del cubo de ruedas olele
12 8002.103.096.00.2 2 Tampa de vedagéo Tapa de vedacion olele
13 4103.011.011.01.0 8 Arruela lisa Arandela lisa olele
14 4101.047.066.05.7 8 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal olele
15 4102.019.019.00.9 2 Porca castelo Tuerca castillo olele
16 4009.010.018.00.7 2 Contrapino Pasador doble olele
17 8002.104.142.00.3 | CN | Arruela de compensagéo - 0,1 Arandela de compensacion - 0,1 olele
17 8002.104.142.01.1 | CN | Arruela de compensagéo - 0,3 Arandela de compensacion - 0,3 ole|e®
17 8002.104.142.02.9 | CN | Arruela de compensagéo - 0,5 Arandela de compensacion - 0,5 ole|e
18 4103.011.025.00.2 2 Arruela lisa Arandela lisa olele| |




TRATORES / TRACTORES

, AGRALE

SISTEMA DO CUBO DIANTEIRO w 2
SISTEMA DEL CUBO DELANTERO e ol I %
==| copbiGo |EE Slslel2l=
A ® —
L||:J L||:J NC DE PIEZAS 5% DENOMINACAO / DENOMINACION 3 g % 3 .
19 4001.032.054.00.3 2 Rolamento Rodamiento olele
20 8002.103.050.00.9 8 Parafuso do cubo de rodas Tornillo del cubo de ruedas olele
21 4101.053.094.01.9 8 Parafuso fenda Tornillo con hendidura olele
22 4005.010.020.00.1 4 Chaveta Chaveta [}
23 8008.110.013.00.5 2 Contrapeso conico Contrapeso conico
24 4102.010.016.05.3 6 Porca sextavada Tuerca hexagonal
25 4101.045.085.05.9 6 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal
26 8005.199.037.00.4 1 Kit Contrapeso Diant. (inclui itens 4, 23, Kit Contrapeso Delant. (inclui itenes 4, 23,

24 e 25)

24 y 25)




TRATORES / TRACTORES

P—

/—> AGRALE

SISTEMA DO EIXO DIANTEIRO - PONTE DIANTEIRO ESTREITO L 2

SISTEMA DEL EJE DELANTERO - PUENTE DELANTERO ESTRECHO (£ HJJ ] (u_a
p 5 A B A 121 N
E E NO g‘é%‘gz)As % % DENOMINAGCAO / DENOMINACION % g § § g
1 8002.103.555.00.7 1 Carcaca do eixo dianteiro Carcaza de eje delantero [} [}
2 8002.103.556.00.5 2 Semi-eixo Semieje [ [
3 8002.103.557.00.3 2 Tirante Varilla [ [
5 4101.048.013.04.1 2 Parafuso M10 x 70 Tornillo M10 x 70 (] (]
6 4102.011.011.05.3 1 Porca sextavada M10 Tuerca hexagonal M10 [ [
7 8002.103.558.00.1 2 Regulador Regulador [} [}
8 8002.103.559.00.9 2 Distanciador Espaciador [} [}
9 4009.010.008.00.8 2 Contrapino 3,2 x 28 Pasador doble 3,2 x 28 [} [}
10 8002.103.527.00.6 1 Protecéo esquerda Proteccion izquierda [} [}
n 8002.103.528.00.4 1 Protecéo direita Proteccion derecha [} [}

12 8002.103.540.00.9 1 Conj. eixo tragéo dianteira Conj. eje traccién delantera

(inclui itens 1 a 9) (incluye itenes 1 al 9) [} [




TRATORES / TRACTORES .: . AGRALE

14 2 5 3 8 10MmN

SISTEMA DO EIXO DIANTEIRO - CILINDRO DO COMANDO L 2

SISTEMA DEL EJE DELANTERO - CILINDRO DEL COMANDO % HJJ O o
, : ol B 1] [
E E NQ%‘;'%'ECZ)AS %% DENOMINAGCAO / DENOMINACION % g § § g
1 8002.103.560.00.7 1 Cilindro Cilindro [ [
2 8002.103.561.00.5 1 Anel (60 x 71,5 x 0,2) Anillo (60 x 71,5 x 0,2) [ [
3 8002.103.562.00.3 2 Anel O Anillo “O” [} [}
4 8002.103.563.00.1 1 Anel (60 x 71,5 x 0,5) Anillo (60 x 71,5 x 0,5) (] [ )
5 8002.103.564.00.9 1 Anel (60,5 x 70 x 0,15) Anillo (60,5 x 70 x 0,15) [ [
6 4101.048.010.05.4 4 Parafuso sextavado M10 x 40 Tornillo hexagonal M10 x 40 [} [}
8 8002.103.565.00.6 1 Suporte esquerdo Soporte izquierdo [} [}
9 8002.103.566.00.4 1 Suporte direito Soporte derecho [} [}
10 | 8002.103.567.00.2 2 Anel “O” Anillo “O” [ [
n 8002.103.568.00.0 2 Retentor Retén [} [}




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SISTEMA DO EIXO DIANTEIRO - PONTE DIANTEIRA w i’%
SISTEMA DEL EJE DELANTERO - PUENTE DELANTERO (£ HJJ O %

, 5 i Bl Kl 121

E E NQ%‘;'%'ESAS %% DENOMINAGCAO / DENOMINACION % g § § g
1 8002.103.569.00.8 1 Flange Pletina [} o
2 8002.103.570.00.6 1 Pino Perno [ [ )
3 8002.103.571.00.4 1 Anel “O” Anillo “O” [ (]
4 8002.103.572.00.2 1 Anel Anillo (] (]
5 4101.048.006.05.2 8 Parafuso sextavado M10x25 Parafuso sextavado M10x25 [ [
6 4103.011.015.01.1 8 Arruela lisa A10,5 Arandela lisa A10,5 [} [}
7 8002.103.573.00.0 1 Vélvula Valvula [} [}
8 8002.103.574.00.8 2 Tampéo Tapon [} [}
9 8002.103.575.00.5 2 Anel de Vedagéo Anillo de vedacion [} [}
10 4101.053.030.05.4 | 10 | Parafuso sextavado M14x1,5x45 Tornillo hexagonal M14x1,5x45 [} [}
n 4103.012.012.01.7 10 | Arruelapresséo Al4 Arandela de presion Al4 [} [}
12 8002.103.576.00.3 2 Anel de retengéo Anillo retencién [ [}
13 8002.103.577.00.1 6 Pino guia Perno guia [ [
14 8002.103.578.00.9 1 Tampé&o Tapon [} [}
15 8002.103.579.00.7 1 Anel de vedagéo Aro junta [ [
16 4101.067.082.03.4 4 Parafuso sextavado M14x1,5x55 Tornillo hexagonal M14x1,5x55 [ [




TRATORES / TRACTORES

21 20 19

/= AGRALE

15 12 13 14 16

18 17

SISTEMA DO EIXO DIANTEIRO - DIFERENCIAL L g(’
SISTEMA DEL EJE DELANTERO - DIFERENCIAL % '(-})J O (u_a

p ; A Bl KA 2] NS

E E NQ%%'%'ESAS %% DENOMINAGCAO / DENOMINACION § g § § g
1 6010.101.040.00.7 | 01 | Motor Parcial Motor Parcial [ [}
1 8002.103.580.00.5 1 Caixa do diferencial Caja del diferencial [} [}
2 8002.103.581.00.3 2 Anel separador Anillo espaciador [ [
3 8002.103.582.00.1 1 Conj. engrenagem satélite planetaria Conj. engrenaje satélite planetaria [ [
4 8002.103.583.00.9 2 Arruela de encosto Arandela de apoyo [ [
5 8002.103.584.00.7 1 Coroa e pinhdo Corona y pinién [} [}
6 8002.103.585.00.4 1 Eixo das satélites Eje de los satélites [} [}
7 4006.010.093.00.6 1 Bucha elastica Buje elastica [} [}
8 4101.047.088.05.1 | 10 | Parafuso sextavado M8x20 Tornillo hexagonal M8x20 [} [}
9 8002.103.586.00.2 1 Arruela calco (38 x 46,5 x 0,15) Arandela suplemento (38x46,5x0,15) [} [}
10 8002.103.586.01.0 1 Arruela calgo (38x46,5x0,2) Arandela suplemento (38x46,5x0,2) [} [}
n 8002.107.586.02.8 1 Arruela calco (38x46,5x0,5) Arandela suplemento (38x46,5x0,5) [} [}
12 8002.103.587.00.0 2 Rolamento Cojinete [ [ )
13 8002.103.588.00.8 1 Retentor Retén [} [}
14 8002.103.589.00.6 1 Anel - O’ Anillo - O’ [} [}
15 8002.103.590.00.4 1 Distanciador Espaciador [ [
16 8002.103.591.00.2 1 Porca do pinh&o Tuerca del pinion o o
17 8002.103.592.00.0 2 Rolamento Rodamiento [} [}
18 8002.103.593.00.8 2 Arruela calgo (66 x 79 x 0,05) Arandela suplemento (66 x 79 x 0,05) [} [}
19 8002.103.593.01.6 2 Arruela calgo (66 x 79 x 0,2) Arandela suplemento (66 x 79 x 0,2) [} [}
20 8002.103.593.02.4 2 Arruela calgo (66 x 79 x 0,5) Arandela suplemento (66 x 79 x 0,5) [} [}
21 8002.103.594.00.6 2 Anel elastico Anillo elastico [} [}




TRATORES / TRACTORES

, AGRALE

SISTEMA DO EIXO DIANTEIRO - REDUTOR DIANTEIRO L g()
SISTEMA DEL EJE DELANTERO - REDUCTOR DELANTERO (£ HJJ O (u_i

- - A Bl KA 2] NS

== CODIGO [ . . slglglel=
L||:J L||:J N° DE PIEZAS 5% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 8002.103.595.00.3 2 Flange Pletina ) )
2 8002.103.596.00.1 2 Retentor Retén [} [}
3 8002.103.597.00.9 2 Anel “O” Anillo “O” [} [}
4 8002.103.598.00.7 2 Eixo Eje [} [}
5 8002.103.599.00.5 2 Rolamento Rodamiento [} [}
6 8002.103.600.00.1 2 Anel elastico Anillo elastico [} [}
7 8002.103.601.00.9 4 Anel Anillo [} [
8 8002.103.602.00.7 2 Engrenagem conica inferior Engrenaje conica inferior [} [}
9 8002.103.603.00.5 2 Rolamento Rodamiento [ [
10 4101.047.090.05.7 18 Parafuso sextavado M8 x 25 Tornillo hexagonal M8 x 25 [ ) [ )
n 4103.018.015.00.6 | 18 | Arrueladentada A8,4 Arandela dentellada A8,4 [} [}
12 8002.103.604.00.3 2 Suporte Soporte [} [}
13 8002.103.605.00.0 2 Rolamento Rodamiento [ [
14 8002.103.606.00.8 2 Engrenagem conica superior Engrenaje cénica superior [} [}
15 8002.103.607.00.6 2 Caixa redutora Caja reductora [ ] [ ]
16 8002.103.608.00.4 2 Rolamento Rodamiento [ [
17 8002.103.628.00.2 2 Retentor Retén [ [
18 8002.103.594.00.6 4 Anel elastico Anillo elastico [} [}
19 8002.103.592.00.0 4 Rolamento Rodamiento [ [
20 8002.103.610.00.0 2 Anel elastico Anillo elastico [} [}
21 8002.103.611.00.8 2 Eixo Eje [ ) []
22 8002.103.612.00.6 2 Rolamento Rodamiento [ ) [ )
23 8002.103.579.00.7 2 Anel de vedagédo Anillo de vedacion [} [}
24 8002.103.578.00.9 2 Tampéao Tapon [} [}
25 8002.103.593.02.4 2 Arruela calgo (66x79x0,5) Arandela suplemento (66x79x0,5) [ [
26 8002.103.613.00.4 2 Tampa Tapon [ [
27 8002.103.614.00.2 2 Arruela Calgo (40.5x48x0.50) Arandela suplemento (40.5x48x0.50) [} [}
28 8002.103.614.01.0 2 Arruela Calgo (40.5x48x0.15) Arandela suplemento (40.5x48x0.15) [ ) [ )
29 8002.103.614.02.8 2 Arruela Calgo (40.5x48x0.20) Arandela suplemento (40.5x48x0.20) [} [}
30 8002.103.629.00.0 2 Arruela espacadora Arandela espaciadora [) (1




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SISTEMA DO RODADO DIANTEIRO L g()
SISTEMA DE RODAJE DELANTERA (£ HJJ i, (u_a
p 5 A B A 121 N
E E NQ%‘;'%'ESAS %% DENOMINAGCAO / DENOMINACION % g § § g
1 8002.110.509.00.5 2 Pneu dianteiro 6.5/80-12TT-4PR Neumatico delantero 6.5/80-12TT-4PR [ [
1 8002.110.806.00.5 2 Pneu dianteiro 6.45-13F3 Neumatico delantero 6.45-13F3 o
2 8002.110.510.00.3 2 Camara de ar 12L.300-TR15 Camara del aire 12L.300-TR15 [ [
2 8002.110.807.00.3 2 Camara de ar 6.45-13TR13 Camara del aire 6.45-13TR13 [
3 8002.110.511.00.1 2 Roda W5J x 12 Rueda W5J x 12 (] (]
3 8002.110.805.00.7 2 Roda 4,50J x 12 Rueda 4,50J x 12 [
4 4103.011.019.01.3 10 | Arruelalisa A15 Arandela lisa A15 [} [}
5 4101.053.029.06.4 | 10 | Parafuso M14x1,5x35 Tornillo M14x1,5x35 [} [}
6 8002.110.519.00.4 2 Roda 7,00 x 12 Rueda 7,00 x 12 [}
7 8002.110.518.00.0 2 Pneu 23 x 10,50 Neumatico 23 x 10,50 [}
8 8002.110.517.00.8 2 Conj. rodado dianteiro gardem (inclui itens Conj. rodaje delantera gardem (inclui itenes
6e7) 6y7) [}
9 8002.110.520.00.2 2 Conj. rodado traseiro gardem (inclui itens Conj. rodaje trasero gardem (inclui itenes
10, 11 e 12) 10, 11y 12) Py
10 8002.110.523.00.6 1 Roda 11,75 x 22,5 Rueda 11,75 x 22,5 (]
n 8002.110.524.00.0 1 Pneu 400/55 Neumatico 400/55 (]
12 8002.110.522.00.8 1 Camara de ar 400/55 Camara del aire 400/55 []
- 8002.110.516.00.0 1 Kit rodado gardem Kit rodaje gardem [}




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SISTEMA DO RODADO TRASEIRO w (2
SISTEMA DEL RODADO TRASERO (£ HJJ O %
, 5 i Bl Kl 121
E E NQ%%'%'ESAS %% DENOMINAGCAO / DENOMINACION § g § § g
1 8002.110.001.00.3 2 Conjunto variador da roda traseira Conjunto variador de la rueda trasera ole|lolel|e®
2 4101.067.085.04.5 6 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal ()
2 8009.110.114.00.9 8 Parafuso Tornillo [ [
3 4103.012.011.01.9 6 Arruela de presséo Arandela de presion oloele
3 4103.011.020.01.1 8 Arruela lisa A17 Arandela lisa A17 [ o
4 8003.110.008.00.6 2 Conj. roda traseira W8 x 24 Conj. rueda trasera W8 x 24 ole [}
4 8002.110.009.00.6 2 Aro W5.50 Fx18 Aro W5.50 Fx18 ole
5 8002.110.008.00.8 12 | Porca fixadora do variador Tuerca fijadora del variador ololole]|e®
6 8002.110.028.00.6 2 Camara ar 7.50-18 Tr.218 Camara de aire 7.50-18 Tr.218 ole
7 4102.010.016.05.3 6 Porca sextavada BM12 Tuerca hexagonal BM12 olel|e [}
8 4102.017.016.05.6 | 12 | Porca sextavada Tuerca hexagonal ololole]|e®
9 4101.045.081.05.8 6 Parafuso sextavado M12 x 65 Tornillo hexagonal M12 x 65 olele
10 4101.045.086.05.7 6 Parafuso sextavado M12 x 85 Tornillo hexagonal M12 x 85 ole ole
n 4103.012.011.01.9 6 Arruela de pressédo A12 Arandela de presion A12 )
12 8002.110.014.00.6 2 Contrapeso reto Contrapeso recto 00
13 8002.110.029.00.4 2 Pneu 7-50-18-Transpa. Ind Neumatico 7-50-18-Transp. Ind ole
14 8002.110.013.00.8 2 Contrapeso conico Contrapeso conico (1010010
15 8003.110.010.00.2 2 Pneu 8.3-24 R1 Neumatico 8.3 - 24 R1 [}
15 8002.110.509.00.5 2 Pneu 6.50/80 - 12 TT - 4PR Neumatico 6.50/80 - 12 TT - 4PR [ ) [ )
16 8003.110.011.00.0 2 Camara de ar 8.3 - 24 TR 218A Camara de aire 8.3 - 24 TR 218A [}
16 8002.110.510.00.3 2 Camara de ar 122300 - TR 15 Camara de aire 122300 - TR 15 [} [}
16 8002.110.028.00.6 2 Camara de ar 7,50-18 TR 218A Camara de aire 7,50-18 TR 218A [
17 8008.113.505.00.7 1 Chave de roda 17x24 Llave de rueda 17x24 olele
17 8009.113.007.00.2 1 Chave de roda 22x24 Llave de rueda 22x24 [ [}
18 8002.113.007.01.5 1 Manipulo Manija (X000
19 4102.018.029.04.1 1 Porca sextavada 5/8" Tuerca hexagonal 5/8" [ [




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

(A) Introducida en linea de montaje en los tractores 4100 y 4120 (4x2), apartir del chasis A0301722 adelante.
(B) Entrou em linha de montagem nos tratores 4100 e 4120 (4x2), a partir do chassi A0302742 em diante.

(B) Introducida en linea de montaje en los tractores 4100 y 4120 (4x2), apartir del chasis A0302742 adelante.

SISTEMA DE DIRECAO L (2
SISTEMA DE DIRECCION 4 bl B ‘u_g

, 5 o B N 12 e

== CODIGO [ . . slglglel=

L||:J L||:J N° DE PIEZAS %‘% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 8002.103.526.00.8 1 Tampa do volante (Inclui item 10) Tapa del volante (Inclui iten 10) ole
2 4102.013.030.00.2 1 Porca sextavada Tuerca hexagonal eole
3 8002.104.056.02.1 1 Arruela de compensacéo (0,5) Arandela de compensacion (0,5) ole
4 8002.103.008.00.7 1 Volante Volante (10)
5 8002.103.623.00.3 1 Conjunto capa (B) Conjunto tapa (B) ole
6 4101.048.005.05.4 8 Parafuso sextavado M10x20 Tornillo hexagonal M10x20 ole
7 4103.012.010.01.1 8 Arruela de presséo A10 Arandela de presion A10 ole
8 8002.103.513.00.6 1 Conj. suporte do setor de diregdo Conj. soporte del sector de direccion ole
9 8002.103.620.00.9 1 Brago do setor de direcéo (A) Brazo del sector de direccién (A) ole
10 8002.103.525.00.0 1 Anel de vedagédo Aro junta ole
n 8002.103.509.00.4 1 Conj. coluna de diregdo Conj. columna del direccién ole
12 8002.103.114.00.3 1 Conj. setor de direcdo Conj. sector de direccion (10
13 8002.103.117.00.6 1 Bucha guia Buje guia ole
14 4101.040.014.01.3 1 Parafuso sem cabeca Tornillo sin cabeza eole
15 6007.007.041.00.6 1 Protetor de p6 Protector del polvo ole
16 8002.103.524.00.3 2 Suporte Soporte ole
17 4101.047.088.05.1 2 Parafuso sextavado M8x20 Tornillo hexagonal M8x20 ole
18 4103.012.009.01.3 2 Arruela de presséo A8 Arandela de presion A8 ole
19 4102.011.007.06.9 2 Porca sextavada M8 Tuerca hexagonal M8 ole

NOTA: (A) Entrou em linha de montagem nos tratores 4100 e 4120 (4x2), a partir do chassi A0301722 em diante.




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SISTEMA DE DIRECAO - SETOR DE DIRECAO L g()
SISTEMA DE DIRECCION - SECTOR DE DIRECCION % HJJ O %
, ; o B N 12 e
== CODIGO [ . . slglglel=
B 3| o pE PIEZAS 5% DENOMINAGAO / DENOMINACION g g g 5 d
1 8002.103.134.00.1 1 Porca Tuerca ole
2 8002.103.135.00.8 1 Arruela Arandela ole
3 4101.058.023.01.3 3 Parafuso sextavado 7/16" UNC x 1,3/4" Tornillo hexagonal 7/16 UNC x 1,3/4" ole
4 8002.103.136.00.6 1 Retentor Reten ole
5 8002.103.123.00.4 1 Conjunto carcaga do setor (inclui item 8) Conjunto carcaza del sector (inclui iten 8) ole
7 8002.103.137.00.4 1 Retentor Reten ole
8 8002.103.133.00.3 1 Bucha Buje ole
9 8002.103.144.00.0 1 Eixo Eje ole
10 8002.103.143.00.2 1 Parafuso de regulagem Tornillo de reglaje ole
n 8002.103.142.00.4 1 Arruela de regulagem Arandela de reglaje ole
12 8002.103.145.00.7 1 Rolamento Rodamiento ole
13 8002.103.141.00.6 1 Junta de vedagé&o Aro junta ole
14 8002.103.138.00.2 1 Conj. tampa lateral (inclui itens 12 e 13) Conj. tapa lateral (inclui itenes 12 y 13) ole
15 8002.103.139.00.0 3 Parafuso Tornillo eole
16 8002.103.140.00.8 1 Porca de regulagem Tuerca de reglaje ole
17 8002.103.132.00.5 2 Rolamento Rodamiento ole
18 8002.103.131.00.7 1 Eixo sem-fim Eje sinfin (10
19 8002.103.130.00.9 1 Conj. tampa inferior (inclui item 20) Conj. tapa inferior (inclui iten 20) ole
20 8002.103.129.00.1 1 Porca da tampa inferior Tuerca de la tapa inferior ole
21 8002.103.114.00.3 1 Conj. Setor de diregéo (inclui itens 1, 2, Conj. Sector de direccion (inclui itenes 1,

4,5,7,9, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 19)

2,4,5,7,9, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 19)




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SISTEMA DE DIREGCAO L (2
SISTEMA DE DIRECCION 4 bl B ‘u_g
, 5 A B A 121 N
E E NQ%‘;'%'ESAS %% DENOMINAGCAO / DENOMINACION % g § § g
1 8002.103.626.00.6 1 Conj. tampa do volante (inclui itens 22 e 23) | Conj. tapa del volante (inclui itenes 22y 23) | @ eole
2 4102.013.030.00.2 1 Porca sextavada M20x1,5 Tuerca hexagonal M20x1,5 ) ole
3 8002.104.056.02.1 1 Arruela de compensacéo 0,5 Arandela de compensacion 0,5 o o
4 8002.103.625.00.8 1 Volante de dire¢éo Volante de direccion [ ole
6 4101.057.085.05.4 4 Parafuso sextavado 5/16" x 5/8" Tornillo hexagonal 5/16" x 5/8" [ [
7 4103.012.009.01.3 4 Arruela de presséo A8 Arandela de presion A8 [} [}
8 8002.103.531.00.8 1 Suporte setor Soporte sector [ ole
12 8002.103.537.00.5 1 Unidade hidrostatica Unidade hidrostatica [} ole
13 4103.011.013.01.6 2 Arruela lisa A8,4 Arandela lisa A8,4 [} [}
14 4103.012.009.01.3 4 Arruela presséo A8 Arandela presion A8 [} [}
15 8002.109.548.00.6 1 Suporte inferior do painel Soporte inferior del tablero [} [}
16 8002.109.549.00.4 1 Suporte superior do painel Soporte superior del tablero [} [}
17 4103.047.088.05.1 4 Parafuso sextavado M8 x 20 Tornillo hexagonal M8 x 20 () [
18 4101.048.006.05.2 4 Parafuso sextavado M10 x 25 Tornillo hexagonal M10 x 25 [ ole
19 4103.011.015.01.1 4 Arruela lisa A10,5 Arandela lisa A10,5 o ole
20 4103.012.010.01.1 4 Arruela de pressé@o A10 Arandela de presion A10 ] ole
21 8002.103.624.00.1 1 Conj. volante de dire¢do completo (inclui Conj. volante de direccién completo (inclui
itens 1 ao 4) itenes 1 al 4) [} [}
22 8002.103.627.00.4 1 Tampa do volante Tapa del volante [} [}
23 8002.112.520.00.8 1 Adesivo do volante Adhesivo del volante [}




TRATORES / TRACTORES .:  AGRALE

SISTEMA HIDRAULICO - DIREGAO HIDROSTATICA w i’,:"
SISTEMA HIDRAULICO - DIRECCION HIDROSTATICA ‘£ HJJ i, %
, 5 A B A 121 N
E E NQ%‘;'%'ESAS %% DENOMINAGCAO / DENOMINACION % g § § g
1 8008.199.032.00.9 1 Jogo reparo Unidade Hidrostatica (inclui Juego reparacion unidade hidrostatica (inclui
item 6) iten 6) [ ole
2 8008.199.033.00.7 1 Jogo Dosificador Juego dosificador [ ole
3 8009.103.526.00.3 1 Jogo reparo da valvula Juego reparacion de la valvula [ ole
4 8008.103.524.00.0 1 Eixo Eje [ ole
5 8008.103.611.00.5 1 Conjunto da coluna Conjunto de la columna [} ole
6 8002.103.537.00.5 1 Conjunto unidade hidrostatica (inclui itens Conjunto unidade hidrostatica (inclui itenes
labs) 1 al 5) [} ole




TRATORES / TRACTORES

/—> AGRALE

SISTEMA HIDRAULICO - DIREGAO HIDROSTATICA
SISTEMA HIDRAULICO - DIRECCION HIDROSTATICA

0

Bl [5

T|6|m i
, 5 it BN P[22 S
== CODIGO [ . . slsIs|al=
L||:J L||:J N° DE PIEZAS %‘E DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 = g .
1 8009.103.528.00.9 1 Pino Batente Perno tope () eole
2 8009.103.530.00.5 1 Mola Resorte [ ole
3 8009.103.529.00.7 2 Assento da mola Asiento del resorte [ ole
4 4008.011.020.00.4 1 Anel elastico Anillo elastico [ ole
5 8009.103.518.00.0 2 Rolamento Rodamiento o ole
6 8009.103.519.00.8 1 Pino Perno [} ole
7 8009.103.517.00.2 1 Eixo de entrada Eje de entrada [} ole
8 8009.103.520.00.6 1 Bucha Buje [} ole
9 8009.103.527.00.1 1 Rolamento axial Rolamento axial [} ole
10 4008.010.017.00.1 1 Anel elastico Anillo elastico [} ole
n 8009.103.523.00.0 1 Retentor Retén [} ole
12 8009.103.532.00.1 1 Cruzeta Cruceta [ ole




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

14

@37

SISTEMA ELETRICO - CABOS DE LIGACAO E BATERIA L (2
SISTEMA ELECTRICO - CABLES DE CONECCION Y BATERIA % H)J O %
p 5 A Bl KA 2] NS
] I =2 DENOMINAGAO / DENOMINACION S EIEE
E E| N°DEPIEZAS |6 S ] Rand pan B
1 8002.111.512.00.8 1 Cabo negativo da bateria Cable negativo de bateria olelele
1 7106.010.055.00.0 1 Cabo negativo da bateria Cable negativo de bateria [
2 8002.111.536.00.7 1 | Bateria 12V - 55A Bateria 12V - 55A ole|o]o|e
3 8002.111.517.00.7 1 Cabo positivo da bateria Cable positivo de bateria (10103010
4 8002.111.537.00.5 1 Conjunto suporte da bateria Conjunto soporte de bateria (X000 0)
5 4101.045.033.05.9 1 Parafuso sextavado Tornillo hexagonal olelole
6 4103.012.009.01.3 1 Arruela de presséo Arandela de presion olelole
7 8008.111.099.00.4 1 Fixador da bateria Fijador de la bateria ololole]|e®
8 8007.111.025.00.0 2 Conjunto farél dianteiro Conj. farol delantero ololole]|e®
9 8002.111.533.00.4 1 Cabo de ligacéo dianteiro Cable de coneccion delantero [
9 8002.111.583.00.9 1 Cabo de ligacéo dianteiro Cable de coneccion delantero [}
9 8002.111.581.00.3 1 Cabo de ligacéo dianteiro Cable de coneccion delantero [}
9 8002.111.547.00.4 1 Cabo de ligacéo dianteiro Cable de coneccion delantero [
10 8002.111.522.00.7 1 Cabo de ligagéo traseiro Cable de coneccion trasero ole
10 8002.111.556.00.5 1 Cabo de ligagao traseiro Cable de coneccion trasero [
12 8002.111.122.00.6 1 Interruptor Interruptor ole [
12 8002.111.122.00.6 2 Interruptor Interruptor ole
13 8002.111.026.00.9 1 Conector Conector ole
13 8002.111.026.00.9 22 | Conector Conector ole
14 8008.111.032.00.4 1 Conjunto farél do ré (inclui item 37) Conj. faro de marcha atras (inclui item 37) olelole
15 | 6007.011.164.00.0 1 | Relé 12V 20/40A Rele 12V 20/40A ole °
16 8002.111.569.00.8 2 Lampada 60/55W 12V H4 Lampara 60/55W 12V H4 [}
17 8002.107.582.00.7 1 Suporte farol de ré Soporte faro de marcha atras ololole]|e®
18 4101.047.088.05.1 1 Parafuso Tornillo ole|e [ )
19 4103.012.009.01.3 1 Arruela de presséo Arandela de presion ole [
20 | 4102.011.007.06.9 1 | Porca Tuerca ole|e]|o|e
21 6009.011.013.00.5 2 Sinaleira lateral Sefialera lateral ole
22 5066.006.015.00.8 2 Lampada Lampara ole
23 8008.111.064.00.7 2 Sinaleira traseira Sefialera trasera oje| |




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA ELETRICO - CABOS DE LIGACAO E BATERIA w 2
SISTEMA ELECTRICO - CABLES DE CONECCION Y BATERIA % ‘(-})J o %

- : i Bl K (2]
= &, copico |52 DENOMINAGAO / DENOMINACION gl18le|8|S
F =| N°DEPIEZAS |&' & ] Rand o Bl

24 | 5061.006.127.00.2 4 | Lampada Lampara ole

25 8008.111.065.00.4 2 Lampada Lampara ole

26 4101.012.054.04.7 4 Parafuso c/ fenda AM4 x 25 Tornillo con hendidura AM4 x 25 ole

27 4103.011.009.01.4 4 Arruela lisa A4,3 Arandela lisa A4,3 ole

28 4102.011.002.04.5 4 Porca sextavada M4 Tuerca hexagonal M4 10

29 8005.111.503.00.0 1 Conj. buzina Conj. bocina ole

30 4101.047.090.05.7 1 Parafuso sextavado M8 x 25 Tornillo hexagonal M8 x 25 oleojo|e]e
31 4101.047.086.05.5 2 Parafuso sextavado M8 x 16 Tornillo hexagonal M8 x 16 olo|ole]|e®
32 4101.047.088.05.1 1 Parafuso sextavado M8 x 20 Tornillo hexagonal M8 x 20 oleojo|e]e
33 4103.012.009.01.3 4 Arruela presséo A8 Arandela de presion A8 olo|ole]|e®
34 4103.011.013.01.6 1 Arruela lisa A8,4 Arandela lisa A8,4 oleo|o|o|e®
35 4102.011.007.06.9 4 Porca sextavada M8 Tuerca hexagonal M8 olo|ole]|e®
36 8002.111.098.00.8 2 Conj. ligacao pisca-pisca Conj. ligacion intermitente o

36 8002.111.539.00.1 1 Cabo de ligagdo Cable ligacion [}

36 8002.111.096.00.2 2 Conj. ligacao pisca-pisca Conj. ligacion intermitente o

37 6007.011.344.00.8 1 Lampada 12V 55W H3 Lampara 12V 55W H3 olel|e [}
38 8002.111.152.00.3 1 Relé pisca-pisca Rele intermitente o

39 8002.111.129.00.1 1 Relé pisca-pisca Rele intermitente ole
40 4101.080.021.07.6 3 Parafuso Philips M5 x 30 Tornillo Philips M5 x 30 ole

41 4103.012.006.01.9 3 Arruela pressédo A5 Arandela de presion A5 ole

42 4102.011.003.05.0 3 Porca sextavada M5 Tuerca hexagonal M5 ole

43 8002.111.138.00.2 1 Conj. tomada elétrica Conj. enchufe ole
44 8002.111.525.00.0 1 Suporte sensor do freio Soporte sensor del freno ole

45 4101.047.068.05.3 2 Parafuso sextavado M6 x 20 Tornillo hexagonal M6 x 20 ole

46 4103.011.011.01.0 2 Arruela lisa A6,4 Arandela lisa A6,4 ole

47 4103.012.007.01.7 2 Arruela presséo A6 Arandela lisa A6,4 ole

48 4102.011.005.05.5 2 Porca sextavada M6 Tuerca hexagonal M6 ole

49 8002.111.808.00.0 1 Relé carga da bateria Rele carga de la bateria )

50 4101.048.024.05.5 1 Parafuso sextavado M12 x 30 Tornillo hexagonal M12 x 30 ole

50 4101.038.006.05.4 2 Parafuso sextavado IM12 x 30 Tornillo hexagonal IM12 x 30 [}
51 7106.010.004.00.8 1 Parafuso fixagdo motor de partida Tornillo fijacion motor de arranque ole

52 4103.012.011.01.9 2 Arruela presséo A12 Arandela de presion A12 ole [}
53 6001.011.044.00.7 2 Lingueta Lengueta (] [ )

54 6001.011.043.00.9 1 Porta lingueta 2 vias Puerta lengueta 2 vias [} )

55 5061.006.105.00.8 6 Abragadeira nylon preta Abrazadera nylon negra [ o

56 8005.111.115.00.9 5 Fusivel de vidro Fusible de vidrio [

57 8005.111.125.00.2 1 Conj. porta fusivel Conj. puerta fusible o

57 8005.111.520.00.4 1 Conj. porta fusivel Conj. puerta fusible [

57 8005.111.530.00.3 1 Conj. porta fusivel Conj. puerta fusible o

58 8109.110.014.00.9 1 Sinalizador visual rotativo Sinalizador visual rotativo )

59 8002.111.808.00.0 1 Relé carga da bateria Rele carga de la bateria o




TRATORES / TRACTORES

/—> AGRALE

SISTEMA ELETRICO - BATERIA w (2
SISTEMA ELECTRICO - BATERIA % HJJ O (LT?

, 5 it BN P[22 S

== CODIGO [ . . slglglel=

L||:J L||:J N° DE PIEZAS %‘E DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 8002.111.536.00.7 1 Bateria Bateria eolele
2 4101.045.033.05.9 1 Parafuso sextavado M8 x 35 Tornillo hexagonal M8 x 35 olele
3 4103.012.009.01.3 1 Arruela presséo A8 Arandela de presion A8 olole
4 8002.111.585.00.4 1 Fixador bateria Fojador bateria oloele
5 8002.111.588.00.8 1 Conj. suporte bateria Conj. soporte bateria olele
6 6005.001.088.00.7 4 Coxim Cojin 010
7 4102.014.011.05.0 8 Porca Freno M8 Tuerca Freno M8 olele
8 4103.011.013.01.6 8 Arruela lisa A8,4 Arandela lisa A8,4 olele
9 4101.047.088.05.1 3 Parafuso sextavado M8 x 20 Tornillo hexagonal M8 x 20 olele
10 8002.111.586.00.2 1 Suporte coxim bateria Soporte cojin bateria olele
n 4101.047.090.05.7 1 Parafuso sextavado M8 x 25 Tornillo hexagonal M8 x 25 olele




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SISTEMA ELETRICO - PAINEL DE INSTRUMENTOS L 2
SISTEMA ELECTRICO - TABLERO DE INSTRUMENTOS % HJJ O (u_a

, 5 o B N 12 e

== CODIGO [ . . slglglel=
B 3| o pE PIEZAS 5% DENOMINAGAO / DENOMINACION g g g 5 d
1 8002.111.573.00.0 1 Cabo de ligagéo - painel Cable de ligacion - tablero [
2 6009.011.522.00.5 1 Fusivel 10A Fusible 10A [
3 6007.011.025.00.3 2 Fusivel 15A Fusible 15A [
4 6011.011.009.00.9 1 Fusivel 5A Fusible 5A [
5 8014.111.023.00.1 1 Fechamento porta fusivel Cerramiento puerta fusible [ o
6 8002.111.553.00.2 1 Horimetro Horimetro [ [}
7 8002.111.508.00.6 1 Sinalizador de fun¢des Sinalizador de funciones [ [}
8 8002.111.546.00.6 1 Indicador eletrénico temperatura Indicador electrénico temperatura [}
9 7106.010.073.00.3 1 Interruptor dos faréis Interrupto de los faros [}
10 8002.111.572.00.2 1 Painel de instrumentos Tablero de instrumentos [}
n 8005.111.529.00.5 1 Conj. chave ignigdo (inclui item 19) Conj. clave de ignicién (inclui item 19) [ [}
12 8014.111.022.00.3 1 Suporte - porta fusivel Soporte - puerta fusible [
13 4101.080.027.07.3 2 Parafuso Philips M6 x 16 Tornillo Philips M6 x 16 [
14 4103.024.008.04.5 2 Arruela lisa 6,4 Arandela lisa 6,4 [
15 4103.012.007.01.7 2 Arruela de pressé@o A6 Arandela de presion A6 [
16 4102.011.005.05.5 2 Porca sextavada M6 Tuerca hexagonal M6 [
17 4011.010.006.00.8 2 Rebite Pop 2,4 x 7,4 329 Remache Pop 2,4 x 7,4 329 [ (]
18 8002.111.571.00.4 1 Tacdmetro eletrdnico Tacometro electronico [}
19 8005.111.533.00.7 1 Chave Llave [ [}




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

(A) Iten 6 introducido apartir del chasis N° A0298001-4100 y N° A0298051-4120
(C) Montado nos tratores 4100 HSE e 4100E no chassi A0298171 e a partir do chassi A0298191 em diante.

(C) Montado en los tractores 4100 HSE y 4100E en el chasis A0298171 y apartir del chasis A0298191 adelante.

SISTEMA ELETRICO - PAINEL DE INSTRUMENTOS L g()
SISTEMA ELECTRICO - TABLERO DE INSTRUMENTOS (£ HJJ O %
p ; A Bl KA 2] NS
E E NQ%%'%'ESAS %% DENOMINAGCAO / DENOMINACION § g § § g
1 8002.111.508.00.6 1 Sinalizador de fungdes Sefializador de funciones olel|e
2 7106.010.073.00.3 1 Interruptor dos fardis Interruptor de los faros olel|e
5 8005.111.533.00.7 1 Chave Llave [
6 8005.111.529.00.5 1 Cj. chave ignic¢éo (inclui item 5) (A) Conjunto llave ignicién (inclui item 5) (A) olele
7 8002.111.553.00.2 1 Cj. horimetro quartzo Conjunto horimetro quartzo ole|e
9 5061.003.005.00.3 | CN | Presilha cabos de comando Presilla cables de comando [
12 8009.111.062.00.9 1 Cj. chave pisca-pisca Conjunto llave intermitente [
13 8002.111.123.00.4 1 Interruptor da buzina Interruptor de la bocina [
16 8002.111.575.00.5 1 Painel de intrumentos Tablero de instrumentos [}
16 8002.111.574.00.8 1 Painel de intrumentos Tablero de instrumentos [}
16 8002.111.807.00.2 1 Painel de instrumentos Tablero de instrumentos )
16 8002.111.506.00.0 1 Painel de instrumentos Tablero de instrumentos
16 8002.111.526.00.8 1 Painel de instrumentos Tablero de instrumentos o
16 8002.111.529.00.2 1 Painel de instrumentos Tablero de instrumentos
16 8002.111.580.00.5 1 Painel de instrumentos Tablero de instrumentos
17 8002.111.173.00.9 1 Cj. chave pisca-alerta Conj. llave aberta [
18 8002.111.096.00.2 2 Cj. ligagéo pisca-pisca Conj. ligazén intermitente
20 8002.111.535.00.9 1 Cabo de ligagéo (C) Cable ligacion (C) [
20 8002.111.539.00.1 1 Cabo de ligagdo Cable ligacion [}
21 8002.111.582.00.1 1 Cabo de ligacéo do painel Cable ligacién del panel [}
21 8002.111.584.00.7 1 Cabo de ligacéo do painel Cable ligacion del panel [}
22 8009.111.035.00.5 1 Cabo de ligacéo luz espia Cable ligacion luz espia [}
NOTA: (A) Item 6 entrou a partir do chassi N° A0298001-4100 e N° A0298051-4120




TRATORES / TRACTORES .: . AGRALE

& .

g.
g,

SARARN

e,
T

SISTEMA CENTRAL ELETRICA w g()
SISTEMA CENTRAL ELECTRICA % HJJ i, %
, ; o B N 12 e
== CODIGO [ . . slglglel=
L||:J L||:J N® DE PIEZAS 5% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 4011.010.006.00.8 2 Rebite Pop 2,4 x 7,4 329 Remache Pop 2,4 x 7,4 329 [
2 6007.011.025.00.3 2 Fusivel 15A Fusible 15A [
3 6009.011.522.00.5 1 Fusivel 10A Fusible 10A [
4 6011.011.009.00.9 1 Fusivel 5A Fusible 5A [ )
5 8014.111.023.00.1 1 Fechamento porta fusivel Cerramiento puerta fusible [
6 8002.111.582.00.1 1 Cabo de ligacéo do painel (cabo c/ caixa de | Cable de ligacién del tablero (cable c/ caja de

fusiveis) fusibles)




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SISTEMA DE DEFLETORES L (2
SISTEMA DE DEFLECTORES (£ HJJ O (Ll_i
, 5 A B A 121 N
E E NO g‘é%‘gz)As % % DENOMINAGCAO / DENOMINACION § g § § g
1 8009.107.245.00.6 2 Guarnigéo do capd Burlete del capot ole|oeje|e
2 8002.107.519.00.9 1 Chapa de fechamento Chapa para cerramiento ole|lolel|e®
3 8002.115.531.00.4 2 Guarni¢ao Guarni¢ao ole|e®
4 8002.115.530.00.6 1 Defletor Deflector olele
5 8002.115.529.00.8 1 Espagador Espaciador ole|e
n 8002.115.535.00.5 1 Fechamento dianteiro Cerramiento delantero olelole
12 8002.112.504.00.4 1 Adesivo filtro de ar Adhesivo filtro de aire ololole]|e®
13 8002.107.632.00.0 1 Chapa de fechamento Chapa de cerramiento [}
14 8002.115.560.00.3 1 Defletor frontal Deflector frontal [}
15 8002.115.588.00.4 1 Fechamento defletor central Cerramiento deflector central [}
16 8002.115.587.00.6 1 Fechamento defletor central Cerramiento deflector central [}
17 8002.115.603.00.1 1 Defletor do radiador Deflector del radiador [}
18 8002.115.586.00.8 1 Fechamento defletor radiador Cerramiento deflector radiador [
19 8002.115.584.00.3 1 Fechamento defletor radiador Cerramiento deflector radiador [
20 4011.010.024.00.1 25 Rebite Pop Ead S 3,2 x 12,7 Remache Pop Ead S 3,2 x 12,7 [
21 4101.047.065.05.9 4 Parafuso sextavado M6 x 12 Tornillo haxagonal M6 x 12 [
22 4103.011.011.01.0 2 Arruela lisa A6,4 Arandela lisa A6,4 [ )
23 4011.010.025.00.8 n Rebite Pop Ead S 3,2 x 8,9 Remache Pop Ead S 3,2 x 8,9 [}




TRATORES / TRACTORES

12 13 14 11

/= AGRALE

6
12 13 14 15
SISTEMA DO PARA-CHOQUE L g()
SISTEMA DE PARAGOLPE 4 bl B ‘u_g
, 5 i Bl Kl 121
E E NQ%‘;'%'ESAS %% DENOMINAGCAO / DENOMINACION % g § § g
1 4101.048.006.05.2 8 Parafuso sextavado M10 x 25 Tornillo hexagonal M10 x 25 ole|e
1 4101.084.035.02.3 8 Parafuso sextavado flange M10 x 30 Tornillo hexagonal pletina M10 x 30 [}
2 4103.012.010.01.1 10 | Arruelade pressédo A10 Arandela de presion A10 ole|loele®
3 8002.109.816.00.7 1 Conj. para-choque Conj. Paragolpe [
6 4101.048.008.05.8 10 Parafuso sextavado M10 x 30 Tornillo hexagonal M10 x 30 ole [
7 4103.011.015.01.1 10 | Arruelalisa Arandela lisa olelole
8 8005.109.024.00.1 2 Borracha de articulagéo do capd Goma de articulaciones del capot olelole
9 8002.109.511.00.4 2 Articulador do capd Articulacién del capot olelole
12 4101.048.083.05.1 2 Parafuso sextavado M16 x 80 Tornillo hexagonal M16 x 80 olelole
13 4103.012.055.01.6 2 Arruela de presséo B16 Arandela de presion B16 olelole
14 4103.011.020.01.1 2 Arruela lisa A17 Arandela lisa A17 olelole
15 8002.109.519.00.7 1 Contra-peso dianteiro Contrapeso delantero olejeole
16 8002.109.520.00.5 1 Péara-choque Paragolpe olel|e
20 8005.109.507.00.5 1 Contrapeso (A) Contrapeso (A) [
21 4101.045.059.05.4 2 Parafuso sextavado M10 x 65 Tornillo hexagonal M10 x 65 [
22 4103.011.015.01.1 2 Arruela lisa A10,5 Arandela lisa A10,5 (]
23 4102.014.013.05.6 2 Porca freno M10 Tuerca freno M10 [
NOTA: (A) Entrou em linha de montagem nos tratores 4100.4, a partir do chassi A0O300792 em diante.

(A) Introducida en linea de montaje en los tractores 4100.4, apartir del chasis A0O300792 adelante.




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

17 19 18 1€
SISTEMA DO PARA-CHOQUE L (2
SISTEMA DE PARAGOLPE 4 bl B ‘u_g

, 5 o K 1) e

== CODIGO [ . . slglglel=
|_||:J |_||:J N° DE PIEZAS 5% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 8002.109.560.00.1 1 Conj. para-choque Conj. paragolpe [
2 8002.109.584.00.1 1 Conj. suporte do capd Conj. soporte del capot [
3 4101.048.008.05.8 8 Parafuso sextavado M10 x 30 Tornillo hexagonal M10 x 30 [
4 4103.011.015.01.1 8 Arruela lisa A10,5 Arandela lisa A10,5 [ ]
5 4103.012.010.01.1 8 Arruela de presséo A10 x 2 Arandela de presion A10 x 2 [
7 4101.048.006.05.2 2 Parafuso sextavado M10 x 25 Tornillo haxagonal M10 x 25 [}
8 8002.109.566.00.8 2 Mancal Cojinete [}
9 4101.048.005.05.4 2 Parafuso sextavado M10 x 20 Tornillo hexagonal M10 x 20 [}
10 4102.011.077.00.5 2 Porca sextavada M10 Tuerca hexagonal M10 [}
12 8005.109.507.00.5 1 Contrapeso adicional (opcional) Contrapeso adicional (opcional) [}
13 4101.045.059.05.4 2 Parafuso sextavado M10 x 65 (opcional) Tornillo hexagonal M10 x 65 (opcional) [}
14 4103.011.015.01.1 2 Arruela lisa A10,5 Arandela lisa A10,5 [ )
15 4102.014.013.05.6 2 Porca freno M10 Tuerca freno M10 [
16 8002.109.519.00.7 1 Contrapeso dianteiro Contrapeso delantero [
17 4101.048.083.05.1 2 Parafuso sextavado M16 x 80 Tornillo hexagonal M16 x 80 [
18 4103.011.020.01.1 2 Arruela lisa A17 Arandela lisa A17 [}
19 4103.012.055.01.6 2 Arruela de presséo B16 Arandela de presion B16 [




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

SISTEMA DO ASSENTO
SISTEMA DEL ASIENTO

0

&[] _[3

T|6|m i
, 5 A B A 121 N
E E NQ%‘;'%'ESAS %% DENOMINACAO / DENOMINACION % g § § g

1 | 8002.107.555.00.3 | 1 | Assento Asiento olelele
2 4101.048.009.05.6 2 Parafuso sextavado M10x35 Tornillo hexagonal M10x35 ole|lolel|e®
3 4103.012.010.01.1 4 Arruela de presséo A10 Arandela de presion A10 olo|lole|e®
4 4103.011.015.01.1 | 2 | Arruelalisa A10,5 Arandela lisa A10,5 ololelole
5 8002.107.630.00.4 1 Suporte direito Soporte derecho (100010
7 8002.107.608.00.0 1 Suporte do assento Soporte del asiento ololole]|e®
8 8002.107.628.00.8 1 Base do suporte do assento Base del soporte del asiento ololole]|e®
9 4101.047.092.05.3 2 Parafuso sextavado M8x30 Tornillo hexagonal M8x30 ololole]|e®
10 4103.012.009.01.3 2 Arruela de presséo A8 Arandela de presion A8 ololole]|e®
n 8002.107.610.00.6 2 Coxim Amortiguador (X000 0)
12 8002.107.602.00.3 1 Fixador Fijador (X000 0)
13 4103.011.017.01.7 2 Arruela lisa A13 Arandela lisa A13 (X000 0)
14 | 8002.107.607.00.2 | 1 | Pino Perno olelelele
15 4006.010.020.00.9 2 Bucha elastica 3x18 Buje elastico 3x18 ole|lolel|e®
15 4006.010.021.00.7 2 Bucha elastica Buje elastico (10103010
16 4101.048.008.05.8 2 Parafuso M10x30 Tornillo M10x30 olojo|e®]®
17 4101.048.006.05.2 4 Parafuso sextavado M10x25 Tornillo hexagonal M10x25 olojo|e]®




TRATORES / TRACTORES

~\, AGRALE

123 2 456

34 789
o 10
S
15 29 13 12

Para-lama versdo atual.
Vide notas A e B.

12 Verséio = Para-lama

sem alivio, equipado
com pega-méo tubular .

SISTEMA DA CARENAGEM L (Q

SISTEMA DEL CARENA 4 bl B ‘u_g
, 5 A B A 121 N
E E NQ%%'%'ESAS %% DENOMINACAO / DENOMINACION g g § § g
1 4101.047.092.05.3 9 Parafuso sextavado M8x30 Tornillo hexagonal M8x30 oleleolele
2 4103.024.011.01.5 7 Arruela lisa A8,4 Arandela lisa A8,4 oleleolele
3 8002.107.526.00.4 5 Arruela A4 Arandela A4 olojoj|®]®
4 4103.012.009.01.3 8 Arruela de presséo A8 Arandela de presion A8 oleo|lole]|e®
5 4102.011.007.06.9 2 Porca sextavada M8 Tuerca hexagonal M8 (X000 0)
6 8002.107.590.00.0 1 Para-lamas direito (Verséo atual) (A) Guardabarro derecho (versién actual) (A) ole [}
6 8002.107.591.00.8 1 Para-lamas esquerdo (Versao atual) (A) Guardabarro izquierdo (version actual) (A) ole [}

6 8002.107.612.00.2 1 Para-lamas direito (Verséo atual) (A) Guardabarro derecho (versién actual) (A) ole

6 8002.107.613.00.0 1 Para-lamas esquerdo (Versao atual) (A) Guardabarro izquierdo (version actual) (A) ole
7 4102.011.005.05.5 14 | Porca sextavada M6 Tuerca hexagonal M6 ololole]|e®
8 4103.012.007.01.7 6 Arruela presséo A6 Arandela de presion A6 ololole]|e®
9 4103.024.008.01.1 | 16 | Arruelalisa 6,4 Arandela lisa 6,4 ololole]|e®
10 8002.107.580.00.1 1 Suporte traseiro direito Soporte trasero derecho ole|lolel|e®
10 8002.107.581.00.9 1 Suporte traseiro esquerdo Soporte trasero izquierdo ole|lolel|e®
11 | 4103.011.013.01.6 | 18 | ArruelaA8,4 Arandela A8,4 olololole
12 4103.012.009.01.3 4 Arrulela presséo A8 Arandela de presion A8 oleo|lole]|e®
13 4101.047.090.05.7 4 Parafuso sextavado M8x25 Tornillo hexagonal M8x25 (1010010
14 4101.047.068.05.3 2 Parafuso sextavado M6x20 Tornillo hexagonal M6x20 [} [}

14 4101.047.069.05.1 2 Parafuso sextavado M6x25 Tornillo hexagonal M6x25 olele
15 7015.008.042.00.5 4 Coxim Amortiguador (X000 0)
16 7015.008.041.00.7 8 Distanciador Espaciador (X000 0)
17 8002.107.584.00.3 1 Suporte inferior direito Soporte inferior derecho ololole]|e®
17 8002.107.583.00.5 1 Suporte inferior esquerdo Soporte inferior izquierdo ololole]|e®
18 6007.013.077.00.2 2 Pega-mé&o Pasamanos ololole]|e®
19 6005.011.055.00.4 4 Conj. retro-reflector traseiro Conj. retro-reflector traseiro olelolele
20 4102.011.007.06.9 4 Porca sextavada M8 Tuerca hexagonal M8 oleo|lolel|e®
21 4103.012.009.01.3 4 Arruela presséo A8 Arandela de presion A8 olo|lole|e®
22 6003.001.109.00.6 4 Arruela Arandela (X000
23 4101.037.084.05.2 4 Parafuso IM8x25 Tornillo IM8x25 ojejeje|o




TRATORES / TRACTORES

SISTEMA DA CARENAGEM L 2
SISTEMA DEL CARENA e ol I %

- — oA B K 172 N
=o| copbico (2D DENOMINAGAO / DENOMINACION SIEEEE
F =| N°DEPIEZAS |&' & prd Boed Bl ] .

25 4101.047.090.05.7 2 Parafuso sextavado M8x25 Tornillo hexagonal M8x25 olele|e

25 4101.047.069.05.1 4 Parafuso sextavado M6x25 Tornillo hexagonal M6x25 [}
26 4103.011.013.01.6 9 Arruela lisa A8,4 Arandela lisa A8,4 oleojo|e]e
29 4101.047.071.05.7 8 Parafuso sextavado M6x30 Tormillo hexagonal M6x30 olele

30 8002.107.513.00.2 2 Fixador dianteiro do para-lama Fijador delantero del guardabarros oleo|lole]|e
31 8002.107.588.00.4 1 Suporte superior direito Soporte superior derecho olo|ole]|e®
31 8002.107.587.00.6 1 Suporte superior esquerdo Soporte superior izquierdo oleo|lole]|e
32 4103.011.013.01.6 2 Arruela lisa A8,4 Arandela de presion A8,4 (X000 0)
33 4102.011.007.06.9 2 Porca sextavada M8 Tuerca hexagonal M8 oleo|lole]|e
34 8008.108.589.00.8 1 Guia da alavanca Guia de la palanca olo|ole]|e®
34 8002.108.620.00.4 1 Guia da alavanca Guia de la palanca oleo|o|o|e®
35 4103.012.009.01.3 2 Arruela de presséo A8 Arandela de presion A8 olo|ole]|e®
36 4101.047.088.05.1 2 Parafuso sextavado M8x20 Tormillo hexagonal M8x20 oleojo|e]e
38 7015.008.041.00.7 4 Distanciador Espaciador olo|ole]|e®

NOTA: (A) Entrou em linha nos tratores 4100 HSE, 4100SEI, 4120HSE, 4120 SEI a partir do chassi A0303372 em diante.

(A) Introducida en linea en los tractores 4100 HSE, 4100SEI, 4120HSE, 4120 SEI a partir del chasis A0303372 adelante.

(B) Péara-lamas para tratores versdo 4100HSE-E equipados com pega-mao de plastico. (Item 18)
(B) Guardabarros para tractores version 4100HSE-E equipados con pasamanos de plastico. (Iten 18)




TRATORES / TRACTORES

23 22 21 20

/— AGRALE

SISTEMA DE CARENAGEM - PAINEL w (2
SISTEMA DEL CARENA - PANEL (£ HJJ i, %
, 5 i Bl Kl 121
E E NQ%%'%'ESAS %% DENOMINAGCAO / DENOMINACION § g § § g
1 5068.005.023.00.9 6 Porca clip Tuerca clip olel|e
1 5068.005.023.00.9 2 Porca clip Tuerca clip olel|e
2 7015.008.041.00.7 2 Distanciador Espaciador oleojleo|e®
3 7015.008.042.00.5 4 Coxim Amortiguador ole|o|®
3 7015.008.042.00.5 2 Coxim Amortiguador ole
4 8002.107.534.00.8 4 Parafuso Tornillo [}
4 4101.047.071.05.7 2 Parafuso sextavado M6x30 Tornillo hexagonal M6x30 [}
4 4101.076.044.04.1 2 Parafuso Philips Tornillo Philips ole
5 8002.109.550.00.2 2 Distanciador Espaciador olelole
6 8002.109.551.00.0 2 Distanciador Espaciador olelole
7 8002.109.544.00.5 1 Complemento Complemento olelole
8 6007.013.433.00.7 3 Parafuso Tornillo [}
8 4101.047.068.05.3 6 Parafuso sextavado M6x20 Tornillo hexagonal M6x20 olele
8 4101.047.069.05.1 2 Parafuso sextavado M6x25 Tornillo hexagonal M6x25 [
9 5061.006.093.00.6 9 Arruela Arandela (X000
10 4101.047.068.05.3 1 Parafuso sextavado M6x20 Tornillo hexagonal M6x20 oloeje|e®
1n 4103.012.007.01.7 2 Arruela presséo Arandela de presion oleje|e
12 4103.024.008.01.1 2 Arruela lisa Arandela lisa olelole
13 5068.005.032.00.0 2 Coxim menor Amortiguador menor olel|e
14 4101.047.066.05.7 1 Parafuso sextavado M6x16 Tornillo hexagonal M6x16 olelole
15 4103.012.007.01.7 1 Arruela de presséo A6 Arandela de presion A6 olelole
16 8002.109.028.01.7 1 Cabo limitador do capd Cable limitador del capot olel|e
17 8002.109.507.00.2 1 Conjunto capd do motor Conjunto capot del motor ole
17 8002.109.504.00.9 1 Conjunto cap6 do motor Conjunto capot del motor ole
18 8009.107.206.00.8 1 Amortecedor de borracha Amortiguador de goma olejo|e
19 4101.037.085.04.2 1 Parafuso sextavado interno M8x30 Tornillo hexagonal interno M8x30 olelele
20 4101.037.082.05.6 1 Parafuso sextavado interno M8x20 Tornillo hexagonal interno M8x20 oleojlel|e®
21 8009.107.207.00.6 1 Assento de borracha Asiento de goma (X300
22 8008.109.151.00.6 1 Conj. fixagao do capd Conj. fijacion del capot olejejo]| |




TRATORES / TRACTORES

, AGRALE

SISTEMA DE CARENAGEM - PAINEL L 2
SISTEMA DEL CARENA - PANEL e ol I %
==| copbiGo |EE Slslel2l=
A A —
L||:J L||:J NC DE PIEZAS %‘% DENOMINAGCAO / DENOMINACION 3 g g g .
23 4102.023.003.05.8 4 Porca freno M6 Tuerca freno M6 [
23 4102.011.005.05.5 2 Porca sextavada M6 Tuerca hexagonal M6 olele
24 8002.107.534.00.8 2 Parafuso Tornillo [
24 4101.045.016.05.4 2 Parafuso Tornillo [} )
25 4103.012.007.01.7 2 Arruela presséo Arandela de presion olel|e
27 5068.005.023.00.9 2 Porca clip Tuerca clip olel|e
28 4103.024.008.01.1 6 Arruela lisa Arandela lisa olelole
29 4102.011.005.05.5 1 Porca sextavada Tuerca hexagonal olelole
30 8002.107.528.00.0 1 Tela lateral direita Alambrera lateral derecha ole|e
31 8002.107.529.00.8 1 Tela lateral esquerda Alambrera lateral izquierda olel|e
32 8002.107.540.00.5 1 Conj. Tela frontal do capo Conj. alambrera frontal del capot ole|e
33 4103.012.009.01.3 1 Arruela de presséo Arandela de presion olel|e
34 4102.011.007.06.9 1 Porca sextavada Tuerca hexagonal ole|e®
35 4103.011.013.01.6 2 Arruela lisa Arandelalisa olel|e
36 8002.109.818.00.3 1 Conj. suporte do motor Conj. soporte do motor o




TRATORES / TRACTORES

, AGRALE

SISTEMA DE CARENAGEM - PAINEL w 2
SISTEMA DEL CARENA - PANEL % HJJ i, %

, 5 o K 1) e

== CODIGO [ . . slglglel=
L||:J L||:J N° DE PIEZAS %’% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 8002.107.540.00.5 1 Conj. tela frontal do capd Conj. alambrera frontal del capot [
2 8002.109.559.00.3 1 Conj. capd do motor Conj. capot del motor [
3 6008.013.006.00.9 2 Batente Tope [}
4 8002.109.577.00.2 4 Coxim painel Amortiguador panel [
5 4101.047.065.05.9 8 Parafuso sextavado M6x12 Tornillo hexagonal M6x12 [
6 4103.011.011.01.0 8 Arruela lisa A6,4 Arandela lisa A6,4 [}
7 4101.080.027.07.3 2 Parafuso philips M6x16 Tornillo philips M6x16 [}
8 4103.024.008.04.5 2 Arruela lisa A6,4 Arandela lisa A6,4 [}
9 8002.109.578.00.3 4 Pino posicionador do painel Perno posicionador del panel [}
10 8002.111.599.00.5 1 Painel inferior Panel inferior [}
n 4102.015.008.07.1 2 Porca cega M8 Tuerca cerrada M8 [
12 8007.107.041.00.3 1 Bot&o de presséo Boton de presion ®
13 8007.107.042.00.1 1 Olhal de presséao Ojal de presion [
14 8002.109.575.00.9 1 Cabo limitador do capd Cable limitador del capot [
15 4101.047.066.05.7 1 Parafuso sextavado M6x16 Tornillo hexagonal M6x16 [
16 4103.012.007.01.7 5 Arruela pressé@o A6 Tuerca de presion A6 [
17 4102.011.005.05.5 1 Porca sextavada M6 Tuerca hexagonal M6 [
18 5068.005.023.00.9 4 Porca clip M6 Tuerca clip M6 [}
19 6007.013.433.00.7 4 Parafuso Tornillo [}
20 5061.006.093.00.6 4 Anel de vedagédo Anillo de vedacion [}
21 4101.037.082.05.6 1 Parafuso sextavado interno M8x20 Tornillo hexagonal interno M8x20 [}
23 4103.012.009.01.3 1 Arruela de presséo Arandela de presion [}
25 4103.011.013.01.6 1 Arruela lisa Arandelalisa [}
26 8013.101.069.00.8 2 Parafuso Tornillo [}
27 4101.047.068.05.3 2 Parafuso Tornillo [
28 8007.011.011.01.0 1 Arruela Arandela [}




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

KIT TETO SOLAR
KIT TECHO SOLAR

4100 SEI

0
8. [

, 5 A B A 121

E E NQ%‘;'%'ESAS %% DENOMINAGCAO / DENOMINACION % g § g
1 4101.047.092.05.3 4 Parafuso M8x30 Tornillo M8x30 ole eole
2 4103.024.011.01.5 8 Arruela lisa A8,4 Arandela lisa A8,4 ole ole
3 8002.107.526.00.4 8 Arruela de borracha Arandela de goma ole 10
5 4102.011.007.06.9 | 4 | Porca Tuerca ole ole
6 8014.107.050.00.0 1 Teto solar Techo solar ole ole
7 8002.107.562.00.9 1 Cj. suporte fixagédo do tubo Conj. soporte de fijacion del tubo ole ole
8 4103.012.010.01.1 8 Arruela de presséo A10 Arandela de presion A10 ole ole
9 4102.011.011.05.3 4 Porca Tuerca ole ole
10 4101.048.008.05.8 4 Parafuso sextavado M10x30 Tornillo hexagonal M10x30 ole ole
12 4103.011.015.01.1 8 Arruela lisa A10,5 Arandela lisa A10,5 ole ole
13 4103.012.011.01.9 8 Arruela de presséo A12 Arandela de presion A12 ole ole
14 4101.048.029.05.4 4 Parafuso sextavado M12x45 Tornillo hexagonal M12x45 ole ole
15 4101.045.076.05.8 4 Parafuso sextavado M12x40 Tornillo hexagonal M12x40 ole ole
17 4101.048.009.05.6 4 Parafuso sextavado M10x35 Tornillo hexagonal M10x35 ole ole
18 8002.107.560.00.3 1 Cj. estrutura do teto solar Conj. estructura del techo solar ole ole
19 4102.023.003.05.8 4 Porca freno M6 Tuerca freno M6 ole ol|e
20 6005.011.055.00.4 4 Cj. Retrorefletor traseiro Conj. reflector trasero ole (10)
21 8005.112.509.00.6 1 Adesivo Agrale Adhesivo Agrale ole ole
22 8002.199.061.00.1 1 Kit teto solar (inclui itens 1 a 21) Kit techo solar (incluye itenes 1 al 21) ole ole




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

KIT RODADO DUPLO w (2
KIT RODADO DOBLE 4 bl B ‘u_g

, 5 it BN P[22 S

== CODIGO [ . . slglglel=

L||:J L||:J N° DE PIEZAS %‘E DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 g g .
1 8002.110.006.01.0 2 Cj. variador rodado duplo Conj. variador rodado doble ole
2 8002.110.505.00.3 2 Cj. variador rodado duplo Conj. variador rodado doble ole
4 8002.110.009.00.6 2 Aro 6.00L x 18"-550FX18" Aro 6.00L x 18"-550FX18" ole
6 8002.110.029.00.4 2 Pneu 7.50-18 Transp-Ind Neumatico 7.50-18 Transp-Ind oo
7 8002.110.028.00.6 2 Camara Ar 7.50-18Tr 218A Camara Aire 7.50-18Tr 218A ole
8 4102.010.016.05.3 6 Porca sextavada BM12 Tuerca hexagonal BM12 ole
9 8002.110.013.00.8 2 Contrapeso conico Contrapeso cénico ole
10 4101.045.086.05.7 6 Parafuso sextavado M12x85 Tornillo hexagonal M12x85 ole
n 8002.110.014.00.6 2 Contrapeso reto Contrapeso recto ole
12 4103.012.011.01.9 6 Arruela presséo A12 Arandela de presion A12 ole
13 4101.045.081.05.8 6 Parafuso sextavado M12x65 Tornillo hexagonal M12x65 ole
14 8002.110.008.00.8 12 | Porca - fixagéo variador Tuerca Fijacion variador ole




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

(N
7

w

KIT PROTETOR FRONTAL w (2

KIT PROTECTOR FRONTAL % HJJ O %
i Bl Kl 121
] I =2 DENOMINAGAO / DENOMINACION 8138|8|8|3
E E| N°DEPIEZAS |6 S ] Rand pan B
1 8002.109.555.00.1 1 Conj. protetor frontal menor Conj. protector frontal menor (X000
2 8005.109.522.00.4 2 Batente de borracha Tope de goma ole|lolel|e®
3 4101.045.059.05.4 2 Parafuso sextavado M10x65 Tornillo hexagonal M10x65 olo|lole|e®
4 4103.011.015.01.1 2 | Arruelalisa A10,5 Arandela lisa A10,5 ololelole
5 8002.108.051.00.2 2 Grampo de fixacéo Pasador de fijacion (X000
6 8002.109.582.00.5 1 Cj. pino trava direito Cj. perno traba derecho ololole]|e®
7 8005.109.523.00.2 2 Bucha guia Buje guia ololole]|e®
8 8005.109.521.00.6 2 Arruela de fixagéo Arandela de fijacion ololole]|e®
9 4103.012.010.01.1 4 Arruela de presséo A10 Arandela de presion A10 ololole]|e®
10 4101.045.063.05.6 2 Parafuso sextavado M10x80 Tornillo hexagonal M10x80 ololole]|e®
n 8005.109.542.00.2 2 Espacador maior Espaciador mayor ololole]|e®
12 8005.109.543.00.0 2 Espagamento menor Espaciador menor olelole e
13 8002.199.060.00.3 1 Kit protetor frontal (Inclui itens 1 a 12 e 14) Kit protetor frontal (inclui itenes 1 al 12y 14) |@ |@ |® |® |®
14 8002.109.581.00.7 1 Conj. pino trava esquerdo Conj. perno traba izquierdo ole|lolel|e®




TRATORES / TRACTORES

/—> AGRALE

KIT CONTRAPESO PARA-CHOQUE L (<,()
KIT CONTRAPESO PARAGOLPES (£ HJJ O %
, 5 i Bl Kl 121
E E NQ%‘;'%'ECZ)AS %% DENOMINAGCAO / DENOMINACION % g § § g
1 4101.045.059.05.4 2 Parafuso sextavado M10x65 Tornillo hexagonal M10x65 [
2 4103.011.015.01.1 2 Arruela lisa A10,5 Arandela lisa A10,5 [
3 4102.014.013.05.6 2 Porca freno M10 Tuerca freno M10 [
4 8005.109.507.00.5 1 Contrapeso adicional Contrapeso adicional [}
5 8002.109.552.00.8 1 Suporte Soporte ®
6 4101.048.009.05.6 4 Parafuso sextavado M10x35 Tornillo hexagonal M10x35 [}
7 8002.199.066.00.0 1 Kit Contrapeso para-choque Kit contrapeso paragolpes [}




TRATORES / TRACTORES

/= AGRALE

=
(2]

8002.112.806.00.3

Adesivo buzina

Adhesivo bocina

ADESIVOS L (Q
ADHESIVOS 2lalzls
, 5 it BN P[22 S
== CODIGO [ . . slsIs|al=
L||:J L||:J N° DE PIEZAS %’% DENOMINACAO / DENOMINACION g 3 = g .
1 8002.112.505.00.1 1 Emblema Agrale Emblema Agrale oleleolele
2 8002.112.521.00.8 1 Adesivo lateral esquerdo (Agrale) Adhesivo lateral izquierdo (Agrale) olelel|e
2 8002.112.522.00.6 1 Adesivo lateral direito (Agrale) Adhesivo lateral derecho (Agrale) oleojleo|e®
2 8002.112.533.00.3 1 Adesivo lateral esquerdo (Agrale) Adhesivo lateral izquierdo (Agrale) [
2 8002.112.532.00.5 1 Adesivo lateral direito (Agrale) Adhesivo lateral derecho (Agrale) [ )
3 8002.112.511.00.9 1 Adesivo marcha e bloqueio Adhesivo marcha y bloqueo ololole]|e®
4 8009.112.051.00.1 1 Adesivo de seguranca Adhesivo de seguridad ololole]|e®
5 8008.112.504.00.1 1 Adesivo Biodiesel Adhesivo Biodiesel ole [}
6 8002.112.512.00.7 1 Adesivo descompressor Adhesivo descompresor ole [}
7 8009.112.053.00.7 1 Adesivo alavanca comando Adhesivo palanca mando ole [}
8 8009.112.029.00.7 1 Adesivo TDP Adhesivo TDF ole [}
9 8002.102.551.00.7 5 Fita anti-derrapante Fita anti-derrapante (X000
10 8002.112.506.00.9 1 Adesivo Agrale Adhesivo Agrale oleleolele
n 8005.112.517.00.9 1 Adesivo protetor frontal Adhesivo protector frontal [ [
12 8002.112.523.00.4 2 Adesivo 4100 Adhesivo 4100 CICA0)
12 8002.112.524.00.2 2 Adesivo 4100.4 Adhesivo 4100.4 (]
12 8002.112.529.00.1 1 Adesivo 4118.4 esquerdo Adhesivo 4118.4 izquierdo [ )
12 8002.112.528.00.3 1 Adesivo 4118.4 direito Adhesivo 4118.4 derecho [}
13 8005.112.509.00.6 1 Adesivo Agrale (teto solar) Adhesivo Agrale (techo solar) ololole]|e®
15 8002.112.805.00.5 1 Adesivo pré-injecdo Adhesivo pré-inyecciéon
1




